
tr

Pag. : 1 ffi9EN
Fecha: LL/ L6/22

Proveedor: 9979
INVERSIONES H&V S DE R.L '
BARRIO BUENOS ATRES 6AVE 13
CALLE
99772420

Forma Paoo: PAGO CRED I TO

GOBIERNO DE t,A
RTPÚBLTCA DE HoNDURAS

DE EO|FRA BDroo11r51 coo
DV.R.H.,

*****
EMPRESA NACIoNAL

PORTUARIA
R.T.N.: 050690010/17110

Válor:

t TEll errcrdo dor .
sin Í¡arca,

VAl,-OFt eon r I
el ISV esta

Ml paqe lSV,
calculado al

+ IBV vá ¡NEtUIDB eñ cl VálBr-
final despues de Subtotal O/C

!
a

E

E

T

¡
t
i
q

i
\
t

I

.'

1

I

inea ID par te
Descripcion:

Cantidad:
Descto:

Precio 1i=taUDI'1 :

SOLICITADO POR LIC. DANIEL CHAVARRIA
PARA USAR EN ACONDICIONA}TIENTO DE CASA
ASIGNADA A LA EERENCIA 6ENERAL. .
SOLICITUD DE Ct]itPRA N.239 -

T I E¡IPO DE ENTREGA Ei,lt'IEDI ATA. .

++
++
++
++
++

N.4

I 982000412
TOALLAS GRANDES

2 982002016
SABANA UN IPERSONAL -

3 9A2000to I
SABANAS I( I NG S I ZE .

4 982002024
SABANA FULL.

4 UDS

3 JGO

IJGO/

1.f45...JO

2.4BO.O{)

?.5BO.OO

I . é50 . DO

9uhtotal O/C:
I mpues to :

Tota I 0/C :

?.54O. OO

lo,745,OO
1,ó11.75

!2,i36.71

r,ó50.oo

Autorizado: Aprobado:
lJt-. e qu¡s Geren c a 6enera I

ORGULLOSAMENTE TRABAIANDO PARA HONDURAS

..;

APARÍADO POSfAL N.o t8. PBX: (5O1) 2655-0110. 2665-0425. 266t0435. TELS.: (5O4) 2665-0714. 2665-0362 FAx: (504) 266s-0232
www,eñp-hn

1 JGO



EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

I AVE, 1 CALLE CONTIGUO A MIGRACION BARRIO EL CENTRO

Dia Año

2 t11 22

Factura 000-001-01-00 Ng 000123

TN 05069 0010471 10
CLIENTE

DIRECCION

fOTAL L,PRECIO UNIT. L,DESCRIPCI ÓHCANT,

L.2620.00TOALLAS GRANDES4

1345.00SABANAS UNIPERSONALES3

SABANAS KING SIZE

SABANA FUI.L1

Gr.va& coñ Atlo¡o(a L

,745.L.

lñPodo GráY.do 18X L

L. 1,611

L. 12,356.TOTAL L.

CoNTADO x cREDlro ! 

-otas
FACTURA ES BENEFICIO DE TOOOS 'EXIJALA'

Recibido Por

LA

F¡rma Autor¡zada

DOCE MtL TRESIENTOS CINCUENTA Y SEIS CON 75100

Meslnversiones H & V, S' de R'L'
RTN : 05019021288265

B. ser Ramón, ira. calt6, ¡t Ave.,8tpaiii i" Lráii,* x-r¡"1a, Pu€rto_cortés, cortés, Honduras, c A'

1

có. ObücÉ frú¡irb E,n¡or

L,

Monto en Letras:



I

-ENP
EVATUACIÓN DE OFERTAS

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

c
fi
c
0¡

t
3
3

NIJMERO OE PROCESO DE COMPRA:
7

ENP-CM-239-2022

DESCRIPOÓN DEL PROCESO:

Compra de Toallas grandes para baño y Sabanas

utilizar en acond¡c¡onamiento de casa N. 4 asignada

Gerencia General. /

para
ala

LINEA PACC ENP:

GC-GG- Compra de ropa de cama y artículos de hogar para

acondicionamiento de casas en Colonia E¡ecutiva ENP'

Puerto cortes. /

FEora y HoRA DE EvAr.uAoó DE oFERrAs: 14 DE NOVIEMBRE DEI 2022 9:30 A.M.

1. evrlutcrór ltclL

2. EVAI.UACIóN TÉCNICA Y ECONóMICA

3. II,ITEGRANTES COM|TÉ DE EVALUACIóN

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 14 DE NOVIEMBRE DEL 2022. /

OFEREf{IE Rff{

REQUISIÍOS

I.EGAIES
OBSERVAOONES

CUMPI.T i¿OCUMPTE

lnversiones H&V / 0s019021288255 ,, CUIVPLE

A & L Honduras, S. DE R.[. DE C.V. 05019020211840 CUMPLE

CIMCAAH CUMPLE

OFEREIÜIE
REeulsros rÉo¡rcos

MOI¡TO DE O'ERfA L
NO CUMPIT

OBSERVACIOI{E§

lnversiones H&V '
rz,rss.zs 

fcurueLr

SE RECOMIENDA ADJUDICACION,

CUMPTT REQUISTTOS TECNICOS,

o¡gn¡l uls gr¡¡. "
A & L Honduras, S. DE R.L, DE C.V, ' r3,z25.oo 

fcurrarLe

13,391.2s 
fcuueLe

NOMBRE Y APEI.IIDO I{o. IDEI{TIDAD

KENIA JOSELIN DURANT 0505-1971-01¿t48 /(,
(- a4

JORGE ALBERTO CABUS 0501-1955-04373 \ /a.-\
DANIEL ANTONIO CHAVARRIA 0s01-1992-1327s /6
tUCItA DEt CID LOPEZ 0501-197+04978 \@

:.iH
R.T.N.:0506900! 0471 I 0

*

V

HONDURAS

NAVEGAMOS POR UN MEJOR PA|S
APA RrA Do. PosrA.L l -o: I 

8^ jB)'.1 ) 91) ^2f-6J 9 I L 
0 

: 36.9 1-04 
2 5- 16: s. 04 3 s,

10 DE NOVIEMBRE DEt 2022 lo;2O A.M. /FECIIA Y HORA DE APERTURA DE IáS
oFEmas Eco óMtcAs:

050LL979026499 /

cuMPt.E

CIMCAAH ..



*** **

COBIIRNO DT IA
R.EPÚ8LICA DE HoNDURAS

EMPRESA NACIoNAL
PoRTUARIA

R.T.N.: 0fr69001(N7110

Pag. I I ffiDEN
Fech¿: lL/O9/22 /

Proveedor: 9979
INVERSIONES H&V 5 DE R.L /
BARRIO BUENOS AIRES 6AVE T3
CALLE
997 7?e20

DE COI.IPRA BDrOOl l34e OO.J
GER.6RAL , ,

Forna Pago: PAGO CREDIT0

ItElt ñerEáde dcr.
sin marca,

VAtEñ eenr I
el ISV esta

N0 paga IBV! + IBV
calcul¿do al final

vá lNetUlDE eñ cl VeiEf'
despues de Subtotal B/C

, i.nea I D par te
Descripcion:

Cántidad:
Descto:

Precio Iista

84.OO ,

448.OO .

UDII:

++ SÍ]LICITADO POR ING. ¡IARESA ABIGAIL
++ PARA I..,SAR EN PRT'Ift]C I ON.ALES PARA LA
++ PARA LA SOSTENIBILIDAD,COñPETIVIDAD
++ SOLICITUD DE COI.IPRA N-224 '
++ TJEñPO DE EN¡TREEA 5 DIAS HABILES '

1 980400014 150 UDS -
6ORRA PERSONAL I ZADA.

DIA¿.
CAPACI TAC]AN ESTRATEEIAS
Y RESILENClA PORTUAR I A.

Valor:

12,600.OO -

b7,?c\o.Q.)

9.OOO.OO /

4f, ooo . o0

2 9404000?2
BOL I6RAFO PERSONAL I ZADO.

3 940400030
LIBREfA PERSONAL I ¿ADA.

!5O UDS

I5O UDS

15O UDS

150 UOS .

4 980400055
BOLSA B I ODEGRADABLE .

5 94040004A
TARJETERO PERSONAL I ZADO .

?80 , o(r

Subtotal O/C:
Impues to:

Tota I O,/C:

er-eñ E Gener

r62,300.oo
24,345. OO

1Aé, 645. OO

Aprobado:
lJ., Adqu EE G

ORGULLoSAMENTE TRABA,ANDo PARA HoNDURAS
APARfADO POSfAL N.' 18. PBx: (5O¡[) 2665-0¡10. 2655-O425266&O4n35, fELS.: (so4) 2665-0714. 266s.0367 FAx: (5oa) 2665-0232

DIREGCI



)s H & V' S' de R'L'
lnversione

B.san Ramón,1ra ci§;.1§:?',ix#lü.'ill3"ffi'"'fü:*S,emcortés' 
Honduras' c A'

Factura OOO-OO1-01-00

Dia -rvres[!a
2 t a1

N9 00 0121

DIRECCION

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

.1 AVE. 1 CALLE CONfIG UO A MIGRACION
^L

111
TNo

L

TOÍAL L,
PRECIO UNIT. L

NócPRcSED
1.3

210.00
ERSONALIZADA 2 LOGOSGORRA P150

84.00

BOUGRAFO PERSO NAUZADO LOGO
1s0

LIBRETA ESPIRAL PERSONAL IZADA
150

EOLSA BIOOEG RADABLE coN LOGOS

TAR6ETERO
Nco

150

G.avsdo con AlicuorE L'

L. 162,300
Ltsv5%

L.24,345.

L. 186,645

coNTADo Ú cREDlro Ú .-otas

ffiLi$'*-.',."-

Rec¡b¡do Por
Firma Autorizada

TODOS "EXIJALA'
URAES BENEFICIO OE

LA FACT

Monto en Leüas
CIENTO OCHETA Y SEIS MIL SEICIENTOS CUARENTA Y CINCO EXACTOS

22

CLIENTE:

CANT.

150

TOTAL L.



I

I

-ENP
EVATUACIóN DE OFERTAS

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

NÚMERo DE PRoCESO DE COMPRA: ENP-CM-224-2022

DESCRIPclóN DEI PROCESO;

Compra de cam¡sas tipo polo dryfit personalizadas, gorras
personalizadas, bolígrafos personalizados, bolsas biodegradables,
libretas perconal¡zadas y tarjeteros perconalizados, para utilizar
en promocionales para la capacitación estrateg¡as para la

Sostenibilidad, Competividad y Resiliencia Portuar¡a.

LINEA 9ACC E P:

GCGG-Compra de promocionales serigrafiados varios (Banner

Defolop, Libretas Bolsas Ecológicas, etc.lPara partic¡pantes en

diferentes capacitaciones ENP en Defolop, Puerto cortes.

FECHA Y HORA DE APERIURA DE I¡S OFERTAS

ECO óMrcAS:

FEC}IA Y HOSA DE EVAIUAOóÍ{ DE OFERTAS: 12 DE OCTUBRE DEL 2022 3:40 P.M.

1. EVATUACIóN tEGAt

2. EVATUACTóN TÉCrrcr v rCOróUrCe

3. INÍEGRAIi¡TES COMITÉ DE EVATUACI N

TUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 12 OE 2022.

OFERENTE RTN

REQUISITOS

LEGALES

CUMPII NO CUMPTT

CIMCAAH 05011979026499 CUMPL€

Servicios e lndustria de Honduras, S. DE R,L.

DE C.V.
CUMPLE

0s019021288255 CUMPLE

REquErros rÉcNrcos
OFEREIITE MOifTO DE OFERTA L

CT',MPT.E NO CUMPIT
OBSERVACION€S

CIMCAAH 262.84L.70 CUMPLE

SE RECOMIENDA I.A ADIUOICACION

DEL rfEM, 1 POR 1.63,000.45

CUMPLE REQUISITOS TECNICOS,

PRECIOS MAs BAIOS.

293,L20.63 CUMPLE
Servicios e lndustria de Honduras, S. DE

R.L. DE C.V.

lnvers¡ones H & V 370,645.00 CUMPLE

SE RECOMIENDA IA ADIUDICACION

DE LOS IITM , 2,3,4,5,Y 6 POR

t.186,645.00 CUMPTT REqU§ITOS

TECi{ICOS, PR€C|OS MAS 8AJOS.

¡{OMBRE Y APEII¡DO No. IDENTIDAD

KENIA JOSELIN DURANT 0506-1971{1r¡48 //4 a4
JORGE ALBERTO CABUS 0501-1955-O4373

MARESA AEIGAIL DIAZ 0s06-1978{0624 4
4Ft er E; :

lpü|sBlq4FDp suAzo cAcEREs 1201-1991-O0328

R.T. N.:05069001 0.r71 I 0

12 DE OCTUBRE DEt 2022 11:10 A.M.

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-01 10, 2565-0425. 2665.0435,
TEls. (504) 2665-0714. 2665-0367. FAX: (504) 2665-0232

OBSERVACIONES

05019008134161

lnveB¡ones H & V

' \--, 
^4

¡i'+-/,----"-'..-
É-l
€t---



Ia¡ *****
EMPRESA NACIONAL

PORTUARIA
R.T.N.r 05069001(x7110

COBIERNO DE TA
R-EPúB CA DE HoNDUR^s

oooPas. : t ffiD€il
Fecha: LL /2L /2? '

Proveedor: 9979
INVERSIONES H&V S.DE R.L /
BARRIO BUENOS AIRES 6AVE T3
CALLE
99772420

DE EglFñA BDrool rf sj
GER,6RAL. ,,

Forma Pago: PA6O CREDITO "

tfEtl BarEeÉB Éer. VátEF eeni t N0 Faqa l§V¡ + IEV
¡in ..rc¡r r¡ ¡SV o3t. c.¡eul¡do al fin¡l

Linea ID parte Cantj.ded: UDltl: Precio
Descripcion: Descto:

++ gOtI§IfADO FOR EEtTtrA RAP'ÍEEZ
++ PARA USAR EN REUNIONES Y O]RT'S EVENTOS.
++ SLICITUD DE CONPRA N.2L2
++ TIEIIPO DE ENTREGA INIEDIATA.

va INeIUIEE En Él VilEr-
despues de Subtotal O/tr

I i.sta

19ao200133
TAZAS CON PLAT I LLO

f, 980201156
CUCHARA PEOUEí:A.

4 9802)I164
PLATO GRANDE.

5 980200240
VASOS DE VIDRTO

Autorizado:

? JBO /

2 JGO

2 JGO

1 JGB -

2 JGO

I , 05é. OO

477.60

Valor:

40B.CO -

955 . 2() .

379 . 20

Subtotal O/C:
Impuesto:

To ta 1 O,/C :

G en ia Genera 1

4.7i7.60
7rQ.6q

5 ,448. ?4

758.40

Aprobado:
d qur e5

ORGULLoSAMENTE TRABAJANDo PARA HoNDURAS
APARfAOO POSfAt N ó 18. PBX: (5O1) 2665-0rr0. 266S+252665-04n35, TELS.: (5O4) 2665-07¡4, 2665-0362 FAX: (5O4) 2665.0232

rREccról.

? 980201008
CUBIERTOS.

lJn



,
I

lnversiones H q Yr§' de R'L'

b.sanRamón,'*l";r*t,.;rj§*ltrf#iiiiü;,'m6*ry;,1,"**Honduras'cA

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

AVE. 1 CALLE NTI

ille-b¡e-
22

Factura ooo-oo1-01-00 Nq 000118

050690010471 10
TN.:

CLIENTE

DIRECCION 1

@
TI

Ig

I

TOTAL L,
PRECIO UNIT. L,ócPcED

L. 11 .00
10s6.00

IUEGO DE TAZAS C/P tAfO BLANCO 6 PIEZAS
2

252.00
TENEDORES 6 PIEZASJUEGO DE2

IUEGO OE CUCH ARAS PE QUEñns 5Pl
2

JUEGO DE PLAfOS GRAN2

.tu DE2

L.4,73 ,60
159. rsv L

hporte Gravádo 1E% L

64L.7L

24t.5TOTAL L.

coNTADoX cREDlroÚ_-aus

57Wtb056901RTÑ26ó54429L c 21fitm?61-21 06@92
4982E-25a67808O4625EE€6478E-MU2 -o1.0@3@oooaal1.01-@o10,

2ato1tbz3

LA FrcTURA ES BENEFICIO DE TOOOS -EXIJALA-

O.EÉ.t Cblb
c.É.' Obügú T ¡¡lzF tm¡'o'

@

Monto en Letras:
crNco MIL CUATROCIENÍOS CUARENTA Y OCHO CON 24100

i t,l

NRS

Gravá& co¡ Alloroia L

Recib¡do Por
Firmá Autorizada

L,



^

I

*

'HhIP
EVATUACIÓN DE OFERTAS

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1 HONDURAS

1. EVAIUACIóN TEGAL

2. EVALUACIóN TÉCNICA Y ECONóMICA

3. IIITEGRANTES DE EVATUACIóN

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 17 DE NOVIEMBRE DEL 2022.

NAVEGAMOS POR UN MEJOR PAIS

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-01 10, 2665-0425, 2665-0435,

E

d
E
q
3
3
3

ENP-CM-2L2-2022 '
Compra de utensilios de cocina Para ser utilizados en

reuniones y otros eventos. '
CGG- Compra de utensilios de cocina para usar en Sala de

untas ENP en Puerto Cortes.

17 D€ NOVIEMBRE DÉ.L 2022 8:00 A.M. '

17 DE NOVIEMBRE OEL 2022 10100 A.M.

I
BEqUEIT06

LEGAI.ES
OBSERVACIONES

CUMPLE O C1'MPLE

lnversiones H & V 05019021288265

Inve6¡ones P. Colbourne ' 0s061989031722' CUMPLE

A & L Honduras, S. DE R.t. DE C.V. 05019020211840' CUMPLE

os rÉo{rco6

f{O CUMP¿E
oBSERVACIOf{ES

SE RECOMIENDA AOJUDICACION,

CUMPLE REQUISITOS TECN¡COS,

oFERTA MAs BAJA:sE REBAIAN tas
CANTIDAOES POR ASIGNACION

PRESUPUESTARIA. LP. 5,448.24'

,cUMPLE
13,123.80

lnversiones H & V

CUMPLE13,533.71lnve¡siones P. Colbourne

13,972.50 CUMPLEA & L Honduras, S. DE R.t. DE C.V. -

al//, L050G1971-01¡¡48KENIA.IOSELIN DURANT

0501-1955-04373JORGE ALBERTO CABUS

141&1997-(xx)O7CELINA YANET RAMIREZ
t

0501-1974-04978LUCILA DEL CID LOPEZ

R.T.N.:0 5 069001 04 7 I l0

NúMERo DE PRocEso DE coMPRA|

DEscRtPctóN DEL PRocEso!

UNEA PACC ENP¡

FECHA Y HORA DE APERTURA DE TAS

OFERTAS ECONÓMICASI

FECHA Y HORA DE EVAIUAOÓN DE OFERTAS:

OFEREIJTE Rf

CUMPLE

I-IH

cl,MPl,,E
MOf{fO DE OFERfALO'ER€NTE

No.lDEl'¡flDADNOMBRE Y APEUIDO



COBIERNO DE LA
REPÚBLtCA DE HoNDUR S

Pag-: 1 6PE[ DE 6A@nA BDroo11346
Feeha: 1L/08/22 ,' DV-SERV.GR 'Proveedor: 9979

INVERSIONES H&V 5 DE R.L .'
BARRIO BUENOS AIRES 6AVE 13
CALLE
99772420

000

Forma Pago: PAGO CREDITO /

ITEI ¡aroado dar. VIIOR oon: * NO D.¡ar ISV, + ISV va INGWIDO cn cgln Da¡ca, el ISV egta calculado al flnal despues de Subto

Linea ID parte Cantidad: UDM: Precio lista
Descr i pc i orr : Descto:

++ SOLICITADO POR tIC. DAVID SUAZO 
,

++ PARA USAR EN HIIR@S DB FOTOGRAFIAS PRESIDENCIA DE I..A
++ REPUBTICA,/
++ SOLICITIJD DE COüPRA N.234 -
++ TIEMPO DE ENTREGA IN}ÍEDIATO ..

1 991319518 10 uDS /
CÜADRO DEL'ORATIVO MADERA DORADA CON VIDRIO.

Subtotal O,zC:
Impueeto:

Total O,zC :

Autor izado : Aprobado :
U Adqui a

*****
EMPRESA NACIoNAL

PORTUARIA
R-T.N.i 0$69001(N7ll0

1 Valor.
ta] 0,¿C

4.300 . tl(l -

Valcr

nes erenc Gene ra lI

.:)'.1

ORGULLoSAMENTE TRABA,AN Do PARA HoN DU RAS
APARTADO POSÍAL N o 16. PBX: (5O4) 2665,0110 2665"0425.26650435. tElS.: (5o4) 2665-0714. 266s,0362 FAx: ( 5o4t 2665.0232

DrREcclOlG



lnversiones H & V, S. de R.L.
RTN.:05019021288265

B'§n Ramón, 1ra. Calle, 4 Ave., al par de la Llanlera Kubala, Puerto Cortés, Cortés, Honduras, C A
' cel.: 997E€787 19977-2820 Coreo: hcanalesol @hotmail.clm

Mes Año

2 411 22

N 000122
EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

CLIENTE:

DIRECCION .1AVE. 1 CILLE CONTIGUO A MIGRACION BARRIO EL CENTRO TN

L.

CANT DEscRrpclóru PRECIO UNIT, L TOTAL L

CUADROS DECORATIVOS MADERA DORADA CON VIDRIO 4300.00 1.43,000.00

I

I

I

1

I

I

I

I

RE¡IA S (b RL (b C.V Tol.: 266+O¡e9 FTN: 0§@1572826
RFt 161?1¡05Gq F€.rE tb R.c.9¿ih 25D7r2@

CA: 678OBD0625EE-W7BÉ O42E-2§119-82
Rü¡Éo^¡rdir.b¡o(xDl-01.q)oolo, ¡ ollxbl¡1.@o@00

Fd[ Lirrb d. frriE¡ó.:25rtl2@3

CONTADo X CREDITo X 

-¿tas

Or¡¡h€t CE 16
Ceir Oblaf¡e Írürtario Emilor

Firma Autor¡zada
[A FrcTURA ES BENEFICIO DE TODOS 'EXIJALA-

Rec¡bido Por

GGvádo con Alia,ola L

a¡ 15% lsv L.
L. 43,000100

lmport6 GEvado 18% L

l. e,+so,loo

TOTAL L, l. as,asoloo

Monlo en Letras:
CUARENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA EXACTOS

Factura 000-001-01-00

Dia

10

.050690010471 10



l

I

""w

ffi'x-
-ENP

E¡!PAÉSA NAClOÑ¡ L PbiIUA'IA

EVATUAOóN DE OFERTAS

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

NÚMERO DE PRocEso DE coMPRA: ENP-CM-234-2022 ,

DESCRIPCIóN DEI. PROCESO:

Compra de marcos decorativos de madera dorada con
vidrio, para ut¡lizar en marcos de fotografías Presidencia de
la Republica. '

LINEA PACC ENPr
GC-GG- Compra de marcos y accesorios decorativos para

edificio Gerencia General EN¿ Puerto Cortes. "
FECHAY HORA DE APERTURA DE

EcoNóM¡cAs:
I.AS OFERTAS

31 DE OCTUBRE DEL 2022 8:30 A.M.

FECHA Y HORA DE EVAIUAOÓN DE OFERTASi 31 DE OCTUBRE DEL 2022 3:10 P.M.

1. EVATUACIóN TEGAT

2. walulcróu rÉcNtcA y EcoNóMtcA

3. INTEGRANTES COMITÉ DE EVATUACIóN

IUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 31 DE OCTUBRE DEL 2OZZ.

NAVEGAMOS POR UN MEJOR
APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425. 2665-0435,

TELs. (5O4) 2665-A714. 2665-0367. FAX: (504) 2665.0232

OFEREI{TE RTf',¡

REqUISÍTOS

ISGAtIS
OBSERVACIONES

CUMPlr NO CUMPI,E

Inversiones H&V ' 05019021288255 CUMPLE

A & L Honduras, S. DE R.[. DE C.V. ' 05019020211840 . CUMPTE

S€rv¡cios e lndustria de Honduras, S, DE R,L.

DE C.V. .
05019008134151 , CUMPLE

OFERENIE MOIVIO DE OfERIA L
REeursros fÉc rcos

OBSERVACIONES
cuMPl,¡ NO CUMPLE

lnvers¡ones H &V
49,450.00 CUMPLE

SE RECOMIENDA ADJUDICACION,

CUMPTE REQUISITOS TECNICOS,

OFERfA MAS BAJA. ?

51,750.00 CUMPLE

Servicios e lndustria de Honduras, S. DE

R.L DE C.V.
52,325.00 CUMPLE

No. IDENI¡DAD FI

KENIA JOSELIN DURANT 0506-1971{14rt8 (U",¿*(
JORGE ATBERTO CABUS 0501-1955-04373 T L--.

1201-1991-00328

IUCITA DEt CID TOPEZ 0501-1974-04978

** *
**

A & L Honduras, S. DE R.t. DE C.V.

NOMBRE Y APELLIDO

/(.

DAVID RICARDO SUAZO

R.T.N.:05069001 0,{7I l 0



*****
EMPRISA NACIoNAL

PoRTUARIA
R.f.N.: 050690010,U110

GoBITR.No DE T-A

R.EPÚBtIcA DE HoNDURAS

I mDEil DE GEISñA BsEoozTB¿? ooo
LL/ L6/12 / OV.SERV.GR Z

INVERSIONES H&V S DE R.L /
BARRIO BUENOS AIRES 6AVE lf,
CALLE
997728?O

paq.:
Fecha:

Proveedor: 9979

++
++
++
++
++

I TElt nrrc¡do d.r .
sin nar ca,

Forma Pago: PA6O CREDITO /

VALffi con¡ I NO gegl lSV.
el ISV esta calculado al

Cantidad: UDl"'l:
Desc to :

v. INCtUIDO Pñ el V.lFr
despues de Subtotal O/C

+ lsv
final

inea ID parte
Descripcion:

Precio I i sta

1.845.O(:)

-l,. ,

C1

SOLICITADB POR LIC.DAVID STJAZO 
,

PARA USAR EN PUERTAS DE VIDRIO I NSTALADAS EN OFICINA
DE LA UNIDAD DE ADOUISICIO'IES. ,
S0.ICITUD DE COI.IPRA N.Z4! "
TIE¡'PO DE ENTREoA INT'EDIATA '

I 043000157
LLAI/IN PARA PUERTA DE !'IDRIO

:

Aprobado:

2 045200045
PATA FiJADORA PARA PUERTA

Un i.d Adqui

3 UDS
DE VIDRIO. ,

Subtotál O/C:
I mpuesto:

Total O/C:

Ge Genera l

ORGULIoSAMENTE TRABA,ANDo PARA HoN DURAS
APARfADO POSTAL N.o 18. PBX: (5Oa) 2665-OltO. 266t042t2665-04n35, TELS.: (soa) 2665.0714, 2665-0362 FAx: (504) 2665 0232

zlREcCl



lnversiones H & V, S. de R.L.
RTN.: 0501902128E265

B' San Ramón, lr¿. Calb, 4 Ave., al par de h Uantera Kub8l8, Puerlo Cortés, Codés, Honduras, C. A
Crl.: 9078S787 / 99n-2820 Como: hcanal€s0l@hoinail.cDm

Dia tr,tes lnno

41 ,l 22

Factura 000-001-01-00
N 0 000119

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

DIRECCION . t lv¡. r crue co¡meuo a uremclor amn¡o er c¡¡rrno RTN.

CANT, DESCRIPCIÓN
3 LLAVIN PARA PUERTA DE VIDRIO

I

1. s.s36.@

3 2S0.00 , rrl.*
I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

REIIA S. ó R.L ó C.V I€¡.: 265{ai}9 RTlt O5(E'1572&Ú
RF¡: l5l-21-106@e F.d. ó R...9dón 251322@

CAI: 578OB[X)625E8€A{7BE-44}I2E-2581 ¡lS€2
ñr¡pa¡¡r.¡tab:o(}(E1o1@rol ¡ o@(¡¡-ol-@

Fdr.lh- rb E¡'Có.r: 2s¡o?dia

CoNTADO x CREDITO x 

-otas
F¡rma Autorizada

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS -EXIJALA-
Rec¡b¡do Por

Grávado coñ arrcuo(á t
1.6,28$.oo

I

t. gq7¡s
I

I

TOTAL L 1
75L.7,22

LMonto en Letras
srETE MrL DOSTENTOS VEtNT|SIETE CON 75l0O

CLIENTE:
050690010471 1 0

PRECIO UNIT, L, TOTAL L,

1845.00

PATA FUADORA PARA PUERTA DE VIDRIO

I

I

I

I

krpo.l€ GÉv¿<b 1896 t

ortFEt CÍ.rr.
CoP¡x ObIC.do Trl¡¡ri,o Emilor

I



t

*

-HN.P
V EVALUACIÓN DE OFERTAS

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1 HONDURAS

1. EVALUACIóN ITGAT

2. EVATUACIóN TÉCNICA Y ECONóMICA

3. INÍEGRANTES COM DE EVAIUACIÓN

LUGAR Y FECH,A: PUERTO CORTES, CORTES, 14 DE NOV|EMBRE OEL 2oZZ.
NAVEGAMOS POR UN MEJOR PAíS

APARTADo, PosrA.L 
19; I 8^, jBI, I I 91) ^r96j 9 I I 

0; 36f 1 
042 5' 

3.6.6 
s 04 3 s,

E
4
o.
c
IUi
3i

ENP<M-24!-2O22 /
Compra de llavín para puerta de vidrio, pata frjadora para
puerta de vidrio, para utilizar en puertas de vidrio instaladas

la Unidad de Adquisiciones /en oficinas de

Compra de mater¡ales de ferretería (llavínes de puertas
metál¡cas, brochas etc.) tprr" 

"t"nd", 
solicitudes de

diferentes dependencias ENP del área Adm¡nistrativa en
Puerto Cortes. -
11 DE NOVIEMBRE OEL 2022 10150 A.M. '

14 DE NOVIEMBRE DEL 2OZ2 10:10 A.M.

lnversiones H &V ' 0501902128826s . CUMPLE

Ferreteria Osorio ' 080119841226@ ' CUMPLE

Ferreteria La Nueva Comercial, S. DE R.L
DEC.V. / 0s019013546598 - CUMPLE

lnversiones H & V
7,227.75

f.,
MPLE

5E RECOMIENDA ADJUDICACION,

CUMPLE REQUISITOS TECNICOS,

oFERfaMASBAJA. /

Ferreteria Osorio MPLEt,tto.tslcv
Ferreter¡a La Nueva Comercíal, S. DE

R.L DE C.V. ,, 8,625.00
1*

MPLE

KENIA JOSEtIN DURANT 0504,1971{1448 /t
JORGE ALBERTO CABUS 0501-1955-04373 /6
DAVID SUAZO 1201-1991-00328 , 2 I

LOPEZ o50t-197+0,497A \

R.T,N.:0506900I 0.a7¡ l 0

NúMERo DE PRocEso DE coMpRAr

DEscRrPcróN DEL PRocEsor

UNEA PACC ENP:

FECHA Y HORA DE APERTURA DE IAS
oFEfffAs EcoNóMtcAsl

FECHA Y HORA DE EVAIUAdóN DE OFERTASI

REqUISÍTOS

I.EGAIES
OBSERVACIONES

OfEREIIT RfN

«,,MPL€ NOCUMPLE

REqulsnos rÉo{tcos
OEERIi¡TE MOI{TO OE Of€RTA L

ct'MPt.E NO€UMPl'r
OBSERVAOOI{ES

NOMBRE Y APEI.IIOO No. IDENNDAD

2¿ar+r



4l

inea ID parte
Descr i pcion :

Cantidad:
Descto:

GOBITRNO DE LA
IUPÚBLICA DE HoNDURAS

*****
EMPRESA NACIONAL

PORTUARIA
R.T.N.: 05069001047110

Pas.: 1 ffiDEllDE
Fecha: LL/L6/27 -Proveedor: 9997

FERRETERIA 0SORIO -
LAS DELICIAS CALLE PRINCIPAL
FRENTE A LA PULPERTA ALIIA
PUERTO CORTES, CORTES, HN
VENTA DE NATERIALES CONSTRUCCI
3324?57 L

F orr¡a Pago: PAGO CREDITO

ITEñ ñerEede der¡ 9Atffi EBñt *
sin ltl¡rca! el ¡SV esta

t€ Éege ¡gvr + IEV
c.lcul¡do el final

ooo

ve lNCtUtDg eñ el VslBr-
de3puas dC Subtotil O/E

E€IiFRA

UDS
PLAST I CO .

B5EOO27B6 4

++
++
++
++

UDI"1 :

SOLICITADO POR LIC. DANIEL CHAVARR I A-
PARA USAR EN REHABILITACION CASA N.16
SOLICITUD DE CT]IIPRA N.245 ,
T I E¡TPO DE ENTREEA I NT,ED I ATO -

f UDS

Precio 1i sta

q97 . A(; -

r 26. OO

r/alor:

9BO . OC,

4 97 . Or:r

1105r00036
DUCHA PARA BAñO SENC ILLA.

7 105IOO8?O ?
DUCHA ELECTRICA DE 11O VOLTIOS.

UDS /

7 UDS .
LAVA¡IANOS 3 /AX L t2X.!6 -

3105000071
TUBO DE ABASTC PARA

4108000126
SIFON PARA LAVATRASTOS

510AOOOt34
SIFON PLASTICO !

6 103500021
ACCESORIOS PARA

L

oE r L/2

r UDS
I/4 PARA LAVAHANO .

3JGO-
TANOUE SERVIC IO SANITARIO

71o740()05f,
LLAVE PARA LAVATRASTO

B to7400178
LLAVES SENCILLAS PARA

2
LAVAMANOS.

1 UDS

UDE

B UDS9 LO7200329
VALVIJLA ESCUADRA 3/A X L/2

ORGULLOSAMENTE TRABA,ANDO PARA HONDURAS
APARTADO POSÍAL N " ¡8, PBx: (5O4) 2665-011O. 266S0425.265-0435. TELS.: (5Oa) 2665-0714. 2665-0362 FAX: (504) 2665-0232

734.OO



*****
EMPRESA NACIoNAL

PORTUARIA
R.T. .:0$69001047110

CoBI[RNo DE r-A
RfPÚBLICA DE HONDURAS

BSC()O?78é 4 ooo

qnñ

BOO . OC)

594 . Orl

445. OO

Pas. : ? ffiDElt DE g0l'IFRA
Fecha: LL/ 16/?7 DV. R. H.

Proveedor.. 9997
FERRETERIA OSORIO
LAs DELICIAS CALLE PR INC I PAL
FRENTE A LA PULPERIA ALMA
PUERTO CORTES, CORTES, HN
VENTA DE IIATER T ALES trONSTRUCCI
3324237 |

Forma Pago: PAGO CRED I TO

inea ID parte
Descr i pcion :

1B 147000053
BREAKER OOBLE CH-25O

2C, 107400368

¡fElt ñerÉaclE cler. VATER EÉñl *
sin i¡rca, el ISV Gst.

ilB Faga IEV' + IBV
c¡lculádo .l f in¡l

12 UDS

\ra INetUIDo cñ cl VelÉr
deipues de Subtot¡l O/C

Cantidad:
Descto:

UDH: Precio liEta Valcr:

t.-'B . oo ,,'

1c'8 . OO -'

8c)0.oo /

1 ,335. OO

ro 1053t)0131
ADAPTADOR ¡,IACHO PVC DE T / 2"

r I l05300tBo
ADAPTADOR HEI,IBRA PVC DE 1/ 2 ''

r? ?l rooo799
PEGAI,IEIIJ f O DE PVC.

13 2137()00?4
TEFLON DÉ L/2

14 14160I 138
LAIIPARAS DE TECHO

15 14 t óO2144
LAMPARA DE COLGAR -

L? UDS /

1 LTA

4 RLL

? UDS

3 UDS -

15 UDS

! UDS

é UDS

16 148501716
BOMBILLO LED DE 15t¡/ lzOV.

t7 L47002869
BREAKER SENCILLO T5

-70,co -

3UDS'
Af.tPER I OS ( CUTLER HAI'IER ) .

100. oo

140.OO

11').OO

L9 147004022
BREAKER 2 POLOS

1 UDS
30 AI.IPEF f OS CUTLER HAHT,IER.

ORGUTTOSAMENTE TRABA,ANDO PAP.A HONDURAS
APARTADO POSTAL N.o ¡8. PBX: (soa) 2665-Oll0, 2665-042t2565-04n35. TELS.: (5O4) 2665-O714, 2555 O36Z FAx: (5O4) 2665.0222



*****
EMPRESA NACIONAL

PORTUARIA
R.T.N.: 0f¡690010¡r110

GOBIERNO DE LA
Rf,PúBlrcl. Dr HoNDUB¡s

BSCOO27A64 00c'Pas. : 3 il0El¡ DÉ CqfñA
Fecha: LL/ L6/22 DV.R.H.

Proveedor: 9997
FERRETERIA OSORIO
LAS DEL ICIAS CALLE PRINCTPAL
FRENTE A LA PULPERIA ALMA
PUERTO CORTES. CORTES, HN
VENTA DE iIATER I ALES CONSTRUCCI
3324237 I

Forrna Pago: PAGO CRED I TO

lfEll nareadc dEr,
sin earca r

VATER ÉBñI T

el ¡SV este
i.lE Eega IEV. + IEV
calEul¡do al lin¡l

ve INCtUIDE cF cl VelÉF
deBpuas de Subtotal O/C

inea ID parte
Des cr j. pcion :

Cántidad:
Descto:

LLAVE DE BRO¡.ICE PARA P I LA.

Un ida d u l51c r ones

UDI"I: Precio l i sti

Subtotal O/C:
Impuesto:

Total O/C:

probado:
rj encra Gener¿ I :

Vá I or:

12,454.OO "
1.465-10,

74 ,29? . 1,O /

:

ióxcc

ORGULLOSAMENTE TRABA]ANDO PARA HONDURAS
APARIADO POSfAL N.o 18. PBx: (5O4) 2665-Ou0. 2655-0421266504n35, ÍELS.: (504) 2665-07¡4. 2665-0367 FAX (5a4) 2665-0232



FERRETERIA OSORIO
Aldea Las Delicias, Calle Principal, Puerto Cortes, Cortes,

R.T. N. : 0801 I 9841 22609 / Tel. : 3324-257 1 . E-mail: oolmangabriel@gmail.com
Progiehrio: Olman Gsbriel Osorio Rivera

FACTURA 000.001.01-00 N' ooo75e
CAI : 82l 3A7-DF80E74541 A7{E2997.{,82406-AC

cliente: l^o.* dao¡on"l ?orLriv FECHA

RTN Agob oot ?tl- .// - 3o32
Factura de: CONTADO CREDITO Condic¡ones de Pago: _días O/Comp .aNo. Aac-ooZ:l?ó*

IMPORTE LP, UNIT. LCANTIDAD DESGRIPCIÓN
oÓt z4zq§Jt

l9ut

\\=7

R¡mo Autorizadoi 00G001{1.00qD551 al 000,{D1.0'l{000í950 ' Focha L¡¡nits do Em

Yalor en LeFds L Ae469-
l6/06/2023

to
DESCI]EI'ÍTO Y RTSAJA OÍORGADO L.

a

IMPORTE EXENTAS L,

ó1tz,1139.IMPORTE GRAVADAS 15% L.

IMPORTE GRAVADAS 18% L.

IMPORTE EXONERADAS L.

LOItb€-r.s.v. 15% L.

l.s.v. 18% L

t+,2?1. toTOTALA PAGAR L.

N' aoísra&o ó¿ h dléñ d€ ca.rD.e

N' co.E6nvo de la 63t.¡E dd relEüo ó. d@dl6

N".: 9231-211050Gt g)

OE RECI

¡rTr!.or¿ H{ l, l,: 317{-6¡i}O . ¿
ta:

Oro-, U,J

Orig¡nal: Cl¡e

N' .rdrrñ€ooa óe r€ SAG

IIIIIIIIIIIIIIIIII

IIII

II

IIIIIIIIrIIII
II
II
I

LA FACÍURA Es aENEFICIO DE fODOS, .EXIJALA"

at2t I /\

I



l-oHNP
EVALUACIÓN DE OFERTAS

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

1. EVATUAOóN IEGAT

Z. EVALUACIóN TÉCNICA Y ECONóMICA

3. I NTEG RAI,¡TES COMITÉ DE

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 14 DE NOVIEMBRE DEL 2022.

V

HONDURAS

REQUISITOS

tEGATES

CUMPl'r

Ferreter¡a Osor¡o 08011984122609 CUMPL€

CIMCAAH 0s011979025499 -
CUMPLE

lnveEiones H & V 05019021288265' CUMPLE

N

É
c
CI
co
;
3
3

ENP-CM-245-2022 /
Compra de materíales
rehabil¡tac¡ón de casa N. 16.

de ferretería para util¡zar en

GC€G-Compra de mater¡ales de ferretería para mantenimiento
y reparación de casas de habitación de la Colonia Ejecut¡va. -

09 DE NOVIEMBRE DEL 2022 10:30 A.M.

14 DE NOVIEMBRE DEL 2022 8:OO A.M. '

OBiERVAOONE§

Ferreter¡a Osorío
MPLEL4,299.1O l-

SÉ RECOMJENDA AOJUDICACION,

CUMPI.E REQUISITOS f€CNICOS,

OFERTA MAs BfuA.

CIMCAAH MPLErs,6ss.2o ltu
lnveEiones H & V MPLErz,+rz.as 

l.cu

0506-1971-01r¡48 /r
%>JORGE ATBERTO CABUS 0501-1955-04373

DANIEL AT{TONIO CHAVARRIA o50L-L992-L327/

LUCITA DEL CID LOPEZ 0501-197+04978 \

I-:H
R-T. tt.:05069001 O.{ 7l l0

*

NAVEGAMOS POR UN MEJOR PAíS
A PA RrADo PosrAI- I 9: I 8^ jBI, 

-( I 91) ^2f-6j 9 I l. 
0 

: 36.! s- o 4 2 s- 
.2^6j 

s 04 3 s,

NúMERo DE PRocEso DE coMPRAl

oEscRrPoóN DEL PRocEso:

LINEA PACC ENP:

IECHAY HORA DE APERÍURA DE IáS OFERTA§

Eco óMrcÁs:

FECHA y HoRA DE EvAruagóN oE oFERTAS:

oBSERVAOOT{ES
OFERENTE RTN

NO CUMPL.E

REeuEnos rEcNrcos
ofEREt{ft MO TO OE OTERÍA L

CIJMPtT I{O CUMPI.T

I{OMBRE Y APETüDO No. IDENTIDAO

XENIA JOSELIN DURANT t, '/¿,ta/rf-

§



GOBIERNO DE TA

RTPÚBLICA DE HONDURAS

*****
EMPRESA NACIONAL

PORTUARIA
R.T.N.: 050690010i17110

Pas.: 1 ffiDEi¡De
Fecha: LL/ 76/22 '

Proveedor: 9997
FERRETERIA OSORIO '
LAS DELICIAS CALLE PR INtr IPAL
FRENTE A LA PULPERIA ALNA
PUERTO CORTES, CORTES. HN
VENTA DE IIATER I ALES CONSTRUCCI
3324?37 L

COñPRA

UDI'I ; Precio I ista

BSCOO278éf c)oo

+ IBv vá INEtU¡Do En Él velcr
final despues de Subtotal O/C

F orrna Pago: PAGO CREDITO

I?Ell ñ*crdo dtr. VALOñ eont I t{0 paga lBVr
sin ,¡arc'a, el ISV esta calculedo al

i
ñ
:
E

¡
g

I

t
?

,
i

I
I
¡

i
I
I

I

i

I
I

!
!

I
l

X 4 X Az

inea ID parte
Descrrpcion:

5 071502A64
TORNILLO DE

7 07 L5()2476
TORNILLO DE

Can t idad :
DeEcto:

++ SOLICITADO POR LIC. DAI{IEL CHAVARR I A /
++ PARA USAR EN REPARACION DE CAS N.4 ASIENADA A GERENCIA
++ GENERAL - /
++ SOLICITUD DE CO¡TPRA N.244 .
++ T I ElttPO DE ENTREGA INñEDIATA. .

Velor:

! _, l,¡ ¡¡¡',

1040300329
RIEL DE ?O'' PARA GAVETERA.

2 040500337
RIEL DE 1é' PARA GAVETERO.,.

20 UDS

10 UDS /

PI-T /

4 PLI

IJDS /

UDS /

2 6LN /

3lo,o,r

3 03450004 t
PLYWOOD DE PINO DE 3/4

t?r.oa ,

I . :,..J

4 034500025
PLYWOOD PINO 1/4X4XB'

20c)
2 PARA TABLA YESO /

5 071502934
TORNILLO PARA TABLA

1ffo
DE YESO DE 3'

500. oo

350. OO

1OO UDS "
1 T/? PARA TABLA YESO /

a o81500118
SELLADAR

I "?cf.oo 3'-':$6'9r3

GLN 1.450.OO -

ORGULLOSAMENTE TRABA,ANDO PARA HONDURAS
APARTAOO POSTAL N.' 18. PAX: (5O4) 2665-O1lo, 2665-0425'266to4n35. TELS.: (504) 2565-0714. 2665-0362 FAx: (5o4) 2665'0232



*****
EMPRESA NACIONAL

PoRTUARIA
R.TN.: 0fr69o0l0¡l7ll0

COBIERNO DE T.A

RTPÚBLICA DE HoNDURAS

BSCOO278é3 ()OOPas. : 2 mDEil DE CtlfRA
Fecha: LL/ L6/22 DV.R.H'

Proveedor z 9997
FERREfERIA OSOR TO
LAS DELICIAS CALLE PRINCIPAL
FRENTE A LA PULPERIA ALMA
PUERTO CORTES, CORTES. HN
VENTA DE MATERTALES CONSTRUCC I
3324257 L

Forma Pago: PAGB CRED I TO

CATALIZADOR <

ITEil ñer€áCo der.
sin marEa '

VATBR eonr I
el ISV esta

NO páBe IBv!
calculado al

UDI4:

+ ¡gv
final

Freclo I i.--ta

vá INEtU¡DE en Él \raler
despues de Subtútal O/C

Cantidad:
DesEto;

Valar:

ro 083000141
TH I NNER .

11 043003756
TINTE NO6AL.

2 GLN ,'

1GLN,.

10 PL! ¿

10 PLI ,

20 UDS

l¿ ññL2 048200 tBz
LIJA PARA MADERA ??o'

13 048200521
LIJA * 3óO PARA MADERA z

t4 14440r 148
TUBOS ET,IT DE L / 2^

Autorizado:

220 . O()

Subtotal O/C 3

lmpuesto:
Tota l O/tr :

?9 .'2 6t . OC\ '
4,3E}9.15

33, é50. 15 -

I

Aprobado:
Unid e dquisiciones Genera 1

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS
APARÍAOO POSfAL N.o 18. PBx: (5O¿+) 2665.0110. 2665-0421266n5-o435. TELS.: (5o4) 2665-07t4, 2665-0367 FA x: (5o4) 2665'0232

0rt7'-.;ct6'x

inea ID par te
Descripcion:

14().OO



FERRETERIA OSORIO
Aldea Las Delicias, Calle Principal, Puerto Cortes, Cortes,

R.T.N. : 0801 1 9841 22609 / Tel. : 3324-257 1' E'mail: oolmangabriel@gmail.com
' Popietario: Olman Gabdel Osorio Rivera

FACTURA 000-001-01-00 Ne o(]o762 CAI: 821 3A7-DF8oE7 4541 A7 4E?997'|,B2A06-AC

FECHAICliente

'7o\\
O/Compra No. 89-¡»Condiciones de Pago: 

-días

CREDITOFactura de: CONTADO
IMPORTE LDESCRIPCIÓNCANTIDAD

o

c
otl

oJ
o

oo
a-

o50.¿
In

)4
l U0

tñr 0¡ú¡ lta4t?240t,

oVdü en ld'¿s L.

DESCUE}ITO Y RIBA]AOTORG¡OO L2023Emisión:deLimiteFerha-01..00000950000-001alAuto¡ir¿doRango

lr\¡PORTE EXENTAS L.

oIMPORTE GRAVADAS 15% L

IMPORTE GRAVADAS 18% L.

IMPORTE EXONERADAS L.

l.S.V 1570 L.

l.S.V. 180/o L.
C

tcr

TOTALA PAGAR

tf cdfs¡dn o ó. b dÚ€n do csp.. orata:

N' co.rst liE d. at dl¡¡tE! d.l r69É¡rc dó.to.Éd6

N' d6dlc..ó. ór l¿ §aG
ti".: 9231.211050G150

LIrotr¿
BE

DE

Pcñ¡, T.l.: 317+6430 ' R-f.I. lSOa

obtOriginal: Cliente

-JEIErilIlT
-,J3J3JIIrrilrrilEil

LA FAcfuRA ES BENEFlclo DE fooos' "EX¡JALA"

t

RTN:

P. UNIT. L

16/ 06/00&001{.l.00000651



*

l

o
v

-HNP
ñ

EVALUACIÓN DE OFERTAS

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

1. EVALUACIóN tEGAt

3. INÍEGRANTES COM|TÉ DE EVALUACI

HONDURAS

REQUtSfTOS

tIGAES

CUMPl.r

Ferreter¡a Osor¡o 08011984122509 - CUMPLE

CIMCAAH 05011979026499 CUMPLE

lnversiones H &V 05019021288265, CUMPLT

c
4oc(,
;
¡
3

ENP-CM-244-2O22 ',

Compra matér¡ales de ferreterfa para utili2ar en la reparación de

casa N, d asignada a Gerencia General. .
3c-G6{ompra de mater¡ales de ferreterfa para mantenim¡ento

¡ reparación de casas de habitación de la Colonia E¡ecutiva./

09 OE NOVIEMBRE DEt 2022 1;30 P.M.,

14 DE NOVIEMBRE DEL 2022 8i30 A.M. /

OBSERVAOOXES

Ferreter¡a Osorio
CUMPLE33,550.15

SE RECOMIENOA AOJUDICACION,

cuMPt! REquE¡TOS ÍECNTCOS,

OFERTA MAS BAJA.

CIMCAAH r&oos.oo fcur,utr
lnvers¡ones H &V UMPLE41,940.50t

rrnyf) /
KENIA JOSELIN DURANT 0505-1971-01¿t48 /t 4/¿wf-
JOR6E ALBERTO CABUS 0501-1955-04373 i

DANIEL ANTONIO CHAVARRIA osot-L992-L327/

LUCITA DEt CID LOPEZ 0501-1974-04978

I-IH
R-Í.n.r0506900 I 04 7l I0

2. EvAtuActóN TÉcNlcA Y EcoNóMrca

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 14 DE NOVIEMBRE DEL 2022.

NAVEGAMoS poR uN Ne¡on país
A PA RrADo pos-rA.L 

I g: I 8; jrl, I I g1) 
^rf-6j. 

g I l. 
0 

;.2^6f 1. 
04 2 r 3jf s 04 3 s,

NUMERO DE PROCESO DE COMPRA:

DEscRrPcróN DEt PRocEso:

LINEA PACC ENP:

FECHAY HORA DE APERTURA DE I.A9 OFERTAS

EcoNóM¡cAs:

FEcHn y HoRA DE EvALuAoóN DE oFERras:

OFERENTE RTN
OBSERVAOONES

'{O 
CUMPI,:

REqusnos rÉo{tcos
OFERENTE MO'ITO DE OFERTA L

CUMPl.r NO CUMPl'r

NOMBRE Y APEIT!DO No. IDENTIOAD

'v
\



****r
EMPRESA NACIoNAL

PORTUARIA
R.T.N.: 050690010,17110

GoBIERNo DI LA
R.EPúBLrcA DE HoNDUR^s

DE COIIPRA BSCoo2TB6r ooc,
DP . IIANf EN 1

Pas. : 1 ERDEtil
Fecha: Ll/ L6/22 ,,

Proveedor: 9997
FERRETERIA OSORIO /
LAS DELICIAS CALLE PRINCIPAL
FRENTE A LA PULPERIA ALMA
PUERTO CORTES, CORTES, HN
VENTA DE TIATER IALES CONSTRUECI
3324257 L

Forma Pago: PA6O CRED I TO

I TEll i¡.r e¡do ctar . VALOR con ¡ I
sin marcar e¡ ISV esta

v. ¡NCLUIDtr en ül Va¡sr
despues de Subtotal O/C

+ ISV
final

inea ID parte
Descripcion:

Cantidád:
Descto:

NO p.g. I SV.
cal cul ado al

UDI1 : Precio 1i sta

1BO . Or-j

150, O,)

Val or:

I.?1)o.oo

l.oBo.oo

?.9()().oo

150.O0

++
++
++
++
++
++

SOLICITADO POR ING. ¡IARBI N SOSA ,
PARA USAR EN REPARACION DE OFICINA ASIGNADA A ASESOR DE
IIANTENI T't I ENTO INSTALADA EN CONTEI,IEDOR AL LADO DE EDIFICIO
ADIIINISTRATIVO. '
SOLICITUD DE CÍ}TPRA N.247
T I EIIPO DE ENTREGA I NI'IED I ATA . '

r 040500910
I.IARCOS DE TELA I1ETAL I CA

2 0450c)1940
VIDRIOS PARA CELOS I AS

f, o44300243
TELA I"IETAL I trA DE

4 082006ó36
BARNIZ POL IURETANO.

5103300034
SERVICIO SANITARIO

6 r04400064
LAVABO COLOR BLANCO

? L'DS

1 RLL

1 6LN

1 UDS

1 SAC

5 LBS

1 UDS

7 01o 1001? 1

PEGAI4 I X

e o 135l)01 1 1
PORCELANA

9 LO7?OO594 150. o.)

ORGULLOSAMENTE TRABA]ANDO PARA HONDURAS
APARTAOO POSTAL N.ó 18. PBX: (5O¡+) 2565-0r10, 2665-042t2665O4ñ35. TELS.: (5O4) 265-0714. 2665-0362 FAx: (5O4) 2665-0232

6 UDS /

r UDS



*****
EMPRESA NACIONAL

PoRTUARIA
R.T.N.: 050690010it7110

GOEÍERNO DE T.A

R,EPÚBLICA DE HoNDURAS

Pas. : ? ORDEN DE CO0iPRA BSCoO27861 Ot.)a
Fecha: LL/ L6/?2 DP.l'lA¡lTENt

Proveedor:9997
FERRETERIA OSOR I O
LAS DELICIAS CALLE PFiINCIPAL
FRENTE A LA PULPERIA ALMA
PUERTO CORTES. CORTES. H¡J

VEN TA DE T,IATER TALES CONSTRUCC I
3.324257 r

¡ TEl.l ñ.rc¡c,o
sin

t 1 to300005s
TUBOS DE ABASTO

dar. VALOR coñ! I
marc¿r eI ISV esta

M) p.g. ¡Sv. + lsv
calculado al f inal

I.JDH;

v¡ INCLUIDO en el V.lor
despues de Subtotal O/E

inea ID parte
Descri pc ion:

VALVULA PARA LAVABB.

10 10720058ó
VALVULA PARA SANITARIO.

trantidad:
Desc to :

Precio ] ist.1

15(). CO

160.OO

Val.cr;

I UDS

r2 roBooo142
SIFON METAL I CO

t
PARA LAVA¡IANOs.

? UDS -
PARA SERVICIO SANiTARIO.

RLL

ADrob¿do:

r,80 . o()

Subtotai O/C:
ImpueEto:

Total O/C:

Ge ia Genera I

15 14853433? ?
TAPE ANTIDERRAPANÍE REFLECTIVO.

Autorizado:
Un id dquisi c ionÉs

12.940. OO
I A¿l n^

r4. B8:t . OC

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HON DURAS
ApARTADO pOSfAL N.o 18, PBx: (5O4) 2665-OuO. 2665-0425.26550435. fELS.: (5O4) 2665-0714, 2665-0367 FAx: (5O4) 2665-0232

orBEccloN

Forma Pago: PAGO ERED I TO



FERRETERIA o§oRl Q '
Aldea Las Delicias, Calle Principal, Puerto Cortes' Cortes'

R r N : 08dii-riiitlrr60e 
*:H,f*:g;" 5;13k13*'sabrier@sm*com

FACTURA 000.001.01.00 Ne ooo7s3 cAl: 8213A7'DF80E74ttlA 7{E2997{82A06-AC

FECHA
Cliente:

ffE-
6'¿{ }ttOnoot050RTN

Oicompra No.Os cO s6Condiciones de Pago: dfas
CRÉDITOFactura de: CONTADO

IMPORTE LP, UNIT. L
CANTIDAD oO

^ 
2oo.loOo.o

Z oI 0t0tl0
oZtboo.Z bzt'L I boo.

bt, o eÍba¡n-ízI 00.
ioU fia-O{5I oboo,

ol1 oa
ctl30 o

5 oo150.
J oÍ b0.

l§^ a.g 9ot o3Zo.*unüo tuni o(¡b"sz 00zt0.
¡ rct\¿ loa (@3rr

?ottosL
UL

Vü en kb6 L
OESCUEI{IOY REBA]A OÍORGAOO L2023066Emisión:deLiñiteFecha{0000950{'l000.001al.01.0000065100G001Autorilado:Rango

IMPORTE EXENTAS L

00IIMPORTE GRAVADAS 15% L.

IMPORTE GRAVADAS 18% L.

IMPORTE EXONERADAS L.

ooqLS.V 15% L.

LS.V',l8% L

00TOTALA PAGAR L,

tf cdr.blo & b o¡ú6n d. co'ñ9'¿ ostá:

Ñ' cdÉlt¡¡\o d6 L cds¡a¡d. d'¡ rt96Úo <b 
'tdn'á'kE'

fta!-Uu

Or¡g¡nal: Cl¡
f.Ir 317&5430 '
ente Cop¡a mtsor

N".: 923n21.1050S150

LA FACTURA ES BENEFICIO OE TOOOS' 'EX|JALA"

DESCRIPCIÓN

I

,50.
1

I

I



I

ENP-CM-247 -2022 /
pra de materiales de ferretería para utilizar en la

paración de oficina asignada a asesor de mantenimiento
nstalada en contenedor al lado de edificio Administrativo.

10 DE NOVIEMBRE DEL 2O2Z 1:50 P.M. -

14 DE NOVIEMBRE DEL 2022 1O:OO A.M. /

I-IH

Ferreteria Osor¡o ' CUMPLE

CIMCAAH- os0Lfrg7goa€l,gg / CUMPLE

lnveE¡ones H &V -' 05019021288265 ', CUMPLE

*

I

V EVATUACIÓN DE OFERTAS

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1 HONDURAS

1. EvAtuAclóN rEGAr

2. EVALUACIóN TÉcNIcA Y EcoNóMIcA

3. INTEGRANTES COM|TÉ DE EVALUACIóN

IUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, t4 DE NOVTEMBRE DEL 2022.

Ferreteria Osorio
14,881.00

f.,
M PLE

SE RECOM¡ENDA ADJUDICACION,

CUMPLE REQUIS¡fOS TECNICOS,

OFERTA MAs BAJA, /

CIMCAAH 16,598.00 1., MPLE

lnveE¡ones H & V 16,818.75

KENIA JOSELIN DURANT

No. IDENNDAI,

0506-1971-01¿148 L ¿2

JORGE ALBERTO CABUS 0501-19ss-04373 é
MARBIN SOSA oLo+L977-00460/

LUCITA DEL CID LOPEZ 0501-1974-04978 \

R.f.N.:050690010471 I 0
NAVEGAMOS POR UN MEJOR PAiS

APARrApo. posrA.L 
Ig; j 8;j8I,llg1)^296j-gl.l0;36f 

1.042s, .2f 
6s-043 s,

E
&

E(,

i
;
3

NúMERo DE PRocEso DE coMPRA:

DEscRtPoóN DEL PRocEso:

LINEA PACC ENP!

GC-GG- Compra de materiales de ferretería (llavines de
puerta metálicas, brochas, etc.)Para atender solicitudes de

iiferentes dependencias ENP del área Administrativa en

Puerto Cortes, .,

FECHA Y HORA DE APERTURA DE LAS

oFERTAS EcoNóMtcAs:

FECHA y ttoRA DE EvatuActóN DE oFERTAST

OFE¡ET,'TE RTi¿

REqUtsftOs
TEGAITS

OBSERVACIONES

CUMPLE l'¡O CUMP[r

08011984122509 ,

REeursrros rÉo{rcos
OFEREIITE MOIffO OE OFÉRTA L

CUMPLE ¡{O CUMPTT
ossERvacro Es

CUMPLE

I{OMBRE Y APETIIDO

U",t

l/t



** * **
EMPRESA NACIoNAL

PoRTUARIA
R.f.N.: 050690010,17110

GOBIERNO DE I-A

R.EPÚBLICA DE HoNDUR S

r BRBEN BE ÉEHFRA EScoo2TB6E ooo
tL/L6/.') .. DV.R.H, -

Pag.:
Fecha:

Proveedor: 9997
FERRETERIA OSORIO -
LAS DELIClAS CALLE PRINC IPAL
FRENTE A LA PULPERIA ALIIA
PUERTO CORTES, CORTES, HN
VENTA DE MATERTALES CONSTRUCC I
3324257 1

Forna Paqo: PAGO CREDITO '

I?Elt ierÉaéB Éer. VATER eeñt t ¡¡O peqe IBV¡ + IEV va lt€tulDg en el Velcr
sin oarca, el ISV esta calcul¡do al final despues de subtotal o/c

inea ID parte Cantidad: UDN: Precio lista Valor:
Descripcion: Descto:

++ STLICIfADO Pffi LIC. DANIEL CHAVARR I A ,
++ PARA TJSAR EN REHABILITACION DE CASA N.16 '
++ SÍI-ICITUD DE E(}IPRA N.246 .

++ T IEI'PO DE ENTREGA II\üEDIATO- "

i¡
t
I

I
I
i
z

¡

i
t

i
,
!
I
I

I
i
I
!

i
I
I

I
I

i
I
I

¡

1 041500513
PUERTA TERI-IOFORNADA.

2 0415005r3
PUERTA TERT'IOFORI'1ADA.

3 040100034
CONTRAMARCO DE I.IADERA

4 045000652
LLAVIN DE LUJO DtrBLE

5 045000ó60
LLAV I N DE PELO TA CFIOIIADO .

I UDS ' 7.420. OO

SEGURO PARA PUERTA PRINCIPAL.

4 UDS

T UDS -

6 UDS

5 UDS

10 PAR -

: RLL

1 . 4Or). 'lr:l

I ,784. OO -

1.40c).oo -

5.600.40

!.4']0.oo

1o.704.o()

?,550.OC -

I . 40C. OO6 043000674
LLAV I ¡¡ DE

1 UDS,
DOBLE SEGURO PARA PUEFTA.

7 042000515
BÍSAGRA DORADA DE 4

1.250.OO

I 044300283
TELA I,IETAL I CA DE

s o47 oooz?9 3 UDS 
t 5O-OO I5C.OO

PERILLA PARA BAííO.

ORGULLOSAMENTE TRABA,ANDO PARA HONDURAS
APARTADO POSTAL N.o 18. PBX: (5O¡r) 2565-OrtO. 2666{¡125. 266@35. TEL§.: (5O4) 266t07r4. 2665-0362 FAx: ( 504 t 2665'0232

4,6(j0.OO



COBTERNO DE I,A
RTPÚBLICA DE HoNDURAS

*****
EMPRESA NACIONAL

PORTUARIA
R.TN.: 05069001047110

Pas. : 2 ffiDEN DE EE}IFñA
Fecha: LL/ L6/22 DV. R. H.

Proveedor: 9997
FERRETERIA OSOR I O
LAS DELICIAS CALLE PR INC i PAL
FRENTE A LA PULPERIA ALI4A
PUERTO CORTES, CORTES. HN
VENTA DE IIATER IALES CONSTRUCCI
3324737 r

Forma Pago: PAGO CRED I TO

¡tEll ñeFceclc ÉErr vAtgR eBñt I tlo PeEe ¡Bvr
si.n o3rcar el ISV esta calculado a¡

BSCOO27B65 C)0()

+ ¡EV ve INEIUIDE cF Fl vaier-
final despues de Subtotal O/C

to 631500097
ACIDO MUR IAT ICO

r I :. 4BBOO71 7
TOI.IACORR TENTE DOBLE DE 1 IOV .

inea ID parte
Descr ipci on :

qutori zado:
Un

Cantidad:
Descto:

UDM :

1 6LN '

7 UDS,

? UDS '

Precio l igta

313 . OO

45.OO

91 . OO

rL8.QO -/

71 .OO -

V: I or :

313 , O0

l-'i4.o¡l'

1?5. OC '

8.50 -

i
I

¡
I

a

q

!

I
!
!

;

i

¡
I

¡

r
I
i
t
¡
i
I

i
I
I

I2 149000044
TAPADERA P / TOMACORR I EN TES

t3 142700501
INTERRUPTOR SENC ILLO.

l4 l4BAOO56A
TBI.IAtrORR I ENTE 2?O. TIPO CHINO

r5 148500036
CTNTA A I SLANTE

7 UDS /
DOBLES

3 UDS

I RLL

L6 149000?67
TAPADERA PARA TOHACORR IENTE

1 UDS
DE 220 V

B. 50

Subtotal O/C:
Impuesto:

Total O/C:

30.5J1.OO'
4.379.6é'

35. 110.66 -

Aprobado:
e AdquisiEiones ere Genera I \.:

ORGULLOSAMENTE TRABA]ANDO PARA HONDURAS
APARfAOO POSfAL N.. 18. PBX: (5O4) 2665-0rr0. 2665-O42t2665'O4n35. TELS.: (504) 2665-0714.2665-0367,FAX: (50a) 2665'0232

§rRECCl t{

1A2 . OO



FERRETERIA OSORIO
Aldea Las Delicias, Calle Principal, Puerto Cortes, Cortes,

R.T. N. : 080 1 1 984 122609 t Tel.: 3324-257 1' E-mail : oolmangabriel@gmail.com
Prop¡etario: Olman Gabriel Osorio Rivera

FACTURA 000-001-01-00 Ne oooTs CAI: 821 3A7-DF80E7.{54f A7{E2997'{,82A06'AC5

FECHACliente:

001 oq iloRTN: OSob

o/compra No.65& ooz z6sCond¡ciones dé Pago: 

-días

CRÉDITOFactura de: CONTADO

IMPORTE LDESCR¡PCIÓNCANTIDAD

oo5 Loó
er lfro Éolnrv¿

00I-f?,!l
lo

0ooItle ot) c1
oo2,65O.

ñ5
ool¿¡nI

úo4ititare9lo
oo606,T \t'L

0o€rl
o3 r3.roo)I

3 t5,0v.=To

o¿.ta J.
0afu^ t
oo3S

120-Tóvto C¿ ¿

azs,

e.-Ia
I

---uL

oObhe'?-'fi.¡ C)nc¿Vdd en Lefas L
Y REBAJA OTORGAIO t,Autorüado: 6 06 2023doL¡m¡te Em¡sión.00000950 Fecha.00000651-01 000.001al {1000-001R¿ngo

IMPORTE EXENTAS L.

30,531.IMPORTE GRAVADAS 15% L.

IMPORTE GRqVADAS 18% L¡t

IMPORTE EXONERADAS L.

5 1,t.s.v. 15% L.

slvlflBlr0s

tEtt LoclslltA
Y CADEIiA

l.S.V. l8o/o L.

35,llo.TOTA LA PAGAR L.

N' co.relat¡\¡o do tE o.den d6 dnp.a o¡mll:

N' @Ielá¡¡\,o da lá @Glrtos d6l telE¡ro oa 6¡dE6óc.

t,
OUOE

Emisor
N'.r 9231-211050G150

Original: Cliente, C

N' d6rif(a.o. ó6 la SAG

l¡rpr!6ora P.ñ¡, Tel.: 31

@afiaI
ÉE,ltr.Iw

-aEal

-GÑ
1@@[E
@I
rr@reE@
E@III

3EA
II

I]IdII
wI

LA FACTURA ES BE}{EFICIO DE TODOS. "EXIJALA"

oo

+

lvt.



*

^-oENP
EVATUACIÓN DE OFERTAS

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

1. EVAI.UACIóN TEGAL

2. EVATUACIóN TÉCNICA Y ECONóMICA

3. I¡¡TEGRANTES COM|TÉ DE EVATUACIóN

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 14 DE NOVIEMBRE DEL 2022.

NAVEGAMOS POR UN MEJOR PAíS
APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665,0110,2665-0425, 2665-0435,

V

HONDURAS

REQUISÍTOS

[TGA.Es

CUMPLE

oSSERVAOOI{ES

t{o cuMPtt

Ferreteria Osorio 080119841225@ ,

CIMCAAH 05011979026499 . CUIVPLE

lnvers¡ones H&V , 05019021288265 CUMPLE

t
E
ric
{J

t
3
3

ENP-CM-2¿16-2022

Compra de materiales de ferretería para utilizar en
rehabilitaclón de casa N. 16. /
GC-GG- Compra de materiales de ferretería
mantenimiento y reparación de casas de habitación
Colon¡a Ejecut¡va. '

para

de la

09 DE NOVIEMBRE DEI 2022 10:20 A.M.

i: 14 DE NOVIEMBRE DEL 2022 9:50 A.M.

Ferreteria Osorio
35,110.65 ,CUMPLE

SE RECOMIENDA AOIUDICáCION,

CUMPLE REQUISITOS fECNICOS,

OFERfA MAS BAJA.

CIMCAAH 17,54.35 turupre

lnversiones H & V 40,27t.28 turvrpu

KENIA JOSELIN DURANT 0506-1971-01¿t4{t ft"{* 4////r4 (/(,

JORGE ALBERTO CABUS 0501-1955-04373

DANIEL ANTONIO CHAVARRIA osot-tggz-r:,zy'fYj* l]

LUCILA DEL CID LOPEZ 0501-1974-04978 \§o^(*

:-:H
R.T.N.05069@t047t l0

NrrMERo DE PRocEso oE coMPRA:

DEscRtPoó oEL PRocEso:

UNEA PACC ENP:

TECTIA Y HORA DE APERTUBA DE I.AS

oFERrAs EcoNóMrcAs:

OfERE¡¡TE RTI{

CUMPIT

REeulsnos rÉo{rco6
OFEREUIE MONTO OE O'ERTA L

CUMPl.r
o&sERvAcroNEs

NO CUMPTT

NOMAREYAPELUDO No. IOENTIDAD - ']irs*aA /-



*****
EMPRESA NACIONAL

PORTUARIA
R.T.N.: 0$69001047110

GOBIERNO DE IA
REPÚBLICA DE HONDURAS

DE CO{FRA BAFOO(J65ó5 OOQ

GER. ERAL. -
P¡N ' I ORDEN
Fecha: LL/08/22.'

Proveedor: ?938
Ctrl,tERC E I NVERS I'IULT I PLES CAAH
23 CALLE 14Y19 AVE S.O15t2
COLONIA ALfAMIRA
2556528r

Forma Pago: PAGO CREDITO /

I TEl,l r¡¡rcado der . VALOR con ¡ I
sin narEar el ISv esta

NO pre¡ l SV,
cál culado al

v. INCLU¡DO an tI V.¡or
despues de Subtotal O/C

+ ISV
final

inea ID parte
Descri pcion :

Cantidad:
Descto:

UDT4 : Precio ] i.sta '/gIor:

7 -r ^a¿ ^7

++
++
++
++
++

SOLICITADA POR JOR6E ARI'IANDO AGUILAR -
PARA USAR EN CARNETIZAR A TODOS LOS EI'IPLEADOS,
Y USUARIOS DE LA ENP A NIVEL NACIONAL. '
SOLICITUD DE COI'IPRA N.171
T IE'.IPO DE ENTREEA IN¡IEDIATA

7?.O94.O7

CL I ENTES

L 070407 57 4
I1AOU I NA CARNETIZADORA

Autorr-zado:

1 UDS -

Subtotal 0/C:
I mpues to :

Total O/C:

72.O94.O7
1o,814.11

908 . 1B

Aprobado:
tJn i dqu e9 Ge ren a Genera I

ORGULLOSAMENTE TRABA'ANDO PARA HONDURAS
APARTADO pOSfAL N.o 18, PBX: (soa) 2665-0U0. 2665-0425,266nt04n35. fELS.: (504) 2665-0714. 2665'0367 FAX: (504) 2665'0232

AórOIREC



lrHllutnsnilE§ illüHlPlES GMH

Colbn¡a Altai-r1 ira, 23 Calle, 18 Y

C¡rlos Anlonio
19 Avenida, San

Av¡la Herera
Pedro Sula, Cortés, Honduras, CA'Prop:

Tel.:(504) 3448-8822 . R.T.N 05011 979026499 . CoÍeo:cavila171 9'1 7@gmail com

CLIENTE: É

ilúrr! C¡rAm ü b orie¡ & Clltl(a

do Recepción:05/1 1t2021

32-A7

n {e Ios s l8
q.

, r, nüff 3#ilffi8i n''**' *vaoe €N lErRAs:

uilmrE Itnútu¡lttt'
000116

90040

Fact. Contado@ créditoo

2022Nov2b
R.T.N.

o?2 0qdorai^a f

fuonerado L

lmpoñ! Ercnto L.

L.

0
GraYdo 15Y, L

Gnr¡d018* L.

I15%l.s.v. L.

18,i l.s.v. L

TOTATA PAGAR L,

ilúruo Cqtddit! d. b CoMrda dtl Regifo de Etonef$s

trffiI000-001-01-00

I

P. UNTTAR¡O TOTAL

CANT.
D ESCR¡PCION

to.?

t$_AL<



'E-l:S,H
¡velueoón DE oFERTAS

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

l

I

ENP-CM-171-2022 ,

DEscRrPcróN DEr- PRocEso:

Compra de maquina Carnetizadora, para carnetizar a todo
los empleados, clientes y usuarios de la ENP a nivel
Nacional.

LINEA PACC ENP;

GC-GG- Maquina carnetizadora con sus accesorios para

identificación de empleados, clientes y usuarios de la ENP a

nivel Nacional. '

FECHAy HoRA DE EvAtuAoóN DE orERTAs: 31 DE OCTUBRE DEt 2022 2:¡lo P,M.

1. EVALUACIóN tEGAt

2. EvAruAcróN TÉcNrcA Y EcoNóMrcA

3. INTEGRANTES COM DE EVATUACI N

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES,31 DE OCTUBRE DEL 2022. /

NAVEGAMOS POR UN MEJOR
APARTAOO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-01 t 0, 2665-0425. 2665-0435,

TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367. FAx: (504) 2665-0212

OFERE¡{TE RTN

REqU§lTO5

I.EGATTS
OBSERVACIONES

CUMPU NO CUMPI,¡

CIMCAAH 05011979026499', CUMPLE

Servicios e lndustria de Honduras, S. DE R,L,

DE C.V.
05019008134161 ',

CUMPTE

Computadoras y Servicios, S. DE R.t. DE

c.v.
050190030752¿A' CUMPL€

REeulsnos rÉcNrcos

CUMPl.r NO CUMPTE
oEsEnvActoNEsotERtNtt MONTO DE OFERTA L

CUMPLE

SE RECOMIENOA ADJUDICACION,

CUMPLE REQUISITOS ÍECNICOS,

OFERTA MAS BAJA. '
CIMCAAH

82,908.18',

CUMPLE
S€rvicios e lndustr¡a de Honduras, S. DE

R.L DE CV.

Computadoras y Serv¡c¡os, S. DE R.L. DE

c.v.
170,669.58 CUMPLE

No. IDENTIDAD FrR}itA INOMBRE Y APETIIDO

/úa J (¡harzotKENIA IOSELIN DURANT 0506-1971{1448

0501-1955{4373JORGE ALBERTO CABUS rú;MJOSE ARMANDO AGUILAR 1001-1952-O0017

.{J9,..
( ll t1,*$.SlS.'=4Etgo toPez 0s01-1974{4978

ITI
R.T.N.r0506900I 0471 l 0

,

HONDLJRJ

*

NúMERo DE PRocEso DE coMPRA;

FECHA Y HORA DE APERTURA DE I.AS OFERTAS

¡cottó¡rltcls¡
31 DE OCTUBRE DEt 2022 8:50 A.M.

85,825.00



*****
EMPRESA NACIONAL

PORTUARIA
R.T.N.: 0$690010¡[7110

GOBIERNO DE I.A
RTPÚBUCA DE HONDURA5

DE CflllPRA BDTOO11347 OO(:'

6ER . GRAL .,
Pag. : 1 ORDEN
Fecha: Lf/OA/?2,

Proveedor:9938
COI.IERE E INVERS I'IULTIPLES CAAH
23 CALLE 18Y19 AVE S.O15T2
COLONIA ALÍAMIRA
255ó 528I

Forma Pago: PA6O CREDI TO

lTEl{ ñerEedB der'
sin marca '

inea ID parte
Descri pcion :

1224000935
CAIIISA TlPO POLO

VATBR eent f
el ISV esta

tE Faga lEVr
cal culado al

+ IEV
final

Subtotal O./C:
ImpueEto:

Total O/C:

Ge ren c Genera I

ve INetUIDE PF el i)elcr"
despues de Subtotel O/C

++ SOLICITADO POR ING.I'IARESA ABIGAIL DIAZ '
++ PARA USAR EN PRO¡,l(rc I ONALES PARA LA CAPACITACION ESTRATEEIAS
++ PARA SÍ]STENIBILIDAD CO]'IPETIVIDAD Y RESILIENCIA PORTUARIA.
++ SOLICITUD DE EOI'PRA N.224 '
++ TIEMPO DE ENTREGA DE 7 DIAS HABILES.

Cantidad:
Descto:

15O UDS -
DRVFIT PERSONAL I ZADA.

UDPI: Precio l ista

3ó5. ??

Vá I or :

54.783.OO '
a,2r7 .45 '

ó3,OOO.45 -

Un e J qu

ORGULLOSAMENTE TRABA'ANDO PARA HONDURAS
ApARTADO pOSfAL N.o 18. PBX: (5O4) 2565-O¡lO. 2665-0421266$i435. fELS.: (5O4) 2665-0714. 2665-0367 FAx: (5O4) 2665'4232

Aprobado:



Fact. ContadoO CréditoO

2o2LU)EN

G0lltRGl[llIIGl0t I ¡tUtRSl0ttS ]rIülIIPlt§ GmH
Pñp: Cert6 Artonlo Ay[¡ Harrañ

Colonia Albm¡ra, 23 Calle, 18 y 19 Aveniria, San Pedro Sula, Cortés, Honduras, CA.
Tels.:( 504) 255$528,l / 94484822 . R.T.N. 05011979026499 . Coneo:cavila1719l7@gmait.com

GLIENTE:

Eñ ¿aQmatqt 3rR

R.T.N. O,Soé Toot o{?Do

?t. ¡.

lmpo.tr Erdlr¡do L

hqort Er!$b L

lmpoltr Gr¡ndo f5% L

lmport! Grando lE* L

f I.§.V L
TOTATAPAGAR L 6.r,ü). *5

DIA t\¡ Es ANOqE
CANT.

@IIIIr

DESCRIPCION P. UNfTANIO ToTAL

@qIIIIII

rIIIII
IIaruitluI

l¡t¡no Cdrüiro deh oúer deofig¡

l$rü!Cíüitrú hCoüÉd Rqiü! d. to'üe-
llutl! 5ed'ñcalir! d€l R{É!t! df b SeqeE! de Eüe dos}rdod¿

FectE t.tn¡tg cb Em¡lóo: 26/'ll2O23 . Fecho de Recepctón:.2511112g22
CN:17 9 7 7 C-869223-37438D+CA875- 81 21 7 2- t7

flt +t/r,¡.---
un0r[rE ¡: nlG Tlll¡l' Y Lo¡ Er .'IR ¡:

fffi¡ffi1006001{r{0 
000'o0l{l{xn0ff5,d000.n1{1{0mm00

{r 0001s1

L

15% t,S,V. L,b»



ENPEXrrril ¡Acroxa! Potf ua¡tA

EVATUACIóN DE OFERTAS

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

I

Compra de camisas tipo polo dryfit personalizadas, gorras
personalizadas, bolfgrafos personalizados, bolsas biodegradables,
libretas perconalizadas y tarjeteros personalizados, para utilizar
en promocionales para la capac¡tación estrategias para la
Sostenibilidad, Compet¡vidad y Resiliencia Portuaria.

GC€G-Compra de promocionales ser¡grafiados var¡os (Banner
Defolop, Libretas Bolsas Ecológicas, etc,)Para participantes en
diferentes capacitac¡ones ENP en Defolop, Puerto Cortes.

12 DE OCTUBRE DEL 2022 11:10 A.M.

12 DE OCTUERE DEL 2022 3:40 P.M.

1. EVATUAC|óN TEGAL

2. EVALUACTóN TECrr¡lCe y eco¡r¡óutce

3. INTEGRANTES COM DE EVATUACIóN

TUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 12 DE

ñAVEGAtvirl) j _rirri I i. i.1

APARTADO POSTAL NO. I 8, PBX: (504) 2665.01 I
TELS. (504) 2665-0714, 266 5.0367. FAX

L 2022.

0, 2665.042s, 2665.043s,
: (504) 266s-0232

t

OfEREt{fE RTN

REQUISITOS

UGAt.ES
OBSERVACIONES

CUMPLE

CIMCAAH CUMPLE

Servlcios e lndustr¡a de Honduras, S. DE R.L.

DE C.V.
05019008134161

0s01902128826s CUMPTE

iEqu§ffosTÉcNrcos
OTERIT{TE MONTO DE OFERTA L.

CUMFU NO CUMPLE

CIMCAAH 262.A4L.70 CUM PLE

SE RECOMIENDA TA ADJUDICACION

DEL ITEM, 1 POR 1.63,000.45
CUMPTE REQUISITOS TECNICOS,

PRECIOS MAS BAJOS,

Servicios e lndustrla de Honduras, S. DE

R.L DE C.V.
293,L20.63 CUMPLE

lnvers¡ones H & V

SE RECOMIENDA LA AD,IUDICACION

DE LOS ITEM , 2,3,4,5,Y 6 POR

L186,645.M CUMPTE REQUISITOS

TECNICO' PRECIOS MAS BAJOS.

No. IDENfIDAD fl¡rDlA,/
KENIA JOSELIN DURANT 0506-1971-01rt48 Jfuze J - /Utúe'LV-
JORGE AIBERTO CABUS

¡¡¡El¡4E¡qNr DrAz 0506-1978-00624 WíA,D< -lD!,6ú.u*o c¡c.*.. 1201-1991-O0328

NOMBRE YASEILIDO

0501-19ss-04373 ,l'L-z^-----'--.-*

e/--

A

I

Nli.Mf RgtpE.Bff oeEsg.oElcpMpBAl ENP-CM-224-2022

DEscBtPcróN DEr PRocEso:

LINEA PACC ENP:

FEQHAY:HOM,DE.APEBIURA, DE,l4S.Of FRT.A§

EcoJroMlls:

NO CUMPI.E

05011979026499

CUMPLE

lnyeBiones H & V

OBSERVACIONES

370,645.00 CUMPLE

R.T. N.:05069001 0471 I 0



*****
EMPRESA NACIONAL

PORTUARIA
R.T.N.: 0$69001047110

GOBIIRNO DE LA
REPÚBLICA DE HONDURAS

oooPas. : 1 ERDEN DE COÍ'IPRA BSCoo?7853
Fecha: fL/O9/27. DP . MANTEN I

Proveedor-: 9997
FERRETERiA OSORiO -
LAS DELICIAS CALLE PRINCIPAL
FRENTE A LA PULPERIA ALMA
PUERTO CORTES, CORÍES. HN

VENTA DE NATERIALES CO¡ISÍRUCC i

Forma Pago: PAGO CRED I TO

I TEll ñercado
sin

inea ID parte
Descr:.pcion:

der. VALOR con! I
marca, el ISV esta

NO page ISV.
Ealculado al

v¡ INCLUIDO en el velor
despues de Subtotal O/C

+ ISV
final

UDM:

POR IIARBIN SBSA
EN REPARACION DE LA ILL'ñINACIgN EXTERNA Y SI STEI'IA
DE LA DIFERENTES AREAS DE LA ENP, PUERTO CBRTES.
DE CO}TPRA N. I14 .
ENTREGA 2 A 5 DIAS HABILES -

165.OO

Cantidad:
Desc to :

Precio I ista

2.250. OO
BOBINA DE

r.700.oo

4,5OO.ora

4,5OO.OO

r7 q_a^ ña¡

1,560,OO

I , C.65 . OO

915 . OO

++
++
++
++
++

SOLICITADO
PARA USAR
ELEtrTRICO
SOLICITUD
T I ETIPO DE

1141601450
FOTOCELDA.

20 UDS

2 14 5201307
CONECTOR DE

4 20050"89ó
CONTACTOR DE

50
COMPRESION YC25425.

UDS

2 UDS
50 A|{PER I0S, TRIFASICO CON

3 200503C,35
CONTACIOR DE
220 VOLT I05.

3 UDS
30 AMP. BOBINA 22OV.

66 RLL
ALfA TEHPERATURA.

1,500.oo,

r 14850013s
CINTA AiSLANTE PARA

6 142200955
FUS I BLE DE IIECHA DE IOO A},1P -

7 L4Z?OO948
FUS I BLE DE TIECHA DE 50 AIIP .

I L42200542

T5 UDS

15 UDS

UDS

15 UDS

104 . oo

71,DO

6l . O.J

a | 4220 t?64
FUs I BLE DE I{ECHA 30 AHPER I OS.

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS
APARTAoo PosfALN''¡E PBx: (5o4) 2665'ollo' 2665'0'125,2665-oin35' fELS : (5o4) 2s5-0714 2655-0367 FAX: (504)266s-o232



GoBIERNo DE I,c.
TITPÚBTICA DT HONDURAs

****r
EMPRESA NACIoNAL

PORTUARIA
R.T-N.; 05069001047110

Pag. : 2 ffiDEN DE CffiRA B5troL)27853
Fecha: ll/09/2? DP . NANTEN i

Proveedor 2 9997
FERRETERIA OSOR I O
LAS DELICIAS CALLE PFINCIPAL
FRENTE A LA PULPERIA ALMA
PUERTO CORTES, CORTES, HN
VENTA DE HATERIALES CONSÍRUCC I
s324?57 L

ITEII ñarcedo der. VALOR con: I
sin marca! el ¡SV esta

NO prga ISV. + ISV
calculado al finel

UDM:

ooo

v¡ INCLUIDO pn el Valor
despuÉs de Subtotal O/tr

i.nea ID parte
Descripcion:

ro 142200559
FUSIBLES DE

Cantidad:
Descto:

Precio I ista Valor:

FUSIBLES DE HECHA DE 20 AHPERIOS.

15
MECHA DE 15 AT,IPER f OS

UD5 5A.OO q7r1 ñ^

t! t4220c,286
FUS I BLE DE MECHA IOAI.IP

15 UDS - 54. OO /

64 -OO ,'

810 . OC) /

e60,oa ,.

t2 142?OOL
FUS I BLE

L2
5DE

15
NECHA DE 6 ATPER I OS .

1f 14??OO534
FUSIBLES DE

UDS

ttnc

Aprobado:

t5
I.IECHA DE 5 ATIPER I 05 .

dc ne5

Subtotal O/C:
I mpues to :

Total 0/C:

er a Gener

1r- 7 tf _7 qf¡

5, 518. BEt
42,311 , 34

ORGULLOSAMENTE TRABA'ANDO PARA HONDURAS
ApARfAOO POSfAL N.o 1E. PgX: (5O4) 2665-0!lO, 266t042t 266nto4n35. TELS.: (5O4) 2665'0714.2665-0362 FAx: (504) 2665'0232

Forma Pago 3 PAGO CREDITO



FERRETERIA OSORIO
Aldea Las Delicias, Calle Principal, Puerto Cortes, Cortes,

'R.T.N.: 
08011984122609 / Tel.: 3324-2571' E'mail: oolmangabriel@gmail'com

Popietario: Olman Gabriel Osorio Rivera

FACTURA 000-001-01-00 Ns 0 00758

v.

cAl : 821 3A7-DF80E743tlA7{E2997'0B2A06'AC

FECHA
Cliente: o

2o2'¡^S. //oo I OL+?t lORTN: bs6b
O/Compra No. b*a e 6s3Condiciones de Pago: 

-días

CRÉDITOFactura de: CONTADO
IMPORTE L

3 300.
ZO qo.

rcs i5o
Z

bc u¿V'rL(^o
oo

loo An4
oI

éiÓe_
J ó(rS

I óoqÉ.
3+0.s8.oO

"< 
¡Ll fYt¿ Lhot

8t0.5't.d
0oqqs

ablel5 óagbo.
eüle J.t,€

.-___=-> cJ

loo) 3?
Vdff €fl Let'¿s L (¿9uci

OESCUEI{IO Y REBA]A OTORGADO I.066Emisiónd0L¡miteFecha-0t.00000950000-001al-01.00000651000-001Rango

IMPORTE EXENTAS L.

3b ? z.IMPORTE GRAVADAS 15% L.

IMPORTE GRAVADAS 18% L.

IMPORTE EXONERADAS L.

E8n«.r.s.v 15% L.

r.s.v. 18% L.

383 tl,TOTALA PAGAR
RECIBIDO

I

¡nert.or¿ P.ñ., T.L: 3!

Original: Cl¡ente,
744¡30. Rf.x. 1s04197600922, C.rüñc.do N' :giBl'ñ'l

Obligad ributario Em¡sor

l¡. cod€ráú¡o & lá o.d6ñ d€ c..np.a .s¡ta

Ñ' @.r!r.ts d.lá ffilañqa dcl r§gÉüD tL ddEr¡do6:

N' ld€ñr¡ñóoó. de L sac

@
-IÁF¡ 6aÁ alil
¿ñ ltd 6

-lAD@
@ I'E EI
@ rlEEÁ@ aldÁ 6CÁ cl

Á1IilE
@ rd@l
ÁtEl II

II
I II II

I
II6II

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, "EXL,ALA"

DESCRIPCIÓNCANTIDAD

s,Lle

Autori¿ado:



NÚMERO DE PROCESO DE COMPRA: ÉNP-CM-!14-2022 /

DESCRIPOóN DELPROCESO;

Compra de materiales eléctricos, para usar en la reparación
de la iluminación externa y sistema eléctrico de las

diferentes áreas de la ENP, Puerto Cortes. ,'

LINEA PACC ENP:
GA-UA- Compra de materiales eléctricos y lámparas para

usar en reparación del recinto Portuario de Puerto Cortes. '
FECHAY HORA DE APERTURA DE I.AS OFERTAS

EcoNóMtcAs:
02 DE NOVIEMBRE DEt 2022 8:30 A.M. '

FECHAy HoRA DE EvAtuAclóN DE oFERTAS:

HNP
-fr

EVATUACIóN DE OFERTAS

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

3. INTEGRANTES COM DE EVATUACIÓN

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES,3 DE NOVIEMBRE DEL 2022. /

NAVEGAMOS POR UN MEJOR PAIS

.x-,
HONDURAS

8TN

REQUISITOS

tEGAI.¡S
ossERvAcroNEs

CUMPLE NO CUMPIE

Ferreter¡a Osorio 08011984122509 , CUMPLE

CIMCTAH , CU I\4PLE

Servicios e lndustria de Honduras,S. DE R.L.

DE C.V. ,
05019008134161 - CUMPLE

tlo cUMPlr
OBSERVACIONESE O5Eff]{TE MOHTO DE OfERfA L

50,325.88 CU I\4 PLE

ST RECOMIENOA LA AOJUOICACION OE

LOS rrEM 1,2.3.4,5.7,8,9,10,11,12,13 Y 14

POR L 42,311.38 CUMPLÉ REQUTSTTOS

TECI,üCOS, PRECTOS MAS BNOS. SE

REEA'AN CA¡INOAOES POR ASIGNACION
pntsupu¡sr¡an. /

C¡MCAAH 52,083.16

Servicios e lndustr¡a de Honduras,S. DE

R.L DE C.V.
52,639.53 CUMPLE

NOMBRE Y APEI¡JDO No. IDE nDAI)

0506-1971-O1¿148 //ar"./- /(///n&ú
.IORGE ALBERTO CABUS 0501-1955-O4373 -t(a¿

MARBIN SOSA o104-1977-OO460

tuc[á DEt crD t-oPEz 0501-1974-O4978 \rr¿

R.T. N.:05069001 0471 I 0

APARTADO POSTAL NO. ¡ 8, PBX: (504) 2665-01 10, 2655-0425, 2665-0435.
TELS. (504) 2665-0714. 2665-0367. FAX; (504) 266s-o232

l

1. EvAruAcÉN rEGAr

2. EvAruAcróN TÉcNrcA Y EcoNóMrcA

**
*

**

03 DE NOVIEMBRE DEt 2022 8:¡IO A.M. ,,

OFCRENTE

05011979025499 ,

REeu snos rÉcNrcos

CUMPI,C

Ferreter¡a Osorio

CUMPTE

KENIA JOSELIN DURANT



f,

Pag. : 1 ffiDEN
Fecha: LL/ LL/77 /

Proveedor: 9997
FERRETERIA OSORIO /
LAS DELICIAS CALLE PR INC I PAL
FRENTE A LA PULPERIA AL¡IA
PUERTO CORTES, CT]RTES, HN
VENTA DE HATERIALES CONSTRUCC f
3324?57 L

Forma Pago: PAGO CRED I TO

GoBIERNO DE LA
RTPÚBLICA D¡ HONDUR^S

EE CO{.FñA BSCoozTBss "ooo
DP.MANTEN] ,,,

* ***
EMPRESA NACIONAL

PORTUARIA
R.T.N.: 0fr690010/t7110

-inea ID par te
Descr i pcion:

ITEm a.rcado clar.
sin ,nerca t

VALOR coñ: I
el ISV esta

NO p.9. ¡SVt + ISV
calculado al final

UDT4 : Precio I ista

vr INCLUIDO en .l Vrlor
despues de Subtotal O/E

Canti.dad:
Descto:

Valor:

4.40Q.OO

4 , 4OO . OO
6é0.00 ',

5,OóO.0o /

++
++
++
++
++

SOLICITADO POR IN6. ñARBI N SOSA -
PARA T,SAR EN }'ANTEN I I'I I ENTOS A EDIFICIOS
DE LA ENP. .
SOLICITUD DE COñPRA N.?26 .
T I ETTPO DE ENTREEA I NIIED I ATA -

EOU I POS VAR I OS

I 211000096
PEGAIIENTO PARA PVE

Un id

4 Q10 /

Subtotal O/C:
I mpues to :

Total O/C:

Aprobádo:
dqu is i ciones 6er enera I

o:aEcclóx

ORGULLOSAMENTE TRABA,JANDO PARA HONDURAS
ApARÍADO pOSfAL N.o 18. PBx: (5O4) 2665-O¡¡0. 2665.O42t2665O4n35. fELS.: (5O4) 2665-0714. 2665-0367. FAX: (sO4) 266s 0232



FERRETERIA OSORIO
Aldea Las Delicias, Calle Principal, Puerto Cortes, Cortes,

R.T.N,:08011984122609tTel- 3924'2571'E-mail:oolmangabriel@gmail'com
Propietario: Olman Gabriel Osorio Rivera

FACTURA 000-001-01-00 Ne 00 07 57

r

CAI: 8213A7 -DF8oE7-454',1 A7{E2997{'82A06-AC

FECHA
¡lLtCliente: Ern

5- //')oaattoRTN IO
O/Compra No. b,e-ooz (ssCondiciones de Pago: 

-dÍas

cRÉDrroFacturá de: CONTADO
IMPORTE LP. UNIT. LDESCRIPCIÓNCANTIDAD

oo00.4,úer\
UL

¡tu

<¿

Scc¿,rVdcr$tet-dsL Ürr¿O rtt
DESCUEIIIOY REBIJAOIORMDO t,05 2023EmisiónrL¡miteFech¿al.0000065,|.01000-001Autoaizado:Ranso

IMPORTE EXENTAS L

IMPORTE GRAVADAS 15% L,

IMPORIE GRAVADAS 18% L.

IMPORTE EXONERADAS L.

b0.
l.S.V 187o L.

o0L0.TOTALA PAGAR
,>

I

50

I é
h9.€¡o.. Peña lel: 3t

Original: Cl¡ente, Tributario
18041976009228tt174-64:i0 R,

mEoobl¡a ¡gad

l¡' co..ct ti6 da lá @.§lsEs ó6t Ég§fo de €rdEado6:

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, "ExIJALA"

Id€00&00,!{1{000091)

l.s.v. 1570 L.

N' q¡eláliE d€ l¿ úóí de dnÍÉ



T EVALUAOóN DE OFERTAS

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1 HONDURA§

1. EVATUACIóN tEGAt

2. EvAt-uAclóN TÉc¡¡rca v ¡co¡óutca

3. INTEGRANTES DE

TUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 8 DE NOVIEMBRE DEL 2022. r

NAVEGAMOS POR UN MEJOR PA¡S

APARTAOO POSTAL NO. I 8, PBX: (504) 2665-01 10, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-071 4, 2665-0367. FAx: (504) 2665-0232

cc
q.

ü
3

ENP-CM-226-2022

Compra de pegamento de PVC, para usar en reparaciones
de fontanería en los diferentes edificios de la ENP. /

GC-PC- Compra de elementos de ferretería para usar en

reparaciones, mantenimientos a ed¡ficio y equipos varios

de Ia ENP,z

19 DE OCTUBRE DÉL 2.022 10:30 A.M. /

08 DE NOVIEMBRE DEt 2022 1O:OO A.M.

080119841225ff CUMPLEFerreter¡a Osorio

CUMPLE05069013617194Pintucenüo lnve¡s¡ones, S, DE R.L, '

0501902128826s . CUMPLElnversiones H&V ,

SE RECOMIENDA ADJUDICACION,

CUMPT"E REQUISITOS TECNICOS,

OFERTA MAS BAJA,
5,060.00 LE

1.,,,
Ferreteria Osor¡o

P¡ntucentro lnveB¡ones, S. DE R.L. MPLEs,osz.oo 
Icu

lnvers¡ones H &v M PLEe.cao.oo 
fcu

KENIA JOSELIN DURANT 0506-1971-O1¿¡48 /1" ú.,

JORGE ATBERTO CABUS 0501-1955-04373

MARBIN SOSA 0104-1977{0460 I
0501-1974-04978 \LUCITA DEL CID LOPEZ

I-IH
R.T.N.:0506900¡ 0471 I 0

NúMERo DE PRocEso DE coMPRA:

DEscRrPc¡óN DEL rRocEso:

LINEA PACC ENP:

FECHA Y HORA DE APERTUñA DE I.AS OTERTAS

EcoNóMlcAs:

FECHAY HOSA DE EVATUAOóN DE QfERfASi

OFEEENfE RTN

REqUE]TOS
IEGAITS

ossERvacroN Es

CUMPt¡ NOCUMPI.E

REqu lsnos rÉcNrcos
OBSERVACIONESMOT{TO DE OFERTA L

cuMPl.E I'lO CUMPLE
OFEREI{I!

NOMBRE YAPELUDO No. IDENTIoAD
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EMPRESA NACIONAL

PORTUARTA
R.T.N.: 05069001047110

GOEIERNO DE LA

R-EPÚ8LICA DE HONDURAS

Pas.: 1 Omñ¡ DE OOIGRA Bsc0o2?851 (l0o

Fecha: lL/O2/22 , DP'MAIITENI '
Pre:"-eedot: t L4O7
ELECTRO REPLIESTO,! S. DE R.L. '
18 CALLE,iYz AVE,VILLA§ GIJADA_

IUPE, SECTOR SERVECERO
SAN PEDRO SULA, CORTES
553-3628 i 552-3354

Forma Pago: PAGO CREDITO "

,inea ID parte
DescripcÍon:

Cantidad: IJDM
Descto:

800 uDs

Aprobado:

I TEI{ ua¡cado d€r. VAIOR con: * l¡O Paaa ISV.
sin marca ! eI ISV esta calculado aI

+ ISV va INCLUIDO §¡r RI Vala¡'
final degpuea de Subtota] O/C

Precir¡ 1i sta Valor:

5.067"5()

++ SOLICITADO POR ING. HIIRtsIN SOSA
++ PARA USAR EN REPARACION DE LA ITII}IINACION INTERNA
++ EN ISS EDIFICIOS DE I,A ENP. -
++ SOLICITUD DE COI{PRA N-ZOA /
++ TIEI{PO DE EIWREGA IN}ÍEDIATA-'

50 UDS 101 .351 148301708
BOMBILL(] LED 24 WATTS.

2 142002013
TUBO tED 18 WATT§.

Autor i zado :
Lln i e Adqu 1s ic iones

Subtotal O/C:
Impuestc:

TotaI O/C:

Gerenc i General

46.208.OO ',

c

51.275.5C -

?,691.33 -

58,966.83 -

':'¡!

c,, . f o

4¿

ORGULLOSAMENTE TRABA,JANDO PARA HONDURAS
APARTADO pOSfAL N.. 18. Pgx: (5O1) 2655-Ollo. 2665-04212665-0435. fELS : (5O4) 2665'0714. 2665-0367 FAx: (50 4) 2665'0232

o!A

ihEccl
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ELECTRO REPUESTOS, S. DE R.L.
VENIADEACCESORIG ET.ECIRIC6, MN. ENGI.ERAL

' lSCAII¿IY2A\€.,VILLASGUADALIJPESECIORCERVECERIAIIO{DJp§A
SANPEDRO SIJI-A,DPARIAIIENIO DE CORIES, HOI',¡DURAS, C^

TEI,S. FAx (504) 55&8494, 558-84%, 2558{529, ¡5&8530. E{nait dÉdtor€pi.§t6@ürotm¡iic.rn

ELECTRO REPUEE[,oáu"o-q,r**6r,"*tL*"
RT¡i.:0$19003fi7155

< ORIGINAL.>

x (nEuTo

coNrAI)o

§,vra{deú¡o¡Wl¡cst6 jimdo.com

CLIEME: EMPRESA NACIONAL POKruARIA

QIREÉ{tofi: BARRO EL CENTRO PUESIO @RTES

RTñ 05069001047 I l0

CODIGO:

FECHAVEh¡CIMIENTO¡

CÍ)II VENDf,I¡OR

C0l-00050 I l:G:14 DIA ME§

23112.Ím2. Íx(IrAnE EMrsroN 23 I I
6 FERNANDO VAIJICILTO

ORDÉN DE C-O]!ÍPRA EXENTA

GNNET DIPT¡M]TTICO

RECISTRO DE EXO\ERdM No' REGÍSTRO Sá"C. \b.

DESCRJPCIO}.-

50. OO FOCII LED 24W 65OOK E7 CFI{ESPIRAL) IOG2ó5V GEL
00. 00 TLrBO ttf) lEw 6500K T8 I400LMN t0G240v NEVADO GEL

I.LTIMA UNEA

CODIGO PRECIO TNII, TOTALLEWIMS

/e
GÜ73076DL
7306EC-DL

101.35

57.76
5,067.50

,16,208.00

EffiTBEG&DO

CA: {A2B2+69AD A&3erEA&C D{D DGs B25E}74
RAIG0 AUToREADO: IESDE 000{0«)1.0009000'l

HASÍ A 000{04-01-00125000

FECHA Ll¡rlIE D€ EM§ION: 01t1112023

LAS DEVOLT]CIONES DEBEN TIACER§E DENTRO DEL}ÍISMO
MES FACTL'RAm YCON §U FACTURA ORJGINAI- DE NO
SERA§I NO SE RECONOCERA ELIMPTJESTO SOBRE VENIAS

FACTT]RA No. üN-{N+01.{XN92ÍP LAFACTLIRAES BENEFIOO DE TODOS' E)OJALA.

CA,,|IIMD Elt LEIMS: 'tltqrENTA Y oCHO HL I@VEOEIToS SESENTA Y SEIS LEiPIRAS Cotl 83100"

Sub Total Eronorado L.

SubfotalExento L.

SubfotalGrava& L.

Dstc. Rob. Otorg.do! L.

15o/o ISV S¡lEnta! L.

Tdela Pagar L.

0.00

0.00
'5t,275.50

. 0.00

7,691.33

5E,966.83

0ri9¡n¡l- Clienb, Copia I - Conhbiidad, Copla 2. Ob[gsdoTdbubrio Embor.

AÑO
'2022

nR\t-{,cLlE\TE
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ENP
EXpiES^ NAC¡O¡AL POrf UARTA

EVALUACóN DE OFERTAS

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1 HONDURA§

1. EVATUACIóN tEGAt

2. EvAruAoóN TÉcuct v ¡coró¡r¡lca

3. INTEGRANTES COMITE DE EVATUACI

Y FECHA: PUERTO CORIES, CORTE 27 DE OCTUBRE DEt 2022. ¿

NAVEGAMOS POR UN MEJOR PAíS
APARTADO POSTAL NO. t8, PBx: (504) 2665-0110, 2665-0425. 2665-0435,

TELS. (504) 2665-071 4. 2665-0367. FAX: (s04) 2665-0232

ENP-CM-208-2022 '

Compra de Bombíllos Led 24 watts, Tubos Led 18 watts
para ut¡l¡zar en reparac¡ón de la iluminación interna en los
edificios de la ENP. /

GA-UA- Compra de mater¡ales eléctricos y lámparas para

usar en reparaciones del recinto Portuar¡o de Puerto Cortes.

20 DE OCTUBRE DEL 2422 1:50 P.M. /

27 DE OCTUBRE OEt 2OZ2 9:30 A.M. /

CUMPLE NOCUMPIE

Electro Repuestos, S. DE R.t. 05019003077155 CUMPTE

CIMCAAH 05011979026499 -

Serv¡cios e lndustria de Honduras, S. DE

R.L DE C.V.
05019008134161 ' CUMPLE

OBSERVACIONES

Electro Repuestos, S. DE R.[.
58,965.83 {UMPLE

SE RECOMIENOA ADJUDICACION,

CUMPIT REQUISITOS fECNICOS,

OFERTA MAs BAJA"

69,552.63 ,CU 
MPLE

Servicios e lndustria de Honduras, S. DE

R.t. DE C.V.
70,62t.50 CUMPLE

I

0506-1971{1¿r48 11
JORGE ALBERTO CABUS 0501-1955{4373 \
MARBIN SOSA 0104-1977-ü)460

tUCItA DET CID IOPEZ \ I

l.;H
R.T.N.:0S069001 0471 I 0

ñIÚMERO DE PROCESO DE COMPRA:

DEscRrPclóN DEr pRocEso;

TINEA PACC ENP:

rECHA Y HONA DE APERTURA DE tAS OFERTAS

EcoNóM¡cAs:

FECHA y HoRA DE EvAtuAoóN DE oFERTAS:

OFEREI{IE RTt{

REqUEÍTOS

IEGAl¡5
OBSERVACIONES

CUMPLE

REeursfios ,ÉcNrcos
OfEREHTE MONTO OE OFIRTA L

CUMPII I{O CUMPI.E

CIMCAAH

I{OMBRE Y APEIIJDO No. IDENnDAD

KENIA JOSELIN DURANT

0501-197rH)4978
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** * **
EMPRESA NACIONAL

PORTUARIA
R.T.t{.: 05()6900'1o,Ull0

GOBIERNO DT IA
REPÚBLICA DI HoNDURAS

/
r 0RDEN DE E0|{FñA BDroollss? oo()

LL/ L6/22 / GER.6RAL. ,,
Pag . :
Fecha:

Proveedor: 9979

I TEll marcado der.
sin narce,

VALOR rons I
el ISV esta

NO paqa ISV'
calEulado al

va INCLUIDO en eI Valor
despues de Subtotal O/C

I }'I\/ERS i ONES H&V S DE R . L
BARRIO BUENOS AIRES 6AVE 13
CALLE
9977 2B2Q

Forma Pago: PAEO CRED I TO

+ ISV
final

inea ID parte
Descr i pcion :

Ean t idad 3 UDll:
Desc to:

Prec i. o l ists Valor:

9. &O(:) . OO

4.BOO.OO

14.40{).o.1
?.160.OD

16,560,O0

++
++
++
++

SOLICITADO POR ESTRATEEIA Y COI1UNICACIONES 
,

PARA USAR EN ATENCION DE VISITAS ESPECIALES'
CONSEJO DIREtrTIVO ENP,ENTRE OTROS.
SOL I C I TUD DE COI1PRA N.243 ,

T I EIIPO DE ENTREGA I NIIED I ATO . ,

1991301342
REFRESCO EN LATA.

48O UDS

4AO BTE2 9913()1359
ACUA PURIFICADA.

Subtotal O./C:
I mpueE to:

Tota I O/C:

Geren c i.a Genera I i.ü'
Autorizado:

Un id A quls
'a)

ORGULLOSAMENTE TRABA]ANDO PARA HON DURAS
ApARfADO pOSTAL N.o 18, PBX: (5O4) 2665-Oll0. 2665-O425.2665O4n35. IELS.: (5O4) 2665-0714. 2665-0367 FAX: <5O4) 2665 0232

orREccl

probádo:



@
II

IE

t-
Factura 000-001-01-00 Nq 000127

Dia Mes Año

25

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
CLIENTE:

N qool ?1fn
DIRECCION 1AVE. 1 CAU-E CONTIG

PRECIO UNIT. L.DESCRIPCI óruCANT,

1.9 60020.00Refrescos en lata (sabores varios)480

10.00Botes de agua purificada¿l80

Gravá(b coñ Alicuota l-

át r5!a tw L

1.2,160.

L. 16,560.TOTAL L

REI¡A S óRL(bCVr.l.:2G45+¡29 RTx: G@lsr2AAG
RFt 161-21-16@€ E€.r. Ó R.oP'ihi 2S'O7¿@

C¡,1: 678OBO4625EE€6¡YBE¡/IBI2E-2581 4982
R¡¡.4ú..6lr@0l'or.@olol ¡ o@ol'ol]mlEo

F-r. l-iña .b E i.¡¿h 25¡!74123

CoNTADO E CREDITO ! 

-atas
F¡ma Autorizada

I.A FACTURA ES BENEFICIO OE TODOS 'EXIJATA"
Recibido Por

orai¡r clifb
Cqr. Aii!Éo frtúrio Emi.or

HT

LDIEZ Y SEIS MIL QUINIENTOS SESENTA EXACTOS

11 22

lnversiones H & V, S. de R't-.
RTN:050'19021288265

B' San Remón, 'l ra, Calle, 4 Ave., al per da h Llaniera Kubala, Puerto Cortés' Cortés' Honduras' C A
- -, 

. , c"t., ggig-ez8z lggzz-za2o coreo: hcanalesol@hotma¡lcom

TOTAL L.

lrpo.t Gr€vtdo tE* t

Monto en Letras:



*

l

HN.P
T EVATUACIÓN DE OFERTAS

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

1. EVALUACIóN LEGAT

2. EVATUACIóN TÉCNICA Y ECONÓMICA

3. INTEGRANTES COM|TÉ DE EVA

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 14 DE NOVIEMBRE DEL 202?..

NAVEGAMOS POR UN MEJOR PAIS
APARTADO POSTAL NO. I 8, PBx: (504) 2665-01 I 0, 2665-042 5, 2665-043 s,

HONDURAS

c
G
úi
tr
o
t
3!

ENP-CM-243-2022 ',

Compra de Refrescos en lata, Botes de agua purificada, para

la átención de visitas especiales, Consejo D¡rect¡vo EN¿ entre

otros.,
c-SL- Compra de refrescos y agua embotellada para

nción durante reuniones y v¡sitas en la sala de Juntas

ene¡al. /

14 DE NOVIEMBRE OEL 2022 LLi4O A.M. /

14 DE NOVIEMBRE DEt 2022 2tOO P.M. /

!

CUM PI.E
05019021288265 .lnveE¡ones H&v '

CUMPLE05019020211840 .A & L Honduras, S. DE R.[. DE C.v. '
CUMPLE05051989031722 ',lnversíonés P. Colbourne

SE RECOMIENOA ADIUDICACION,

CUMPU REQUISITOS TECNICOS,

OFERÍA MAS SAJA. -
CUMPLE15,560.00

lnversiones H & V

22,080.00 éuupr.¡A & L Honduras, S. DE R.t. DE C,V.

,CUMPLE26,496.00lnversiones P. Colbourne ,

lL0506-1971-01¡t48KENIA JOSELIN DURANT

tQ0s01-1955-O4373

L4tf-itsgT-ñoo/CELINA RAMIREZ

0501-197¿t-04978LUCITA DEL CID LOPEZ

'¿É

:-IH
R.T.N.:05069001 0471 I 0

NúMERo DE PRocEso oE coMPRA:

DESCRIPOóN DEt PROCESO:

LINEA PACC ENP:

FECHA Y HORA DE APERTURA DE I.AS

oFERTAS Ecot{óMtcas:

FECHA Y HORA DE EVAIUAOóN DE OFERTAS:

REQUEÍTOS

LEGAI.ES
OBSERVAOONES

CUMPTT NO CUMPIE

RII{OFERENTE

f,Equlslros rÉcNlcos

r{o cUMPl.r
oBSERVACIO¡¡ ESMOI{ÍO OE OFEKfA L

OJMPl.r
OfERENIE

t- l
NOMBRE Y APEI.TIOO No. lDEt{TIDAD --FtR¡tlA/ t_

JORGE ALBERTO CABUS



*****

GoBIIRNO DE I.A
RIPÚBLTCA DE HONDURAS

DE COI{FRA BAFooo6s6T ooc-\

DP , NANTE¡'I] ,'Fecha 3

Proveedor: l57O
FRIOPARTES, S. A.
zAVE zCALLE BÚ. EL
PUERTO CORTES
ó65- 1945

1 ÉRDEN
Lt/oa/27 /

CENT RO

Cantidad: UDI'I:
Descto:

Precio 1i.st.1

4:.:t-.19

t
E

!

i
E

I

!
t
I

z

E

¡I

I

,1

!,
I

3" .A86 .96 '

1 070407580 I UDS '
AIRE ACONDIICIONADO TIPO I"IINISPLIT CAP

++ SOLICITADO POR ING. TARBIN SOSA 
,

++ PARA USAR EN OFICINA DE LICITACIONES' AREA SECRETARIA
++ DE SUPERINTENDECIA, OFICINA DIRECTOR DE GESTION DE RIESGO
++ oFICINA ABOGADO GESTION DE RIESGO'
++ SOLICITUD DE COIIPRA N.133.
+I TIE]IPO DE ENTREGA INTEDIATA -

41 .2L7 -i9
60000 BTU

2 0704C7598 I UDS

AIRE ACONDICIONADO TIPB I'!INISPLIT CAP
32. 086 . eé

3600() BTU

§ubtotal O/C:
I mpues to :

Tota 1 O/C:

Aprobado:
qu I e= 6e ren ia Gener

ORGULLOSAMENTE TRABA,ANDO PARA HONDURAS
ApARfADO pOSfAL N.. t8. pBX: (5Oa) 2665-OtlO. 2665€42t2565-O435, fELS.: (5O4) 2665-0714. 2665-0367 FAx: (50 4) 2665'0232

11 .595. é5 '
88.9oo.oo "

aolREccl óx

EMPRESA NACIONAL
PORTUARIA

R.T.N.: 0fr69001047110

Forma Pego: PAGO CREDITO '

¡TEf{ ñerÉeÉc der. vAtER Ecñl I }lo páqe lEV, + IBV va INEtUIDB Éñ cl VelcF
sinmarca'ellsVestacalculadoalfineldesPuesdest¡btotalo/C

inea ID parte
Descri pcion :

Autori:ado:



-§--Eftdbñr
I é04 áarrrúra 60.r ¡5¿rt¡

. 
Af;,G¡;

?Láa¡c-tÉscd.

l¡r.rrnrlu6Elr
ah r&&€húr.ñú

5@d.6.95.F6úh
fr.ir¡¡I¡r 16^0. corl¡
td¡-,Érf9rE6 @r

¡ar.¡.r'É¡iE L 6 t

'r¡Jlze¡6.r¡Fc6h
r¡dJ¡¡¡rr u qñs Dt cD.¡x

úrrfrbo-tlr.¡¡. @ h

FRIOPARTES S. A. DE C. V.
R.f.N.05019995132520

FACTURA
004.002{1.00 002478

coNrADo E) cREDro E]

.lEfuúr¡rhrHr¡Úr
i@drriftrdb@r
¡!c¡ir¡! Mflr, coE¡ 

'ror¡rd 2¡¡+rñ3e¡É/¡r L¡ 2e2606 rsrEá535sr¡úerla6|ryBeh .r¡*'odr¡ótÚcoh

u9ertÉolrybd¡h

LA FACTURA Es BENEFtcto DE IOOOS, ¡EXUALA!

E

a
&
a
E

g
E

E

,
E

É

sE CoBRARA EL 20% DE RECARGO POR C|{EOUES REB€TADO

SEGUT ANf.' 61' DEL COOIGO DE CO ERCId

CHEOUE CAI: 75740844624E-034C80.388882.4E2894-40
FECHA DE RECEPCTÓt{: 2ZO612022

tEcHAUMrE DE DEfirSróN: 22002023

RAtlGo AtlToRlZAoo: 004402{l{[ü2¡01 Al 001.002¡, {l[02600

é

*

No CORRELATTVO 0E ORDEN DE COMPR^E¡ENT 

-

N¡ CORREL I¡VO 0E CONSIANCI DEt REGISÍRO DE EXOIERADAS

eú-tFao>>CLIENTE/ os()r,gcoto{}llo

No loEñ-IlFlC TlvO OEL REGISTRO OE LA SAG

O¡RECCIONI

VENOEDOR:

6ref-Lm CAI,¡T, DESCRIPCION P UNIÍARIO DESCUE}¡TOS Y REBAJAS fOfAL
I L L L ,2, llr.q I
¡ -6 - 35,qt83{a
I b üE lrUüí, 5Jr¡.3

llllEDro ¡rñ i¡¡t -r-..----el^
I

36d 3 1., , I'Tá[ URU¡Iñ' O G t¿oE. é\
-.-.v l ¡lrY¡¡,ñi,
-j:e-I IL'

lo?Epl rEs- 8. a.It,', I ¿2 ge¡á¡,
-r9¿r.osAo da Ob^o sE.r - lI

I ItI {e a¡^¿laod,aSl-( Ert ¡ ¡ ;lrB-,Dtb ,i bAc@obÉ¿7 ooo
'..,..,-ffúírAlL +7,5a1.3\---.

IHPORTE EXOI.¡ERAOO L

r¡tPoRfE GR VAOO A! r5f L.

II'PORTE GRAVADO A! I3Y. L

t.s.v 15% L. ,1,Sq§i.
t.s.v l8% L.

e q@.

ftlrilttIIIIIIIIIII .a¡: G!

.-@!

a

a {I
, I

I

I
I

a

¡J¡ItlliúllllI1;ñrlltllI I

lill1l¡

TIT'];If;

I

E,

laitf.l;l-Il

E

t?

OñGI¡ l: CLIE¡{TE COPIa AraaRtLLA: oBLIGADO fRrBufARlO Ell¡SOR COFIa Rosaoa: aRcHlvo

L

I
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I

-HNP
Él

|q

*r EVALUAOóN DE OFERTAS

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

1. EVATUACIóN TEGAL

2. EvALUAcTóN TÉcn¡ce v rcorórvrrca

3. INTEGRANTES COM DE EVALUACI

NTJMERo DE PRocEso DE coMPRA|

DEscRtPoóN DEt PRocEso:

Compra de aires acondlcionados tipo mlnisplit, para
utilizar en oficina de Licitaclones, Area de Secretaria
Superlntendencia, oflclna D¡rector de Gestión de Riesgo,
oficlna Abogado Gestión de Rlesgo. ,

LINEA PACC ENP:
GA-UA- Compra de unldades de aire acondicionado para

diferentes dependencias de la ENP, Puerto Cortes. /
FECHA Y HORA DE APERTURA DE TAS OIERÍAS

EcoNóMtcAs:
01 DE NOVIEMBRE DEt 2022 9':2O A,M. ,'

tEcHA y HoRA oE EvAtuAclóN DE oFERTAST 01 DE NOVIEMBRÉ, DEL 2OZZ Ii4O P,M. /

OFERENTE RTN

REqU§|TOS

LEGAT¡S
OBSERVACIONES

CUMPI,E NO CUMPLE

Frio Partes, S.A, DE C.V. / 0501999s132520 CUMPLE

Aire Frio de Honduras, S. A. DE C,V. . CUMPIT

Mult¡servicios t &G, S. DE R,t, , 05029020215853 CUMPLE

OFÉRENTE MONTO OE OEERIA L OBSERVACIONES

Frio Partes, S,A. DE C,V.

183,060.00

SE RECOMIENDA LA AOIUDICACION DE

LOS ¡fEM 1, Y 2 POñ L 88,900.@
cUMPLE REqUTSTTOS f ECN|COt psECtOS

MAS 8AJOS. LOS IfEM 3Y4 NO CUMPLEN

Los REOUrstTos fEcNrcos. /

CUMPLE

SE R€COMIENDA LA AOJUDICACION OE

LOS mM 3Y4 POR L 55,2m.02
cuMPLr REQUISTTOS ÍECÑICOS, PRECTOS

MAS 8AIOS, SE REBAJATI CAIITIOADTS

POR ASIGNACION PRESUPUESTARIA, Z

Multiservicios L &G, S. DE R.t. , 240,581.15

NOMBRE YAPEILIDO No. IDENfIDAD

KENIA JOSETIN DURANT /t
JORGE ALBERTO CABUS \,
MARBIN SOSA 010r¡-1977-00450

¡*¡§l¡tFB¡!§,D LoPEz 0s01-1974{4978 \B I
R.f.N.:05069001 047I I 0

TUGAR Y FECHA: PUERTO CORTE$ CORTES, 01 DE NOVTEMBRE DEL 2022,

NAVEGAMOS POR UN MEJOR PI\i5
APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-01 10, 2665-0425,2665.043 5,

TELS. (504) 2665-0714. 2665-0367. FAX: (504) 2665-0232

ENP-CM-133-2022

05019001047253

REqursros rÉcfltcos

CUMFlE NO CUMPtT

CUMPLE

Aire Frio de Honduras, S. A. DE C.V,

185,5s0.00

CUMPLE

0505-1971-01448 ,4/r,2ref
0501-1955-04373

)



*****
EMPRESA NACIoNAL

PoRTUARIA
R.T.N. : 0$69001047.t t0

CoBIERNo DE TA
R.EPÚBLICA DG HoNDURAs

DE EBñFRA BSEoo:78s6 ooo
DP . I"IANTEN 1

Pas, : r OñDEN
Fecha: LL / L4 /2? -Proveedor: é 175

REPUESTOS DEL JAPON S DE R L
4TA AVENIDA 11 Y 12 CALLE
COMAYAGUELA
22389058 223A9059

ITEFI íiereado der. VATOR Eoñl I
¡in .narEl i el ISV r¡tr

Ntr paga I BV.
c.l cul ado al

UDM:

ve INEtUIDB Éñ el Valcr
de¡pltr¡ dr Subtetü I O,/E

+ lsv
f inrl

Line¿ ID parte
Descr i. pc i on :

++
++
+-i
++
++

3 4OO 1O4 725
PUNTA CORTA DE

Can tidad:
Descto:

Precic l ie.ta

SOLICITADO POR ¡IARBIN SOSA .
PARA USAR EN REPARAC I ON DE VEHICULO 0ó-120214-9
ASIGNADO A AUDITORIA INTERNA..
SOL I C I TUD DE CO}.IPRA N .237 /
T I EIIPO DE ENTREGA I N}IED ¡ ATA '

I
HILUX CON

UDS '
ACCESOR I OS .

45.OO

tl.]ao.co

r.560.oo

V:lor:

I .7,)A . úO

950. C0

:.560.oo

o

14001c)o665
AMORf IGUADORES TRASEROS

? 400Lo5177
FRItrEIONES TRASERAS

? UDS
TOYOTA HILUX.

JGO,. 950 . OO1
TOYOTA HYLUX

2
DIRECCION TOYOTA

UDS
HILUX 4 X 4

4 400ro56ao
ESPARRAGO CON TUERCA.

5 400105698
COHPRESOR PARA TOYOTA

6 400105706
CONDENSADOR PARA

1
TOYOTA I{ILUX.

UD5

Aprobado:

fté§fi,i'fEñ?r TRABA,

?4 UDS ,,

Au tor i zado:

Subtota I O./C:
I mpues to :

Tota I O/C:

¡Pont0

l9.B3O,o(,
? ,97 4 .1C'

?2. BO4 . 50

Un L1

AL N.' !.6. PBx: (5O4) 2665-0I10. 2665-0425. 2665-0435. TELS.j (504) 266s-0714. 266s-0362 FAxr (
c

aDQUtStctol €s

lREccró¡o

Sf 2

Forma Pago: PA6O CRED I TO



R¿puestos del Japón
Só10 Rep¡estoa¡é Caiiaaa

FACTURA N" 000-001-01- 00007619

REPUESTOS DEL JAPÓN S. dC R.L.
Barr¡o Concepción,5ta aven¡da, 10 y 1'f calle, Casa 101'1, D.C., F.M.

Dom¡c¡lio Alqu¡lado, a tres casas de Toyopartes,
Tel.: 2238-9058, Cel.: 9586-8006, E-mail: repuestosdeljapon@yahoo.com

CAI: 3C7F43-3A8ACB-9747A9-7A3520-FF09F2-5D

RTN. 08019004002193 coNrADo
CRÉDITO a

o/c
¡fDIA ME5

tl
I año

lu",
flWE

u Q*Iur,,o)Cliente:

Dirección: R.T.N. )SobToolo(?uo

?

e
E
2

No. Corretativo Exento:

No. Corretativo Exonerado:_ Consumidor Final !
SION 25logl2o23

CANT. cóDrGo DESCRIPCIÓN P. UNITARI()

"{ A^o,k ¡QJe ros

LciO4 rQ §c 7so.
r!4rYO€,c. Je ol"' I tLo.

C,o ¡,& 4** § lop.
Ju 3 sbo.

u *sol lt 3go.

Son: ¿-i ¡ -) deÁ) ¿,^,rE lmport¿ txonendo L.

0on So oo'- lmlorte trcnto L

I)escuento y Réh¿jas L

lmportr Gr¿vado l5%

lmporte Grayado l8% 1..

15% LS.V. t.

l8%r.s.v. L

'fl.atd@ú
EEAEE

1'/dIád il
u
il
E
D

EErd
aE/qiII

II
IIII

IIIITIITITII]TIIIIIrlrrIIII IIIITvta
rrEranEEE=EME

@@ E-«@E

E

d
2I
E

E

u
á
a
§

!

¡
!

FIRMA CLIENTE DA Or¡9inál: Cliente Copi¿: Obtig¿do Tribuiáio €miso¡
La Factura es Senefcio de todor -EXUALA"

FECHA

Tf)TAL

No. Registro S.A.G.:



XETII,A .lOsEUN DURAÍ{T 050G1971-{r1¡t48 /,1./*o
JORGEAI."BERTOCAEUS 0501-1955-04373

0104-1977.00460
LOPEZ \0501-1974{4978

EvAtuAcóN DE oFERrAs

1 HOHD

t. nrru.u¡oó¡ ua¡r

2. n AtuAoó

3. nmcnAmEs DE

tucAn v Ftcr{tá c¡g¡'lo erlEs oo¡rE g DEm[8üinED&§2@:2.
APARTADO POSTAL NO. } 8.

nLs. oo+, jáái-ürY'j:Hl¿tti-Pl r o.2665-042s.265s-043s.

Ef{PtM-237-2022

de enusar¡ePue3tqr para reparaclón fallasde varlas en
desistema fienossuspenslón, direcciónv enttt delotrcs,

con #lnventa¡lo marca0G12021+9, Toyota aaelgnado
de Audltor¡a.

deCompra f€Puestos f,otapañl vehlq¡lar lapropledad de
en Puerto Cortes.

0E D€ OVIEMBiE DEL AfZt 8:SO AM.

OMCAAH
05011979026499 CUMPT.E

Repusst6 del Japon
08019(x)4@2193 cuMPlr

Arü, Repuesb3, s.A DE cv. 050199f'51:¡08:!9
Auto P¡rB, S. DE R.L DE c.V. .Glac.man

05019002064578 , CUMPLE

OMCAAH
¿187.50 fxo conzo I ffEM,

Repuectos del Japon

38,985.@
$ R€Cr»rEt¡oA u AD¡t otcAool OE

IIEML u,15 Y 15 POR L
NEqU§T6

Aub R.pu.3toa, S-A" DE CV.
CUMPLE

tA AOUDICACI{)I{ D€
!1"ü¡ Yt ?oi L
R€OU§TTD6 IICMCO§,

2,

Pf,EClOS MAsG¡ecotEn A¡to p.rB, S. Dt R.L DE c.V.
64,423.00 CUMPI..E

tA ADJUDICACTCITI DE

10 POR L 5S55.{X)
cuMru REQlr6fros fEcnrcos, FTEOOS
MASlAfrs. ,

tfE r¡EM

R,T.N.:050690010.t71 r0

-l

COMPRA MENOR

Y EOOI{óMrcA

NúMERo.DE p.RocEso DE COMPñA

FECI{A Y HORA

Eco óMrcAs:
DE A'ERÍIJRA DE IAS OEE8IAS

DE OFERÍASTrECHA Y HORA DE EvAUAcÉr{ DE09 f'¡OVIEMBRE DET 2022 7:5O AM,

REqr¡sfirs
I¡GA¡¡S

CTf,IPtE NO CtlM'LE

CUMPI,¡

Slrq¡lll* rÉoflco6Moh.fo DE OTftTA L
ffi t{o

CUMP¡..E

44251,10
s€ R:coMt€NoA

frEM a,
CUMru

T{O}IBNE Y ADEUTDO I{o. IDEIÍ'TDÁ¡' rIRMA



l

-H-NP ¡avEcaaaoS Fon
UN I¡IEJOF PAÍS

ORDEN DE SERYIGIO

16 DE NOVIEMBRE DE 2022

HONDURAS

N'21¡l0g

INNOVA SOLUTIONS, S.A. DE C.V.

FECHA:

A FAVOR DE:

DIRECCION:

PARA USAR EN:

SOLICITADO POR:

PUERTO CORTÉs, CORTÉS

INSTALACIÓN DE FIBRA ÓPTICA PARA HABILITAR SISTEMAS EN OFICINAS DE RAYOS GAMMA

T.t.c. COT. SERVICIO NUMERO: 153

DESCRIPCION DEL SERVICIO VAI.OR

N Y FUSIONAMIENTO DE LA FIBRA

óprcA uBrcADA EN poRTóN No.14 DENTRo DE LAs tNsrALActoNEs DE oPc, HAsrA LAs oFlclNAs

DE TIC, CUMPLIENDO CON LO ESPECIFICADO EN EL PERFIT DE SERVICIO AOJUNTO..

***'l*u.L.**r.**

95,5r3.24

SUB.TOTAt

15% IMPUESTO

TOTAT

95,573.24

14,326.99

109,840.23

FORMA DE PAGO CRÉDIO

ANTICIPO

GARANTÍADE CUMPLIMIENTO

GARANTíA DE CALIDAD

GARANTÍA DE ANTICIPO

TIEMPO DE ENTREGA

MUTTA POR

VIGENCIA

VIGENCIA

VIGENCIA

N/A

N/A

N/A

VIGENCIA

B. GERE¡{CIA G

N/A

TARDíA: CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LAS DISPOSICIONES GENERALES

EL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y EGRESOS DE LA REPUBTICA

¡
o

I
5

3

ünEcct

:-:H et 9t
R_f.N 050ó900r047t¡0

ADCIU

IELS (S(,.) ?66s .)2 3?

3ol¡sc tgto ¡o,@aar DGar rnr*r t¡oraDa l rtEtátft



lnnova Solutions S.A. de C.V.
Bo. El Centro 4 y 5 c¿lle este, 3 aven¡da, Puerto Cortés

cortés, Honduras, c.A. ema¡l: administración@invlat.com

Teléfono: (5o4) 2665{066 / 3318-3114

R.T.N.: 0501-9016-822390

Fecha L¡m¡te de Em¡sión: 08/08/2023

Rango Autorizado: 00OoO1{1-00O58401 al 0oG0o1-01{O0684m

CAI : CD3C4A-524DCF-734B81-C4AD9A-F981FE-24

..,iIi,...-
¡ ¡r ¡ r.'.'

Solutions

Tipo de Factura:

FACTURA No. 000-001-01- 00062261

.aI
¡l

a NNOVA
I ¡''rr t¡¡. Ira arl- Irr rr¡. Itr ra.i. Ii...1!
':l¡r.:'

Honduros

Empresa Nacional Portuaria

0506-9001-047110

Datos del adquir¡ente Exonerado

No. de orden de comprd exenta:

No, de const. de reg. de exonerado:

No. Registro SAG:

v.lor en letras: Ciento Nueve Mil Ochoc¡entos Cuorcnto Lempiras Con 23/700

r cada cheque devuelto se cobrara L. 3OO.OO mas com¡sion
bancaria

21 de noviembre del 2022 21 de noviembre del2022 ro9,w.23L

1 Revis¡ón, reparación y habil¡tación de enlaces de fíbra óptica desde 95,51,3.24 q§ q1 ?r¿L

¡nstalac¡ones ENP hasta portales de Gamma (lmport - Export) 0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

o.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

Descto. y rebajas otorgados:

lmporte Gravado al 15%:

lmporte Exento:

lmporte Ixonerado:

lmpuesto sobre ventas 15%:

95,513.24

L

L

L

L

0.00

14326.99

Total a Pagar

rorAl A PAGAR: ll t 109,840.23

La factura es benefic¡o de todos "Exijala"

Oriqinol: Cliente / Cop¡a: Obl¡godo Tr¡butar¡o Em¡sor

Factura al Contado

Cl¡ente:

Direcc¡ón:

No. R-T-N-:

Fecha de Vencimiento de FacturaFecha Emisión de Factura

o.c.:
F.E.O.C.:

Valor Un¡tarioCant¡dad Total

0.00
0.00

-l

E
I I



¡

*

v.

H-N.P
L¡ rErÚ¡!rc¡

EVATUAOóN DE OFERTAS

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1
HONDURAS

1. EVALUACI TEGAL

NO.

1.
TNNOVA SOLUTIONS, S.A. DE
c.v, / CUMPLE

2. INVERSTONES P. COLBOURI{E / 05061989031722 / CU M PLE

3.
A&L HONDURiASi, S. DE R.L. DE
c,v., 05019020211840 / CUMPLE

2. EvAruAcróN TÉc¡rrca y ¡coruó¡urca

3. TNTEGRANTES coulrÉ o¡ evllutclóu

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 14 DE NOVIEMBRE DEt 2022.

NAVEGAMOS POR UN MEJOR PAíS
APARTADO POSTAL NO. t8, PBX: (504) 2665-0t 10, 2665-0425,2665-043 S,

TELS. (504) 2665-0714,266s-0367, FAX: (504) 2665-0232

ENP-SM-153-2022 ',

REvtsróN E tDENTrFrcactó DEL coRTE DE FTERA, REpaRAc¡óN y
FUSToNAMIENTo DE LA FrBRA ópncA uBrcaDA EN poRTóN # 14
DENTRO DE LAS TNSyALACTONES DE OPC, HASTA LAS OFTCINAS DE TtC. /

cA-ua-REpARAcróN, rNsrAtAcróN y FUsróN DE FIBRA ópncA EN puERTo coRfEs /

14 DE NOVIEMBRE OÉ.L2022 OT1OO P.M. /

14 DE NOVIEMBRE DEL 2022 01:20 P.M

oSSERVAC|OI{ES

1.

TNNOVA SOLUÍIONS, S.A. DE
C.V. z 1O9,44O.23 CUMPLE

2- INVERSIONES P. COLBOURI¡E / tl4,a27,5O I
3.

a&L HOÍ{DURAS, S. DE R,L. DE
c,v. / 115,OOO.OO CU M PLE

r
TUCII.A DEt CID LóPEZ 0501-1974{4978 \qj
JORGE ALBERTO CABUS (

GISETA CTAUDTTH PAZ 0s06-1983-00356 /,/4
LARISSA FLORES 1804-1981-02299

(
J

i-TH
R.T.N.r05069001 0471 I 0

c
4
CL
c
t¡,

;
3!

NúMERo DE PRocEso DE coMPRA:

DEscRtPoóIt DEL PRocEsol

LINEA PACC ENP:

FECHA Y HORA DE APERIUNA

DE r.AS OTERIAS ECO¡,¡óI¡ ¡C¡S:

FECHA y HoRA DE EvAtuactóN DE oFERTAS:

REQUISÍÍOS LEGA1¡S
OFEREI{TE RTN

CUMPl'r NO CUMPLE

OBSERVACIONES

05019016822390 ,

F
REeutsros rÉcN¡cosNO,

OFEREI{TE
MONÍO OE OfERTA

L CUMP|.f, NO CUMPT¡

SE RECOMIENDA ADJUDICACION,

CUMPLE REQUISITOS TECNICOS,

OFERTA MAS BAJA. ,,
CU M PLE

NOMBRE Y APELUDO No. IDENTIDAD FIRMA 
^

0501-1955-04373 ^l,r"L-'/ ^"i-.



NA\,EOAIi|O¡ POP
UN I{EJOR PAfS

v

HONDURAS

ORDEN DE SERVTGIO

11 DE NOVIEMBRE DE 2022

TNVERSTONES H&V S. DE R.L.

N'21407

FECHA:

A FAVOR DE:

DIRECCION:

PARA USAR EN:

SOUCITADO POR:

PUERTO CORTES, CORTES

ATENDER A MIEMBROS EN SESIÓN DE CONSBO DIRECTIVO E.N.P. PUERTO CORTÉs

GERENCIA GENERAL COT. SERVICIO NUMERO: 140

DESCRIPCION DEL SERVICIO VALOR

SERVICIO DE ALIMENTACI N COMPTETA QUE CONSISTE EN EL SUMINISTRO DE 20 ALMUERZOS

EMPACADOS CON 2 TIPOS DE CARNE Y 3 COMPTEMENTOS, SOPA DE ENTRA POSTRE, REFRESCOS

15,250.00

EN LATA VARIADOS Y AGUA..
*****U.L.*****

15,260.00SUE.TOTAL

15% IMPUESTO

TOTAL

2,289.00

t7,549.00

FORMA DE PAGO CRÉDITO

ANTICIPO

GARANTÍADE CUMPLIMIENTO

GARANTíA DE CALIDAD

GARANTíA DE ANTICIPO

N/A VIGENCIA

VIGENCIA

VIGENCIA

N/A N/A

N/A

TIEMPO DE ENTREGA N/A VIGENCIA

MULTA POR ENTREGA TARDíA: CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LAS OISPOSICIONES GENERALES

GEREN

N/A

./. E
9L-=
B
3

DEL SERVICIO:-:H

¡dECCt

¡.f.N.0506900t047t t0

F¡AVEGAPIOS POl:! UF{ PIEJoR PA.S

E

DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y EGRESOS DE LA REPUBLICA.



IE

f lnversiones H & V, S. de R'L.
' RTN.: 050'19021288265

B'Sen Ramón, 1ra. Calle,,l Ave., al par de la Llanters Kubals, Puerto Cortés, Coñés' Honduras' C A'

Cel.: 9S7&4787 / 9977-2820 ConBo: hcanalesol@hotna¡l com

Factura 000-001-01-00 N 0 000115
EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

lVes Año

1 i 11 22

CLIENTE:

DIRECCION ,1 AVE. 1 CATLE CONTIGUO A M

CANT. DESCRIPCIÓN
1 15260,00

I

L. 1s,26q00

almuenos empacados el cual contendrá 2 tipos

de carne y 3 complementos, sopa de entrada, postre,
I

_t

Refrescos en lat¿ v¿riados y Agua.
I

I

i
I

I

I

REXA S. !b RL (b c.v f.l.r 266sa29 RTN: Éo60l572l2G
RFt: 16r-21¡6@,e F..,- b RE{Éi't Xn tEÍZ

CAI: 67808D4625EE€§f BE A4IX2E-2581¡19{2
R¡{p^¡¡rt .5@{Drü.@toi.lo@{I)l4ldm@

F-ñ. ri- ra Ena¡tr: ¡5/orlz(Er

coNTADo X cREDlTo X 

-¿las

Oi¡ir.t C¡.d.
Coor. Oblirsdo frü¡¡rÉ Ern'.or

Rec¡b¡do PorF¡rma Autorizada
LA FACTURA ES BENEFICIO OE TODOS 'EXIJALA"

Gr.ve4! co.r Al§¡otá L

r-.:.s,zeoloo

hpor. Grav.& 18% L

r-. z,zas]oo

TOTAL L. r-. rz,s+s]oo

Monto en Letras
DIECISIETE MIL QUINIENTOS CUARENTA Y NUEVE EXACTOS

Dia

PRECIO UNIT. L. TOTAL L,

servicio de alimentac¡on que ¡ncluye el sum¡nistro de 20

I

I

I

I

I

L.



-

:-IH

l

v
If

EVALUACIóN DE OFERTAS

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

ICA Y

HONDURAS

1. EVATUACIóN tEGAt

2.

3. INTEGRANTES DE EVATUACT

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 09

NAVEGAMOS POR U}¡ ME R PAíS
APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-01 10, 2665-0425, 2665-0435,

TELS. (so4) 266s-O7 | 4. 2665-0367. FAx: (504) 266s-0232

ENP-SM-140-2022

SERVICIO DE AI.IMENTACIóN COMPLETO PARA ATENDER REUNION DE CONSE]O

DIRECTIVO, EN PUERTO CORTÉS

GC.GG-SERVICIO DE REFRIGERIO Y/O AI.MUERZOS PREPARADOS TIPO BUFFET PARA

ATENCIÓN A VISITAS ESPECIAI.ES Y REUNIONES DE CONSEJO DIRECÍIVO ENP.

e, DE NOVIEMBRE DEL2O22 O8t4O 4.M..'

09 DE NOVIEMBRE DEt 2022 08:45A.M. -

1. INVERSIONES H&V 0s019021288265 CUMPLE

2. MUNDO EVENTOS 05019019102859 , CUMPLE

3. II{VERSIONES P. COLBOURNE 05061989031722 / CUMPLE

t7,549.OO CUMPLE

SE RECOMIENDA ADJUDICACION,

CUMPLE REQUISITOS TECNICOS,

OFERTA MAs BAJA.

1. INVER.sIONES H&V

2. 20,355.OO ,'CUMPLEUUNDO EVENTOS ,-,

3. INVERSIONES P, COLBOURNE , 21,62O.OO , CUMPLE

LUCITA DEL CID LóPEZ 0501-1974-04978

JORGE ALBERTO CABUS 0501-1955-04373

GISELA CTAUDETH PAZ 0505-1983-00356

CTAUDIA AGUILERA
I

R.f.N.:05069001 047I ¡ 0

NUMERO DE PROCESO DE COMPRA:

OESCRTPCIóN DEI. PROCESO:

LINEA PACC ENP:

FECHA Y HORA DE APERÍURA

DE IáS OFERTAS ECO óMICAs:

FECHA Y HORA DE EVATUAOóN DE OFERTAS:

REQUISITOS ITGAT¡SNO.

CUMP[T
OFERET{fE RTN

NO CUMPIT

ossERvActoNES

tT--l
f_l

REQUTStfOS TECNTCOSNO.

NO CUMPI.T
oasERvActoNEsOFERENIE

MONTO DE OFERTA

L CUMPI.T

I{OM8RE Y APEI.IJDO No. IoENTIDAD HRMA fi

_/j&lúw



*I*Y.P NAVEGAIIOS
UN HEJOR PA

POF
ls

HONDURAS

ORDEN DE SERVIGIO

08 DE NOVIEMBRE

REPRESENTACIONES E IMPORTACIONES DE HONDURAS, S.A. (REPRIMHSA)

N. 21406

DE 2022 'FECHA:

A FAVOR DE:

DIRECCION:

PARA USAR EN:

SOLICITADO POR:

TEGUCIGATPA, M,D.C. -

MAQUTNAS DE RAYOS X rNV.07-038514-1,07-038513-3 Y 07-03851s-8

UNIDAD DE PROTECCIÓN PORTUARIA COT. SERVICIO NUMERO: 092

VATORDESCRIPCION DEL SERVICIO

74,070.OO

74,070.00

11,110.50

85,180.50

MOO.62OXR, UBICADAS EN LOS PUNTOS DE INSPECCI

UINAS DE RAYOS X, MARCA RAPISCAN

DE LA E.N, P.

óN DE su PERTNTE N DENCTA Y PoRToN 3

SERVICIO DE REVISI N Y MANTENIMIENfO DE 3 M

SUB.TOTA

15% IMPUESTO

FORMA DE PAGO CRÉDIO

ANTICIPO N/A

GARANTíADE CUMPLIMIENTO

GARANTiA DE CALIDAD

GARANTíA DE ANTICIPO

TIEMPO DE ENTREGA
t Dfas HAarus, coñfaoos A taR¡R oE LA fEcHA oE n€da¡oo oE ta
,¡ESE¡{rt OiO€H DE 5EiV|OOS VIGENCIA

N/A VIGENCIA

VIGENCIA

VIGENCIA

N/A

N/A N/A

N/A N/A

N/A

MUITA POR ENTRE TARDíA: CONFORME A LO ESTABLECIDO EN tAS DISPOSICIONES GENERALES

PRESUPUESTO DE INGRESOS Y EGRESOS DE LA REPUBLICA

UN QUTSTCTONES . GERENCIA GEN €

i
=3

PROVEEDOR D
F'AVE€A'WIO5 POR

aP,r\RTArr<) POST,a¡- No I a. Pax (ro4) 2
:-TH

¡
l¿J

I0471r0 ..* ,,"27; "ílr27i2z ,^

* * ¡*:t *u. L, * * *:i *

TOTAI.



.áa
f IE REPRIMHSA
!7' lorr" ¡s"lo, Bulerar Moraán

" Piso 8, Lo(al 81 3. CP I I l0 I
fegu(¡galpá, M.D.c., l-tondures i
f +504 2217-0071 f aS04. 2217-co72

C +5O4 9D70.8579
gerenc¡a@reprimhsa.hn

wv/wrepdmhsá.hn

) aE' c'o\
EMPRESA NACIONAL PORTUARIA 05069001O4711O

REPRESENTACIONES E IMPORTACIONES DE HONDURAS, S.A.

' RTN:08019000214914

FACTU RA No.ooo-oo'1 -01 -0000f 248

PUERTO CORTES, CORTES

AfENcróN aECrA

24 DE NOVIEMBRE DE 2022

VENDEDOR

OFICINA PRINCIPAL

NO IDENNF|CAÍ¡VO OEL REGISfFO DE LA SAG

OESCRIPCION VALOR UNII VALOR TOTAL
coDtGo CANT

sv-0028

ORDt:\ l)[: SER\ l( lO \o. ]l't06 - 0E/l l/20:l

l L. 74,0?o.oo L. 74,070.00

7{,070.00

l1,l10.50

85,180.50

Fecha Limüe de Emisión: l8108/2023
cAl: ATBEcc€0F88A-9A4A86-1 EA9FA-70502().22

Rango Autonzado: 000-001-01-00001226 al 000-001-01-00001275

c

9
u

;

?

I

J,

o

r
a_

c
1

Valor en letlas

SO\: '.OCHE\TA \ CI\CO \llL CIE\TO OCHE\TA CO\ 50/100 LEIIPIR-AS*r

¡JO S€ ACESTA¡I RE€LAT¡rcS POR ROTLRAS YP FATA'¡IES ESPIÉS AJE [A T'ERCAERh HAYA SDO RECAiOA

REC¡8DA LA I,EFCAD€RÁ CONFOFi€ Y ¡C€PTADA L§E DE PROTE$O SE COARARÁ EL ?¿ T¡G}'¡SIIAI SOBRE EL

vALcR rora poR Et oLE FLE o(ElffA EsfA FACTIRA Y PoR a únrc sALm 5§oturo «'EAFARgca It{A

\€Z VEIiqDo EL]EFÍVTNO DE PA@

NO SE ACEPTAN DEVOLUCIOI¡ES LA FAcruRA Es BENEFtclo DE Tooos, ExúAr-a"

TPOR-IE üC}GR¡M L

TPOfiIE ETE{O L

IfORIEGRAnM$*

IPCRIEGRAAM ÚS
DESCI-B{I6Y

RBAI|S OTORGADG

lsv r5e6 I
rsv r89Á tl

-r*or*J

acEPro Y R@ioz@ cqrc @rc'rclq!
.AS CCÍ\OO€ñ€S ESPECfIC¡¡:¡A,S EN ESIA FACfL,AA

omculiuexn COPIA OBIIGAOO IRIBUÍARIO EM¡SOR

MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE 3 (TRES)
\L\Qt l\AS DE RA\OS \. \loDlll-o 610\Rh. \l.tRCA

R\PlS( r\.
***¡** t lrim¡ f.ifler*l:rr*

f(»



ENP
f

EVALUACIóN DE OFERTAS

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

1, EVALUACIÓN TEGAL

NO
OFERENfE RTN

REQUISITOS LEGALrS OBSERVACIONES

CUMPI.E NO CUMPI.E

1. REPRIMHSA 08019000214914 CUMPLE

2. SERIDEH 05019008134151 CU MPtE

CIMCAAH 05011979026499 CUMPLE

2. EVALUACIÓN TÉCNICA Y ECONÓMICA

3. INTEGRANTES COMITÉ DE EVALUACI

JORGE ATBERTO CABUS

RICARDO MURILTO

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 01 DE NOVIEMBRE OEL2022.

APARTADO POSTAL NO. 18, PBx: i504) 2665-0110, 2665-0.¿25. 2665-0435
TELS. (504) 2665.07 | 4, 2665.0367, FAX; (504) 2665-0232

NTJMERO DE PROCESO DE COMPRA: ENP-sM-092-2022 '

DESCRIPOóN DEI. PROCESO:

SERVICIO DE REVISIÓN Y REPARACIóN DE 3 MAQUINAS DE RAYOS X MARCA

RAPISCAN MOOETO 52OXR, UBICADAS EN I.OS PUNTOS OE INSPECCIÓN DE

SUpERINTENDENCTA (2)Y PORTON NO.3 DE tA E.N.P. (1)

LINEA PACC ENP:
GC-GG-REVISIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAqU¡NAS OE RAYOS X DEL PUNTO DE

INSPECCIÓN E.N.P., PUERTO CORÍES

FECHA Y HORA OE APERTURA

DE TAS OFERTAS ECONóMICAS:

01 DE NOVIEMBRE oEL2022 01:20P.M.

R€QUISITOS TÉCNICOSNO.
OFERENfE

MONTO DE OTERTA

L CUMPLE
OBSERVACIONES

85,18O.5O CUMPLE

SE RECOMIENDA ADJUOTCACION,

CUMPI-E REOUISITOS f ECNICOS,

OFERTA MAS BAIA.

SERIDEH 9L,42L.75 CUMPLE

3 CIMCAAH 1O9,48O.OO CUMPLE

NOMSRE Y APELLIOO No. IDENTIDAO FIRMA

\".Olucru oel cro lóprz 0501-1974-04978

0501-1955-04373 (*er¿ C,'
t(

GISELA CLAUDETH PAZ

so3{tot0\bí 1 )-\
I

--L a

'^{
I

*

01 DE NOVIEMBRE OEL 2022 01:00 P.M.

FEcHA y HoRA DE EvAtuActóN DE oFERTAS:

3.

NO CUMPLE

1. REPRIMHSA,

2.

0506-1983-00355



l

I

NA\,EGAMOS POR
UN IIEJOR PAÍS

N" 2t398

AUTO CITY (ALAN JOSUE CHEVEZ BRONFIELD)

FECHA:

A FAVOR DE:

DIRECCION:

PARA USAR EN:

SOLICITADO POR:

PUERTO CORTES, CORTES

MANTENIMIENTO Y VEHfCULOS COT. SERVICIO NUMERO:

VALORDESCRIPCION DEt SERVICIO

86,913.04

86,913.04
13,036.96

99,950.00

N DEL FRENO DEL MOTOR Y DE VÁI-VULAS DE ADMISI

MANTENIMIENTO DE MOTOR DE ARRANQUE, CAMBIO DE RETENEDOR DE tA BOMBA

CAMBIO DE RETENEDORES, FRONTAL Y TRASERO DEL CIG

DEL SENSOR DE LAS RPM DE LA COLA DE LA TRANSMISI

t-Btll-c.lt3-L--D-E-?-o-!-E4§-r[g!!]A!-E-:-Y-9A\1-B]-9--D-E-A]rE-l-q9-ry-9.19-r-o-J!4P9.,---------
or iEi'¡PENNTUN,q DEt MOTOR DE COMBUSTION INTERNA DEL CAMIÓN

REALIZAR PRUEBA DE BLOW.BY, CALIBRA

RECOLECTOR DE BASURA INVENTARIO 06.13OOO9-1

SUB-TOTAt
15% IMPUESTO

TOTA

óN PARTE suPERtoR, cAMBto DE LAs Dos

ESCAPE,

üEñAL, cAMBroHIDRAULICA, DE LA CUBETA,

ó¡r

CAMBIO DEL SENSOR

NSORAS OE BANDA

FORMA DE PAGO CRÉDITO

ANTICIPO N/A

GARANTíADE CUMPLIMIENTO

GARANTIA DE CALIDAD

GARANTíA DE ANTICIPO

TIEMPO DE ENTREGA eo otls c¡r¡NDARld

N/A VIGENCIA

VIGENCIA

VIGENCIA

VIGENCIA

N/A

N/A

EL PRESUPUESTO INGRESOS Y EGRESOS DE LA REPUBLICA.

urs B. GERE

cro

AIIIO CrrY
Prr¡. 050:¡ 19160¡159

orRECCt ¡{

** ***
R.f.N. 0506900r 047r r o

'» // t

-

HONDTJi?A:

ORDEN DE SERVICIO

20 DE SEPTIEMBRE DE 2022

CAMION RECOLECTOR DE BASURA INV.06-130009.1

108

N/A

N/A
t.r-lA--

-ñ-
MUTTA pOR ENTREGA TARDÍA: CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LAS DISPOSICIONES GENERALES

l-{ .\.AVEGA}<OS PÓC¡ \J 
'{ ''iEJOI' 

C'A¡5
APARTaEtO ¡4. PBx: (5o4) 2665 Or !o, zcci 0425,



e¡Cliente

R.I.N

Dirección

23/1 | /2023

1oo o /¿oCP?

CAI¡

V¡lo¡ en

lÜrSEf¿ ¡+r¡,r I O-t¡

EI
.1 9*¡ osrr.r. r,r*,r. e,-

FACTURA I,flHOI.OT{O

Ng 000t06

)..4.)\- ,"il-

l¿ Factu¡a es Benefcio de Todos, ,Exiala.
¡

I . TOTAI.P. Unlt.

CANT

(

e4-

&ío
D¡o¡nlo o

ax I6 I v
bu.ro tjtatsV

a'. §.vI

leo.tu lS*tSy

TOIAI. L 9@.

\Z
Auto City

R.7. . 05031C7600a?5e

c. A.



*

^ -E§IH
T

EVAIUACIóN DE OFERTAS

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

LEGAL

2. EvAtuActóN TÉc¡r¡lce v eco¡,¡

3. INTEGRANTES COM or rvalutclótr¡

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 09 DE DEL 2022.

NAVEGAMoS PoR uH vE¡on país
APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,

TELS. (504) 2665-0714. 2665-0367, FAx: (504) 2665-0232

HONDURAS

1

c
{
o.
It)

t
B

ENP-SM-108-2022 /
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE CAMION RECOI.ECTOR DE BASURA CON

lf{vENTARlo n'0G13fmg-t /
GC-PC MANTENIMIENTO Y REPARACION DE CAMION RECOLECTOR DE BASURA,

PROPIEDAD DE I.A ENP, ASIGNADO A PUERTO CORTES. /

09 DE SEPTIEMBRE DEt 2022 10130 A.M.

09 DE SEPTIEMBRE DEL 2022 10:45 A.M.

CUMPLE05031976{rc47591. AUTO CITY

CUMPLE2. CIMCAAH 0l)11979026499 u

CUMPTESERIDEH. oso19@8134161 /3.

991950,OO CUMPLE

SE RECOMIENDA ADJUDICACION,

CUMPLE REQUISIfOS TECNICOS,

OFERÍA MAS BAJA. ,.
1. AUTO CITY

1O3,448,25 CUMPLE2. CIMCAAH

3. SERIDEH to4,947,5L CUMPLE

TUCI[A DEt CID LÓPEZ 0501-1974{4978

0501-1955-04373 -z
JORGE ALBERTO CABUS

^

0506-1983-00356GISELA CLAUDETH PAZ

0104-1977{0460MARBIN A. SOSA

I"IH
R.T. N.:05069001 0471 l0

NúMERo DE PRocEso DE coMPRA;

DEscRtPoóN DEL PRocEso:

UNEA gACC ENP:

FECHA Y HORA DE APEiTURA

DE tAs oFERTAS Ecotótt¡tcas:

FECHA y HoRA DE EvALUActó¡{ DE oFERTAS:

REQUISIÍOS LEGALES

CUMP[T NO CUMPLr

oESERVACTONES
BTN

NO.
OFERENTE

=
f_l [----f

REeursrfos Éc¡¡rcos

t{o cuMPtr
OBSERVACIONES

N0.
OFEREMf€

MOI{TO DE OFERÍA
L CUMPTT

TIRMANOMBRE Y APEI.üOO No. IDENfIDAO

\t,,.r e{LJ

-&I



l

I

NAVEGA OS POR
uñ I'tEJoR PAls

ORDEN DE SERV¡CIO

' ü!'ffi
HONDT'RAS

N" 21392

22

AUTO CIÍY (ALAN JOSUE CHEVEZ BRONFIELD}

FECHA:

A FAVOR DE:

DIRECCION:

PARA USAR EN:

PUERTO CORTÉS, CORTÉS

REPARACIÓN COMPLETA DE SISTEMA DE DIRECC¡ÓN, SUSPENSIÓN, FRENOS Y S¡STEMA

ELECTRICO DEL VEHíCULO FORD RANGER INV.O6-120221-4, fuIGNAOo A U.P.P. ,
MANTENIMIENTO Y VEHTCULOS COI. SERVICIO NUMERO:

DESCRIPCION DET SERVICIO VALOR

Servic¡o para la hab¡litac¡ón total de los siguientes sistemas: S¡STEftlA DE FRENOS:

cambio de 2 unidades de caliper, 2 d 2 ra fienos, 2 bombas auxil¡ares

1 juego
-e__a-gP_l_e-_ql_qlPgl-?

jgos de Ig:-o-l-t-e-s--y-
mecan¡smos frenos

traseros la reparac¡ón y/o camb¡o de 2 jgos de de resortes b-¿seras,

.?-F]il-gB!--d-9 jy-q9§.,--4--s-9-p3:-p?E--'-u-t-eBilLo-l-q:-q-"--*3L10--ll9l..:-q."--qE!-9'11*.,-1qj-gF--'--'!P9-!-o-E§-v--2--

on -?-!-qrs-Pgtr-9-aE-gs-P!
_t_"_f"-p-Str-.!fi _y-/gts-n-bjg-

lilg-{g.t-a-.-z- delanteros y 2 traseros.-

de 1 br¿zo sunlrar, ! qqz! p!!I9!.-?_PI!!-as]Togs]]

3-P.u-!9-s--P-g-sr- 2 tornillos de barrd estabil¡zadora, 1

2 ded 2 cubos, 24 esparragos con

POTE¡{CIA: 1 bomba p'_'lgLp-u.l--d_e_-ql_q!!|,.,1-b-9I'_b-9 auxl IiI-9-9--cl9!-clL-l-pt9!1:-a-EI3--cl,ulsL- l disco ra clutch,

I balinera de collar¡n, 1 bal¡ner¿ de centro, 3 cruz de ts-!É9!h s de f,echa, e flecha

SISTEMA ELECTRICO: INCI el cambio de 4 motores ra 4 calentadores, 2

term¡nales de bateria§r-?--+9-p-q9-*t9-s.,-1f 9F-o-.--{*1!9!9-..,- real¡zar Mantenimiento correctivo al motor de

arranque, s¡*ema de luces, vías e ¡nterm reparacron de a¡re acond¡cionado del vehículo.-

SISTEMA DE Et{FRIAtrIIENTO: INCIUYE el cambio de 1 fanclutch, 3 ba
-l -Epgt' pe E la-qLeg-sr. -l -F-*-P-a-E- -

flltro diesel.- .
****Jiu.L.*'¡*'r'i

SU&TOTAL

15% IMPUESTO

TOTAL

216,956.52

216,955.52

32,543.44

249,500.00

FORMA DE PAGO AL CREDITO

ANTICIPO

eme¡nf¡oe cuupLrMtENTo

GARANTIA DE CALIDAD

GARANTÍA DE ANT¡ctPo

TIEMPO DE ENTREGA

N/A

. N/A

90 DIAS CALENDARIO

VIGENCIA

VIGENCIA

VIGENCIA

VIGENCIA

N/A

N/A

N/A

MULTA POR ENTREGA TARD FORME A LO ESTABLECIDO EN LAS DISPOSICIONES GENERALES

PRESU PU ESTO EGRESOS DE LA REPUBLICA

crN,0s031 59
U B. GERENCIA GE

é
3
a
?

GRE

I r N:os069ool047l l0

-

DE Agosto DE 2022

SOLICITADO POR: ola

la

de 2

inferiores. 2 manquetas de

DE
2 elericas 2

S¡STEMA EMBRAGUE Y DE

2 2

** *** F¡.AVEGA'}tOS FOñ' \,, l\¡ 
"'EJOR 

PAiS
POSTAL NO. 4665-ot r O. 2665-o42s,

TELS. (504) 4665-07r4. ¿66t-O367, FAX. (5041 2665-O232



dl Auto C¡ty
-L.€. "-*.r.,¡¡. ¡o.u. o-,.! Bto..ñ.rd R'T'N' o5o3le76oo'¿r73e-At TOCff Y á;. ElPorvenir, calle Principal, deÉsde la ^ .

\z''83i"s.8t¡tl?oilE*"fi 1lli'3¡!'tÍ"i:i'[ffi]["ñ:&'f

Fecho:

Cliente

R.f .N

Dkección

den o'1-\;!',.tlry.-ael
a)

Lqoo o tó

0ü¿ddrn{k¡C-rü- b

V6lor rn

a¡Éh.¿.ll-rÉ tGe¡+rtt ,G¡ür 

- a
I
I

e

tt
á
§
5
E

¡c/N: C4CE3C-3óD835-CE4599-5

iiHiffif#;ffi f,'3iitffi'3'"
23E88-fBo720-47
@GOO1-01.{!{Xrolto

r <4¡. o.a..& r.üññ E ¡ó.

FACTURA m0{01-{ll-ll0

N9 000107

lcn¡t" t*

La Factura es Beneficio de Todos, 'Exfala'

P. Unlt. 'TOTALDESCRIPCIONCANf

-+oQ'lzó

hpcñ l¡.ito

sbo

E ffiffi

IIIIIIIII

E

E?ttrffi

III rE

ET

-r-l

E
-E

ffi
E!@tlBnEffiT
E@lEffil
E@IEEI

4vl a,,



EVAIUACIóN DE OFERTAS '
COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

ENP-SM-078- 2022

REPARACIóN COMPLETA OEL SISfEMA DE DIRECCIó?{, §USPENSIóN, FRENOS Y

SISTEMA ELÉCInICO DEI. VEHfCULO FORD RANGER INV. 0É120221{, ASIGNAOO A

UPP /

I.INEA PACC ENP:

GC-PC- CONTRATACIóN DE SERVICIO PARA REAIIZAR REPARACIóN COMPI"ETA EN

Et- stsTEMA DE D|RECC|óN, SUSPENSTóN, FRENOS Y SISTÉMA Et ECTR|CO DEL

VEHfCULO tñ¡V.06.120221{, ASTGNAITO A tA U.P.P.

03 DE AGOSTO DEl" 2022 11:00 A.M.

DE OFERTAS: 03 DE AGOSTO OEL 2022 11:204.M

1. EVATUACIóN tEGAt

1. EVATUACIóN CNICA Y ECONóMICA

2. INTEGRANTES COMI DE EVALUACIÓN

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTE CORTES, 3DE DEL 2022. /

NAVEGAMOS POR UN MEJOR PA¡S

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-01 10,2665-0425,2665-0435,
TELS. (504) 2665-07't 4. 2665-0367. FAx: (504) 2665-0212

REQUTSfIOS LtGAtf,S
RfN

CUMPTE t{ocuMPu
oasERvactoNEsOFERENTE

05031975004759 CU MPLE1. AUTO CITY

0s019008134151 CUMPLE2. SERIDEH

05011979026499 CUMPLE

REeutsfIos rÉcNtms
MONTO DE OFERÍA L

CUMPTT NO CUMPII
ossERvacroNESOFEREITTE

CU MPLE
SE RECOMIENDA AOJUDICACION,

CUMPLE REQUISIf 05 TECNICOS.

OFERTA MAS BAJA

249,500.00
1. AUTO CtW

CUMPLE

2s5,985.00 CUMPLE3. CIMCAAH

/r.ñ\No. lDEl'¡TIDADNOMBRE Y APELLIDO

0s06-1983-00356GISETA CTAUDETH PAZ

k"Secf,í{ fi
0s01-1989-04117ANGEL DAVID IRIAS

\JL-X0501-1974-04978ruclu ogt cro lóprz

il#lúzZ-0306-1979-00295 (notrlev e uzuÁ¡l

R.f .N.:05069001 047I 1 0

I

v

**
*

**

NtJMERo DE PRocEso DE coMPRA:

DEscRtPoóN DEt PRocEso:

FECHA Y HORA DE APERTURA

DE tAS OFERTAS ECOr,¡ór'n¡CrS:

3. CIMCAAH

255,737.512. SERIDEH

tl



l

NAVE(¡AITIO¡ PC,R
UN IIEJOR PAÍS

11 DE NOVIEMBRE DE 2022

'ffi'
-+:É-w--.x-

HONDURAS

INVERSIONES H&V, S. DE R.L.

N" 21408

FECHA:

A FAVOR DE:

DIRECCION:

PARA USAR EN:

SOLICITADO POR:

PUERTO CORfES, CORTES

REUNION PROGRAMADA POR GERENCIA GENERAL CON REPRESENTANTES DE LA BASE NAVAI-

GERENCIA GENERAL

DESCRIPCION DEt SERVICIO VATOR

SERVICIO DE ALIMENTACI COMPLETA QUE CONSISTE EN EL SUMINISTRO DE 35 ALMUERZOS 26,705.OO

UECUTIVOS EMPACADOS CON 2 TIPOS DE CARNE Y 3 COMPLEMENTOS, CON SU RESPECTIVA SOPA

DE ENTRADA, POSTRE, REFRESCOS EN LATA VARIADOS Y AGUA..
*****u.L.*:t***

SUB-TOTAL

15% tMPUESfO

TOTAT

26,705.OO

4,005.75

30,710.75

FORMA DE PAGO CRÉD|TO

ANTICIPO N/A

GARANTÍADE CUMPLIMIENTO

GARANTíA DE CALIDAD

GARANTÍA DE ANTICIPO

N/A VIGENCIA

VIGENCIA

VIGENCIA

N/A

N/A

N/A

TIEMPO DE ENTREGA N/A VIGENCIA

MULTA POR ENTREGA TAROíA: CONFORME A LO ESTABTECIDO EN LAS DISPOSICIONES GENERALES

EL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y EGRESOS DE LA REPUBLICA.

GERENC

DEL SERVICIO
oF! \r a\¡ r.-lEJoR PAis

t
=3

:":H

tREcctóaa D
I

ts

r---l

I

ORDEN IDE SERYIGIO

C.N.P.P. Y AUTORIDADES PORTUARIAS

COT. SERVICIO NUMERO: r27

N/A

N/A

N/A



ln
' g' Sen ümOn. 1re. Csllc, 4 Ave ,

c€|.: 9978{787 /

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

I AVE. 1 CATLE CO NTIGUO A MIGRACION BARRIO EL CENTRO

versiones H & V, S. de R'L'
RTN.: 05019021288265

a *iil r" úi"t". iubah, Pu8rto cortés, cortés' Honduras' c A'

s;n-zsZO CorBo: hcanElGsol@hoÚna¡l'com

Factura 000-001-01-00 N

Dia l\4es Año

1: 11

o 0 0 0116

CLIENTE

DIRECCION
N

@
II

Ig

f

DESCRIPCI ÓN
L.76,7052670s.00servicio de al¡mentacion que incluye el suministro de 351

almuerzos Ejecut¡vos empacados elcual contendrá 2 t¡pos

de carne y 3 complementos, sopa de entrada, postre,

Refrescos en lata var¡ádos Y Agua

1.26,705.

rmporL GÉvádo 1696 L

5L. 4,OO5

5t.30,710.

CAI: 67anBo{625EE €6/[aE A¡ífx2E 258149€2
nñA¡üó @¡Et'lr'l.(!IEiOr' @Ol4l.@o- td{Lin-l,.atuinÑft,o,

coNTADo X cREDlro ! 

-otas
Firma Autorizada

TA FrcTURA ES BENEFICIO DE TODOS -EXIJAI¡'
Rec¡bido Por

EEllA S. Ó RL (b C.V TC

RFI l6lil-16@&
2665{¡29 RÍN 06@!572€¿6

FaabR.r,,pi,t2l¡Ñ7t1@ C@. OblirFe rrürrlo Erñd.r

L
Monto en Letras

TRETNTA MrL SETECIENTOS DIEZ CON 7sl00

22

TOTAL L,PRECIO UNIT, L.
CANT.

G..!.do con AnsJoaá L.

TOTAL L.
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ICA Y CA
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2

1. EVATUACI IEGAL

3. INTEGRANTES DE EVA

NAVEGAMOS POR UN M JOR PAIS
APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-01 I0. 2665-0425, 2665-0435,

TELS. (504) 2665-0714. 2665-0367. FAX: (504) 2665-OZf2

sERvtcto DE AUMENTAC|óN coMpLETA euE coNsrsrE EN Et suMrNrsrRo DE 3s
ALMUERZOS EMPACADOS, CON SU RESPECNVA SOPA DE ENTRADA, POSTRE,

RETRESCO Y AGUA; PARA ATENDER REUNION COI{ REPRESEI{ÍAIúTES DE LA BASE

NAVAI, CNPP Y AUTORIDAOES PORTUARIAS.- '
GC-GG-SERVICIO DE REFRIGERIO Y/O ATMUERZOS PREPARAOOS TIPO BUFTET PARA

ATE cróN A vrstfAs EspEcrarEs y REUNIoNES DE coNsuo DrREcflvo ENp. '
(x) DE NOVIEMBRE DEt 2022 08:304.M.

09 OE NOVIEMBRE DEL 2022 081304.M.

os tE6At¡s

NOCUMPTI

OBSERVACIONES

1. INVER,SIONES H&V 05019021288265 CU MPI.E

2. MUNDO EVENTOS 0s0190191028s9

3. INVERSIONES P. COLBOURNE 0s061989031722 CUMPTE

1. INVERSIONES H&V 30,7tO.75 CUMPLE

SE RECOMIENDA ADJUDICACION,

CUMPTE REQUISITOS TECNICOS,

OFERTA MAS BAJA. /
2. MUf{DO EVÉNTOS 35,62L,25 , CUMPLE

3. INVER.SIONES P. COLBOURNE - 37,835.OO / CUMPTE

LUCI-A DEr CrO róPEZ 0s01-1974-04978

JORGE ALBERTO CABUS 0501-1955-04373 "\
¿/

0506-1983-00355 dw
#u8$§9lene )E

R.f-N.:05069001 0471 l 0

EVALUACIÓN DE OFERTAS

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTE 09 DE
*

NúMERo DE PRocEso DE coMPRA: ENP-SM-127-2022 '

DEscRtPctóN DEL PRocEso:

UNEA PACC ENP:

FECHA Y HORA DE APERTURA

DE Iás oFERTAS Eco¡róu¡cAs:

FECHAy HoRA DE EvAruActóN DE oFERTAST

NO.
OFERENTE RTN

CUMPTT

CUMPTE

NO.
OTEREI{fE

MONIO DE OTER¡A

L cuMPt! NO CUMPU
OBSERVACIONES

r
NOMBRE Y APEI.IIDO No. IDENnDAD I /\ FTRMA A

GISELA CLAUDETH PAZ
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T

NAVEGAMOS P(,!
UN i,lEJOR pAfS

ORDEN DE SERVICIO

DE ENERO

coBtERN() Ot t^
REPÚAIICA D! H(,NDU¡A5

****r
EMPN.[§{ NACIONAL FORTUARTA

I{.T.N.: 05069001O47l lO

N" 2t36()

DE 2022
INDUSTRIAS DE ALIMENTOS Y BEBIDAS Mrn¡ruffifd-¡ n.L. DE c.v

FECHA:

A FAVOR DE:

DIRECCION:

PARA USAR EN:

SOLICITADO POR:

PUERTO CORTÉS, CORTÉS

DEPENDENCIAS DE LA E. N.P.

UNIDAD DE ADQUISICIONES COT. SERVICIO NUMERO: 007

DESCRIPCION DEI. SERVIC¡O VALOR

r.60,000.00

1.60,000.00
15% IMPUESTO

TOTAL

SUMINISTRO Y DISTRIBUCION DE 8

CONFORME ESPECIF

DESDE LAS INSTA

,OOO BOTELLONES CON AGUA PU RIFICADA.

QUERIDAS
ICACIONES INDICADAS

EL SERVICIO INCLUYE: SUM¡NtST RO, REEMPLAZO, TRASLADO
LACIONES DEL PROVEEDOR HASTA

EN EL PERFIL DEI SERVICIO ADJUNTO

LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS OE LA

Y DISTRIBUCI N DE BOTELLONES

E.N.P. DE ACUERDO A tAS NECESIDADES RE

* {. i. * r. U, L,* lr i. + *

SUB.TO

Ilf¡tfr.rilí.l
FORMA DE PAGO AL CREDITO (EL PAGO SE REALIZARA DE FOR MA MENSUAL DE ACUE RDO A CONSUMO)

ANTIC¡PO N/A
GARANTfADE CUMPLIMIENTO

GARANTÍA DE CALIDAD

GARANTÍA DE ANTICIPO

TIEMPO DE ENTREGA

N/n VIGENCIA

VIGENCIA

VIGENCIA

VIGENCIA

N/a
N/A N/A
N/A N/e
N/A

MULTA POR ENTREGA A LO ESTABLEC EN LAS DISPOSICIONES GENERALES
UESTO DE GRESOS Y EGRESOS DE LA RE

tDAD DE ADqUtStctoNEs

PR DOR DEL SERVICIO

c.A. I Ap.rtádo ¡,

N/A

roqutstct0Ítt
, UN¡DAD

Pu.rto .:orta.. Cortá!, HondsTet: 2aeS-O9aZ I iUo web: u¿ww.en ¡¡. tr n
o.t.t No. 1A

l¡¡(t.,!l¡||l,

ERAL

É-NHI &



I Í,t,STRIA f'E ALIEIIITOS Y BEBI'AS XEREÍ{DON S. f'E R.L DE C.V
RT :qp19002oiEaEs

Sector palenque, ftente a lnsdtuto Santo Tomas
San Fedro Süla, Cortes, Honduras, CA"

Telelono:2!i51-206r6f 3ü25¡tit
Cor.o:itrdu3tri!.pingu¡no(&rahoo.cfi t

Cel :o6E5t I 455Fc+gs¡t?s-scEF92ocA6sA-7s

DELom{664r{.,3iRan¡o 
Autorlzadta*r*

Fecha Umite dr Emision : (X/06/2023

nticuatro Mil Dosc¡entos Cuarenta Lempi ras con Cero Centavoi

[a Factura es bcncficlo de tod6, €x0alal

0

3t&t 2
Entrefte Recibi Conforme

Í{(MEMBNE zt22

,.21¿q,

Factura ?{o,
000{r66{n.{x1034774

FEC}UU L5-LL-22
(Hen llo Compra N,:

N. OTden Compra R.gl3lfo

RIII:
1900205S485

lmporte B@oeredo:
lmporte Excnto:
lmporte Gr¡rado 15*:
lmporte Grevado 18X:
tsv 15 %:
tsv 18 %:

TOTAL A PAGAR:

0.00
0.oo
0.00
0.00

A,21/,,.N

0.00
4,24lJ.ú

COOIGOCUEÍ{IE: 100,635

DIRECOO :PTO CORTES

RTI{: 05069001047110

CUE TE: EMPRESA NAct ONAL PORTUARIA

CREDITO

-22

COfIDIOONES:

VE]TCE:

Rebaj$ Otorg.dos
v

P|Í{GUINO B{rIEt¡JOt{ 5 6At 20.m 0.q, u,210.00

Total

d. Regbtro SAG

ISERVAOOI¡ESf OnRESpiot{

0

au^¡--..^r:--.- ^
\land.doc JosE LUts ccfio (Rs)
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EMPRESA NACIC\NAL
PORruARIA

r***r

V GO'IERNO DE I-l\
RIfÚlllCA OE HOt¡DUMS

1. Evaluación Legal

2. Evaluación técnica y económica

3. Integrantes Com¡té de Evaluación (uADQ-242_2020)

Lugar y fecha. PUERTO COF.TES, CORTES 20 de enero det 2022.
oBSERVAC¡OI{ES. PROCESO puBrtcaDo Er{ HONOUCO¡IPRAS 1, En ar¡¡c¡ó¡t ¡ co¡lur¡cloo of{caE-{¡18_2021

Nombré de Instituclón EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
Número de proceso de compra,

Descr¡pc¡ón del proceso.
STALACI HASTA

NSUMI ISTRO DISTR IBUC Nró D E 8,000 coN AGUA PURIFICADA. LE
ERVIs cto NCLUYE: REEMP LAZO ED TRASBOTELtONES, LADO LLONBOTE ES
ESDD E LAS N ON ES DEI PROVEEDO R LAS FEREDI NTES

DENCIASDEPEN ED PN PUERTO coRTÉs.-

de ofertas
Fecha y hora de apertura

7O/Ot/2o22 09:00 AM
Fecha y hora de evaluación de 2olOU2O22 09:20 AM

1. INOUSTRIAS DE ALIMENTOS Y BEBIDAS
ME S, DE R.L. DE C.V. 05019002058485 Cumple

2.PURIFICADORA DE AGUA LA GOTITA, S. DE R.L. 05019009224176 Cumple
3.BEBIDAs MODERNAS 08019007086466 Cumple

:::::::U.L::;:::::

1. INDUSTRIAS DE AUMENTOS Y BEBIDAS
MERENDóN, s. DE R.L DE c.v. 150,000.00 Cumple

Se recomienda adjud¡cac¡ón,
empresa conecumpl u isitosreq
técn ¡cos ma5Oferta

2. PURIFICADORA DE AGUA TA GOITA, S. DE
R.L 224000.00 Cumple

3. BEBIDAS MODERNAS 2¿to,000.00 Cumple
* ¡t:1. ¡1. r. U.L.+ * tr*

)1§GISELA PAZ FERRUFINO
nrr1o506-r9a3-O035

JORGE ALBERTO CABUS o501-1955-04373 /t!
LUCILA DEL CID LóPEZ 6tosor-1974-0497e

oNcAE-F-O3-EO

FORMATO EVALUACIóN DE OFERTAS
COMPRA IT,IENOR HONDUCOMPRAS 1

ENP-SM-007-ENP-2022

BOTETTONES

DE

tA

Oferente RTN Observaciones

Oferente Monto de
Oferta Observaciones
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JersrF,eo
Corporativo

c.Á¡.r gg¿zcgegreo&7941A1840921-Fs519r-7F

Focha Lím¡b de Eml6ió¡: 11O1nO23

Rango Autor¡zado: 01 7{01 -0'1-00034001 al 01 7-001 -01 -0@38000

JETSTEREO TIENDA PROCERES SAN PEDRO SULA

Suqrrsa¡: Boulevard Lo6 Prócer6s. 1ra. Calle, 19 a ve.

REO:90101636

Fac,tura N': 017-001 -01-00036801

Cond¡c¡ono.: cREDlTo

RT.N.: 0501999Ot1¡0238

JETSTEREO Sá DE C.V
Cob.ra P.t dt 9r.¡. A\i.dd! !G Pr!..iEs, C..¡ i¡o.206. Eúlioo Lá P.¿ Mt NlClPlO OEL Dlsifilro CEMÍRA FRAXCI§CO l¡OF Z I{ TC: + soa 224rua«)

llqúrEr*ldoirdrt.dn
.ridoldiúQ¡.trL.É.cú

CIiOlrIO: EMPRESANACIONALPORTUARIA

c&igo: 1000003118 0040000647

RTt{ 05069001047110

Ord€r dg ComF-a E¡ante:

Coñtrato: 40000647 Fecha: 15 de noviembro de 2022

Reg¡stro SAG:

Coñatanc¡a de Rogistro Eronerado:

CANT¡DAO cóolco TNvENTARIo oEscRtPctoN PRECIO UNIT. TOTAL

SRV.RENTA-BASE_N
EGRO

OPERAC. BASE NEGRO: 242000 L. 12.000.00

1
SRV-RENTA_EXCEDE
NTE-COLOR

OPERAC. EXCEDENfE COLOR: '1679 L 3,190.10 L, 3.190.10

COTOrcloXES DE VEi{TA:

1. Elañlcub es ent¡ogado sñ pel€ctas cond¡c¡oñes flsicas y tunc¡onalgs.

2. La mercaderla enfegada üaja por cuanl,a y ri6§go d€l comp.¿do..

3. No sg aceptañ devolucioñes.

4. No s€ acaglan redamos que no oslén amparado§ por ouo§tla garántía.

5. Por cada dreque devuelto se cobiará la com¡s¡ón detorm¡nada por el banco más

L. 150.00 por concepto d6 ñmito adm¡n¡strativo.

6. VericUo el phzo d€l crálito otorgado, €l compl-¿dor pagara al wndedor 61 50/6

del moñlo ¡ota¡ en coñcapto de ¡ñGés moratorio monsual.

LG produdc eñ este dooJmento pu€den ser us€dos como garantia no proiestabl€ al

cumplimiento del contrato No 0040000647 de fec},a 15111rm22 er'tre JETSTEREO S

C.V y EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

Sub toral

lmporte Ex€nlo

lmporte Erorer¿do

lmporte Gravabl€ 15%

lmporte Gravabls 16%

ISV sobr6 ¡mporte Gravable 15%

ISV sobre lmporte Gr¿vable 'l8o/o

TOTAL

L.

L.

L.

L,

L.

L.

L,

L.

15,190.10

0.00

0.00

15.190.r0

0.00

2,274.52

0.00

'17.46Á.62

soN mt s sesen v emprras

OBSERVACIONES

Faatura coflespordieñte al peai)do septiembre-oclubre 2022

Berlha Noelsy Mart¡nez Rodnguez

NOMARE DEL CLIENTE FIRMA SELLO VENDEDOR

@ Jetstereo @ 6¡etst..eo §J q¡etste.eo E .letstereo Honduras E¡ servicioalcl¡eñte@jetsteréo-coñ Q zzze-oOrO

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS . EX¡JALA

ORIGIT¡ALI CUET{TE 
' 

COPI,A OBLIGAIX) TRIBUTAR|o E ISOR Pág¡NA 1 dE 2

1

621100

F "*4
----Effi Y REB^rae l

IF-*¡
F----*q
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MODIFICACIÓN NUMERO UNO (l) POR AMPLIACIóN DE VIGENCIA Y MONTo

POR ORDEN DE CAMBIO A MAS AL CONTRATO No. 06/202,l REFERENTE AL

"ARRENOAMIENTO DE 20 MAQUINAS MULTIFUNCIONALES PARA

REPRODUCCIóN Y DIGITALIZAC¡ÓN DE DOCUMENTACIÓN EN DIFERENTES

DEPENDENCIAS DE LA ENP EN PUERTO CORTES"

Nosolros: CARLOS ARTURO BUESO cHlNcHlLLA, mayor de edad. casado.

Doctor en Cirugía y Medicina, Cirujano Plást¡co Hondureño, con Documento

Nacional de ldentif¡cación No. 1401-1975-00025 y del domicilio de San Pedro Sula,

actuando en mi cond¡c¡Ón de Gerente General de la EMPRESA NACIONAL

PORTUARIA (ENP), inst¡tución creada mediante Decreto NÚmero Cuarenta (40) del

Congreso Nacional, de fecha catorce ('14) de Octubre de mil novecientos sesenta y

cinco, por ende Representante Legál de la misma, tal como lo acredita según Acta

Número 906-2022 de SesiÓn ordinaria de fecha veinticuatro (24) de febrero del año

dos mil veintidós, celebrada por el Consejo Directivo de la Empresa Nacional

Portuar¡a, en adelante me denominaré 'LA EMPRESA" y por otra parte JUAN

CARLOS SORTO RIVERA, mayor de edad. casado, ingeniero lndustr¡al, hondureño

vecino de la ciudad de Tegucigalpa, y en tránsito por esta ciudad, con Documento

Nac¡onal de ldenlificaciÓn No.0801-1978-04347, y RTN No 08011978043472,

actuando como representante legal de la Soc¡edad lMercantil JEÍSTEREO S A DE

C. V., con dom¡c¡lio en Tegucigalpa MDC.. según consta en el Poder Especial de

Representación y Administración No.21 autor¡zado por el Notario José Oswaldo

Guillen D., de fecha 08 de agosto de 2019, inscrito baJo matrícula No.02846

No.52286. del Libro de Comerciantes Sociales del Registro Mercanlil de Francisco

Morazán, empresa constituida med¡ante lnstrumento Publico No.50 de fecha 08 de

agosto de 1968, autorizada por el Notario Arturo Humberto Montes H.' inscrita baio el

No.77 Fol¡o 345-349 Tomó 62 del Registro de Comerciantes sociales de

Tegucigalpa, MDC., que en adetante se denom¡nará EL CONTRATISTA", hemos

convenido en celebrar como al efecto celebramos la presente MoCificac¡Ón. por la

Ampl¡ac¡ón de la Vigenc¡a y monto del CONTRATO No. 06/202'l REFERENTE AL
,,ARRENDAMIENTO DE 20 MAQUINAS MULTIFUNCIONALES PARA

REPRODUCCIóN Y DIGITALIZACIóN DE DOCUMENTCIÓN EN DIFERENTES

DEPENDENCIAS DE LA ENP EN PUERTO CORTÉS" el cual se regirá bajo la

cláusulas y condiciones siguientes PRIMERO: ANALISIS HISTÓRICO - En fecha 24

de febrero de 2021,la Empresa Ñacional Portuaria, firma el contrato No'06/2021 con

la empresa mercantil JETSTEREO SOCIEDAD ANÓNlt\4A DE CAPITAL VARIABLE

para el Arrendamiento de 20 máquinas multifuncionales para la Reproducción y

Digital¡zac¡ón de Documentos en D¡ferentes Dependencias de Ia ENP en Puerto

Cortés", por un valor de Lps.524,285.00, con una duración de d¡ez (10) meses, o

hasta agotar la cant¡dad de ¡mpres¡ones solicitadas en el contrato, a Partir de la

Orden de inicio emitida por el Departamento de Compras y Suministros de la Unidad

de Adqu¡s¡c¡ones de la Empresa el ?2 de marzo de 2021.- En fecha 28 de mayo de

2022, mediante el Memorando UADQ-182-2022. el L¡cenciado Dav¡d Ricardo Suazo.

solicita at Director de la tJn¡dad de Gestión de Riesgos, Opinión Legal en el sentido

de man¡festar si es procedente realizar la N4odificac¡ón No.1 al Contrato No 06/2021

ÍCfCTENTE AI 'ARRENDAMIENTO DE 20 I!']AQUINAS MULTIFUNCIONALES PARA

REPRODUCCIÓN Y DIGITALIZACIÓN DE DOCUMENTACIÓN EN DIFERENTES

DEPENDENCIAS DE LA ENP EN PUERTO CORTÉS l representando un Cambio a

mas en el ítem 3 por L.46,575.00, lo que equivale a un 8.883527% del valor lotal del



contrato, quedando un valor de L.570,860.00 para cubrir la renta mensual de Equipo

por tres (3) meses quince (15) dias, en vista de la cantidad disponible a la fecha de

impresiones requeridas en el contrato, y ampliar el P¡azo de Ejecución por 17 mees

15 días o hasta agotar la cant¡dad de reproducc¡ones solicitadas en dicho contrato

cub¡ertas dentro del monto por renta de equipo al 07 de septiembre de 2022.'

SEGUNDA: JUSTI AcróN DE LA IVIODIFIC tctó¡,,t r'ro.t, PoR oRDEN PE

CAM BIO A MAS EN EL ECIO DEL CONT RATO: Mediante el Dictamen Técnico

emitido pof la Unidad de Adquis¡c¡ones, que acompañÓ al Memorando UADO-182-

2022, para la Orden de Camb¡o a Mas del contrato No 06/2021 y Ia lvlodificación del

Plazo de ejecuciÓn del Contrato, se establece en su Numeral 3 con el Acáp¡te

EJECUCIÓN DEL CONTRATO 06/2021 lo siguiente: A continuaciÓn se descr¡be el

detalle de ejecución del Contrato 06/2021 del 24 de febrero de 2021 al27 de abril del

2022:

Modificacion 1

RENTA IQUIPO

16 3!
528.37

5,008.40 i 15,ooo

15

531.25
7,077 5A

I a,770-90

17.551.00

t0.000.80
736 00

t2

14a,500.00

22,27 5.OO

,70,775.00
71 500 00

1,7¿5.00

,i2,000.00

r5v É,tc0 cc
00

Dirponible , 'r,725.00
¿6,575.00

MONTO TOTAI. OÉI'ONTRAIO 85.00

s70,860.00

Conforme lo detallo anter¡ormente se constata que en el mes de abril 2422, se ha

consumido aproximadamente un 44o/o del monto del contrato para impresiones'

quedando pendiente de ejecución el 560/0, sin embargo, del monto para pago por

renta mensual de maquinas únicamente existe disponible un monto de L 1'725 00'

siendo necesario qest¡o n ar una modifi cacron Dor AMBIO A S Dor

L.46,57 5.00 al mon total del contrato PARA CUBRIR EL PAGO POR R ENTA

MENSUAL DE EoulPo (iT por un periodo de 3 meses 15 dias.. La

27o/" del valot total del contrato, paramod¡ficación en menc¡ón representa el 8.8835

un nuevo monto de L.570,860.00. Así mismo. en la revisión del contrato' en la

ctausuta Quinta PLAZO DE EJECUCIÓN DE CONTRATO, se verificó que el contrato

fue firmado por 1O meses o hasta agotar Ia cantidad de impresiones sol¡c¡tadas por

lo que se debe ampliar et plazo de ejecución de dicho contrato hasta el 07 de

septiembre del 2022 cons¡derando los descuentos otorgados en la renta mensual del

equipo: descuentos del 1OO% por emergencia COVID-19 aPlicable durante 35

meses, y descuento del 2oolo mensual a part¡r de marzo de 2022'- En el Numeral

cuatro (4) del Dictamen Técnico. antes mencionado' la Unidad de Adquisiciones

hace la sigu¡ente Conclusión: "Conforme al análisis anter¡or referente a la eiecuciÓn

del contrato a la fecha, y con la flnalidad de cumplir eficientemente con el desarro|lo

MTSCONFORMT COÑTRATO
CONSUMO EN

coPraS

16,368.94

3,528.30

6,782.90

2.498.50

135,092.62

20,263.89r5v

155,356.s1TOfA! UECUfADO CON IsV

351,785.00MONfOS CONTRAfO CON lsv
!95,428.49orsPoNrSlE a [a r€cHA coN l5v

vtt

Nuevo Monto.oñ MODIIIC4CION

, 
'uñ'ó. 

rul'o ' l2.ooo oo

5UB TOfAI



de los procesos de las diferentes dependencias, se recom¡enda realizar las

readecuac¡ón descrita en el Numeral 3 del presente dictamen Técnico mediante

MODIFICACIÓN por ORDEN DE CAMBIO MAS y AI\IPLIACIÓN DEL PLAZO, dicha

readecuac¡ón gatanliza el servicio de impres¡ón y reproducciÓn de documentos al 07

de septiembre del 2022.- TERCERA: MODIFICACIÓN: Por lo anterior, se modifica el

cuadro contenido en la Clausula SEGUNDA. y !a Clausula QUINTA del Contrato

OO12O21, de la forma siguiente: 'SEGUNDA: OBJETO DEL CONTRATO: El servicio

consiste en el arrendamiento e instalaciÓn de 20 maquinas multifuncionales para

reproducción impresión y escaneo de documentos de las d¡ferentes un¡dades de la

Empresa nacional Portuaria en Puerto Cortés: 3 maquinas mult¡funcionales impresión

en color y 17 máquinas muttifuncionales impresión en negro para la reproducción de

un millón doscientos drez mil impresiones en negro..

Arendam¡entode veinte(20) máquinas rnult¡fuñc¡onale5: fres {3} de impresión FullCotor, yd¡ec¡siete (17)de

¡mpresión eñ negro, durante el período de diecisiete (17) meset con quince (15) días, p¿r¿ la reprodu"ión de

un Millón oosc¡eñtos c¡ncuenta mil (1,250,000) impresiones, conforme a las especifia¿c¡ones técnicas

solia¡tadas

TIPO OE IMPRESIÓN CANIIDAD
PREC¡O

UNITARIO
PRECIO TOTAL

1. rMPREslóN a coroR 4C,000

2. rMPREstóN EN NEGRo 1,21-..000 019 229,900 00

17.5 meles 1s,000.00 262,500.00

568,400.00

DESCUENTO EMERGENCIA COVIO.19 EN RENTA MENSUAL -52,s00.00

20% oEscuENfo 2022 -19,500.00

sub Total 496,400

3, RENTA MENSUAL OE EQUIPOS

15% tsv 74,460.00

TOTAL 570,860.00

.QllltlTA: PLAZO DE EJECUCIÓN DEL SERVlclO. El servicio será ejecutado en un

plazo de d¡ecisiete (17) meses con quince (15) dias o hasta agotar la cantidades de

impresiones solic¡tadas en el presente contrato antes de iniciar el servicio El

Proveedor tendrá c¡nco (5) d¡as calendario a partir de la orden de inicio que sea

emitida por el Departamento de Compras y Suministros de la Unidad de

Adquis¡c¡ones de La Empresa, para trasladar instalar y configurar el equipo requerido

en cada una de las dependencias señaladas (todos los equipos deberán ser

prog ramados para reproducir la cantidad limite de imp resiones as¡gnadas Por mes" -

amos la presente modificaciÓn

contrato original 06/2021,suscrila, que deberá entenderse agregada al

sometiéndonos al cumplim¡ento de esta, la que antecede y de aquel contenido que

continua prevaleciendo del contrato original suscrito el 24 de febrero de 2021' y

demás documentaciÓn que forma parte ¡ntegral del contrato En fe de lo cual se

suscribe la p resente Modificac¡ón, en la ciudad de Puerto Cortés, D artamenlo de

Cortés, a los 3l días del mes de mayo del año dos mil veint¡dós

RO BU JUAN CARLOS S RIVERA

Empresa Nacronal Jeistereo

EPTACI RATIFIC N:Ambas partes acept

"La Empresa" ''El Proveedoa'
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J¿Í5.'r+t¿o
Corporotivo

C.A.l.: 9847CSE9F463794141840921-F55191-7F

Fecha Limite de Emirlóni 1.'0112023

Rango Autorizado: 017-001-01-00034001 al 017-001-01-00038000

JETSTEREO TIENDA PROCERES SAN PEDRO SULA

SudJBal: Boulevard Los Prócsres, Jra- Calle, 19 a v6.

REQ:90101640

Factu.aNo: 017-001-01-00036803

Condlc¡onos: CREDITO

R.T.N.: 0501909Ot00238

JETSTEREO S.A DE C.V
CdoÉ P.tc.¡ü!rJ.. A!/üü¡ t!. PrG!3. Ca!. No. 206. Edifoo Ir P.¿ MUNrclaO OEL OlSrRrO CENfR^L FR^¡{CISCO lrOR Z x . I6t + 504 2287{4.0

l!9r!...'bñ!.¡.ga¡eFl.i¡¡o.cúrn

.dvidÉr*rll.O¡.bEre.corñ

Cli.ntr: EMPRESATIACIONALPORTUARIA

Código: 1000003118 0040000647

RTN 05069001047'110

Ordon do Coñp|.a Exonta:

Contr.to: 40000647 Fecha: '15 de nov¡embrg de 2022

R.g¡ltro SAGi

Coñrt!.c¡. ds R.gistro Eroñerado:

CANTIOAD cóotGo rNvENfaRto oEscRlPcróN PRECIO UNIT, TOTAL

1
SRV_RENTA_BASE_N
EGRO

OPERAC. BASE NEGRO: 242000 L. 12.000.00 0.00 L 12,000.00

1
SRV_RENTA_EXCEDE
NTE COLOR

OPERAC. EXCEOENTE COLOR: 2233 L 0.00 L 4,242.70

CONDICIONES OE VEI{TA:

1. El art¡culo es entr€gado en perf6ctas condic¡oños fisicas y funcioñales.

2. La meacade.la entrogada v¡aja por cuenta y riesgo d€l comprador.

3. No se aceptañ del/oluciones.

4. No s9 acoptan redamos que no estér amparados por nuestra garantía.

5. Por cada ctteque devuelto sg cobraÉ la comis¡óñ deteminada por el bañco más

L. 150.00 por coñcepto de Ém¡t€ adrnin¡strativo.

6. Vencido el pla2o del úéd¡to otorgedo, el comprador pagara al vendedor el 50/6

del monto totalen con@pto de interés mor¿torio mensual.

Los produdoG en este dooJmento pueden ser usado§ como garant¡a ño protestable al

c¡rmplimienlo dei contráto No 0040000647 de fecha 'l tl112022 entre JETSTEREO S

C.V y EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

Sub total

lmporte Exento

lmporte Exon€rado

lmporte Gravable 15%

hporte Gravable 18%

ISV sobre tmporte Gravabl€ 15%

ISV sobre lmporte Gravable 18%

fOTAL

L.

L,

L.

L,

L,

L,

L.

L.

16,242.70

0.00

0.00

't6,242.70

0.00

2.436.41

0.00

18,679.11

soN: scren ras
11¡00

OBSERVACIONES

Factura corespond¡efl te al periodo oclubre-noviembre 2022

Bertha Noelsy Martinez Rodriguez

NOMBRE DEL CLIENTE FIRMA SELLO VENDEDOR

@ Jetst".eo @ 6¡etst".eo §J 6¡etstereo E .letstereo Hoñduras E¡ servic¡oalclieñte@jetstereo.com

LA FACTUM ES AE EFICIO DE TODOS . EXUALA

ORIGINAL: CUENTE I COPI,A OBLIGADO fRIBUÍARIO EÍ{ISOR

2276-0010

Págir,a 1 de 2

L.

4.242.7011.



MODIFICACIóN NUMERO UNO (r) POR AMPLTAC|óN DE VTGENCTA y MONTO
POR OROEN DE CAMBIO A MAS AL CONTRATO No.06/2021 REFERENTE AL
..ARRENDAMIENTO DE 20 MAQUINAS MULTIFUNCIONALES PARA
REPRODUCCIÓN Y DIGITALIZACIóN DE DOCUMENTACIÓN EN DIFERENTES
DEPENDENCIAS DE LA ENP EN PUERTO CORTES"

Nosotros: CARLOS ARTURO BUESO CHINCHILLA, mayor de edad, casado.
Doctor en C¡rugia y Medicina, C¡rujano Plástico, Hondureño, con Documento
Naciona¡ de ¡dentificac¡ón No. 1401-1975-00025 y del domicilio de San Pedro Suta,
actuando en mi condición de Gerente General de la EMPRESA NACIONAL
PORTUARIA (ENP), inst¡tución creada mediante Decreto Número Cuarenta (40) del
Congreso Nacional, de fecha catorce (14) de Octubre de mil novecientos sesenta y
cinco, por ende Representante Legal de la misma, tal como lo acredita según Acta
Número 906-2022 de Sesión ordinaria de fecha veint¡cuatro (24) de febrero del año
dos mil veintidós, celebrada por el Consejo D¡rectivo de la Empresa Nacionat
Porluaria, en adelante me denominaré 'LA EMPRESA" y por otra parte JUAN
CARLOS SORTO RIVERA, mayor de edad. casado, ingeniero lndustrial, hondureño
vec¡no de la ciudad de Tegucigalpa, y en tránsito por esta ciudad, con Documento
Nacional de ldentificac¡ón No.0801-1978-04347, y RTN No. 08011978043472,
actuando como representante legal de la Sociedad lvlercantil JETSTEREO S. A. DE
C. V., con domicilio en Tegucigalpa [/DC.. según consta en el Poder Especiat de
Representación y Admin¡stración No.21 autorizado por el Nolario José Oswaldo
Guillen D., de fecha 08 de agosto de 2019, inscrito bajo matricuta No.02846
No.52286, del Libro de Comerc¡antes Sociales del Registro Mercantit de Francisco
Morazán, empresa constitu¡da mediante lnstrumento Publico No.50 de fecha 08 de
agosto de 1968, autorizada por el Notar¡o Arturo Humberto Montes H.. inscrita bajo el
No.77 Folio 345-349 Tomo 62 del Registro de Comerciantes sociales de
Tegucigalpa, MDC., que en adelante se denominará EL CONTRATISTA", hemos
conven¡do en celebrar como al efecto celebramos la presente l\4odificación, por la
Ampliación de la V¡gencia y monto del CONTRATO No.06/2021 REFERENTE AL
,,ARRENDAMIENTO DE 20 MAQUINAS MULTIFUNCIONALES PARA
REPRODUCCIÓN Y DIGITALIZACIÓN OE DOCUMENTCIÓN EN DIFERENTES
DEPENDENCIAS DE LA ENP EN PUERTO CORTÉS" el cuat se regirá bajo ta

cláusulas y condiciones s¡guientes: PRIMERO: ANALISIS HISTÓRlCO.- En iecha 24
de febrero de2021,la Empresa Ñacional Portuaria, firma el contrato No.06/2021 con
¡a emp¡-esa meTcantil JETSTEREO SOCIEDAD ANÓNIMA DE CAPITAL VARIABLE,
para el Arrendamiento de 20 máqu¡nas multifuncionales para la Reproducción y
Digitalización de Documentos en Diferentes Dependencias de Ia ENP en Puerto
Cortés", por un valor de Lps.524,285.00 con una duración de diez (10) meses, o
hasta agotar la cant¡dad de impresiones solicitadas en el contrato. a partir de ta

Orden de in¡c¡o emilida por el Oepartamento de Compras y Suministros de la Unidad
de Adquis¡c¡ones de la Empresa el 22 de marzo de 2021.- En fecha 28 de mayo de
2022, med¡ante el Memorando UADQ-182-2O22. el Licenciado David Ricardo Suazo.
solicita al D¡rector de la Un¡dad de Gestión de R¡esgos. Opinión Legal en el sentido
de man¡festar si es procedente rcalizat la ¡,4odificación No.1 al Contrato No.06/2021
referente al 'ARRENDAMIENTO DE 20 N,IAQU|NAS MULTIFUNCTONALES PARA
REPRODUCCIÓN Y DIGITALIZACIÓN DE DOCUI\,IENTACIÓN EN DIFERENTES
DEPENDENGIAS DE LA ENP EN PUERTO CORTÉS'; representando un Cambio a
mas en el item 3 por L.46,575.00, lo que equivale a un 8.883527% del vator totat det

1



contrato, quedando un valor de L,570,860.00 para cubrir la renta mensual de Equipo
por tres (3) meses quince (15) dias, en vista de la cantidad disponible a la fecha de
impresiones requeridas en el contrato, y ampliar el Plazo de Ejecución por 17 mees
15 dias o hasta agotar la cant¡dad de reproducciones solicitadas en dicho contrato
cubiertas dentro del monto por renta de equipo a 07 de septiembre de 2022.-
SEGUNDA: JUSTIFICACIÓN OE LA MODIFICACIÓN NO,1. POR OROEN DE

CAMBIO A MAS EN EL PRECIO DEL CONTRATO: Mediante el Dictamen Técnico
em¡t¡do por la Unidad de Adquis¡c¡ones, que acompañó al Memorando UADQ-182-
2022, para la Orden de Cambio a Mas del contrato No. 06/2021, y la Modificac¡ón del
Plazo de ejecuc¡ón del Contrato, se eslablece en su Numeral 3 con el Acápite
EJECUCIóN DEL CONTRATO 0612021 lo siguiente: A continuación se descr¡be el

detalle de ejecución del Contrato 06/2021 del 24 de febrero de 2021 al27 de abr¡l del
2022:

Modif¡cacion 1

fiINTA EQUIPO

7.500 00

76,524 31

15

97.9C .00

12,53126 9V 300.00

7,07 1 50 15, 48,300.00

4,770.90 t5 0 725.00

l7 575.00

2.736.00 l5
12, MONfO IOfAL DÉI CONfRAfO 524,285.00

\2. 570,860 .00

500.00

275.00

170,775.00

500.00

725.00

Conforme lo detallo anteriormenle se constata que en el mes de abril 2022, se ha

consumido aprox¡madamente un 44o/o del monto del contrato para impresiones,
quedando pendiente de ejecución el 56%, sin embargo, del monto para pago por

renta mensual de maqu¡nas únicamente existe disponible un monto de 1.1,725.00.

s¡endo necesar¡o qegtionar una modificac¡ón por CAMBIO A MAS por
L.46,575.00 al mo total del contrato PARA CUBRIR EL PA O POR REN T

IMENSUAL DE EOUIPO IITEM 3} por un periodo de 3 meses 15 dias.. La

modificac¡ón en mención representa el 8.883527% del valor total del contrato. para

un nuevo monto de L.570,860.00. As¡ mismo, en la revisión del contrato, en la

Clausula Quinta PLAzo DE EJECUCIÓN DE CoNTRATO, se verificó que el contrato
fue flrmado por 10 meses o hasta agotar la cantidad de impresiones sol¡c¡tadas. por

Io que se debe ampl¡ar el plazo de ejecución de dicho contrato hasta el 07 de
sept¡embre del 2022 considerando los descuentos otorgados en la renta mensual del

equipo: descuentos del 1007o por emergenc¡a COVID-19 aplicable durante 3.5

meses, y descuento del 20% mensual a part¡r de marzo de 2022.- En el Numeral

cuatro (4) del Dictamen Técnico. antes menc¡onado, la Unidad de Adqu¡siciones.
hace Ia s¡guiente Conclusión: "Conforme al análisis anterior referente a la ejecución
del contrato a la fecha, y con la finalidad de cumplir eficientemente con el desarrollo

coftsuMo Et
coPtaS

16,368.94
ME5

3,528 30

5UB fOTAL 135,092.62

20,263.89t5v

155,355.51fOfAL UECUÍADO CON IsV

MONfOS CONfRATO CON IsV 351,785.00

OISPONIEI,E A LA FECHA CON IsV 796,424.49



de los procesos de las diferentes dependencias, se recomienda realizar las
readecuación descr¡ta en el Numeral 3 del presente dictamen Técnico mediante

I\¡ODIFICACIÓN por ORDEN DE CAMBIO MAS y Al\¡PLlAClÓN DEL PLAZO, dicha
readecuación garanliza el servicio de impresión y reproducción de documentos al 07

de septiembre del 2022.- TERCERA: MODIFICACIÓN: Por Io anterior, se modifica el

cuadro conten¡do en la Clausula SEGUNDA. y la Clausula QUINfA del Contrato
0612021, de la forma s¡guiente: "SEGUNDA: OBJETO DEL CONTRATO: El servicio
consisle en el arrendamiento e instalación de 20 maquinas multifuncionales para

reproducción impresión y escaneo de documentos de las diferentes un¡dades de la
Empresa nacional Portuaria en Puerto Cortés: 3 maquinas multifunc¡onales impresión
en color y l7 máquinas multifuncionales impresión en negro para la reproducción de
un m¡llón doscientos diez mil impresiones en negro

Arrañd¿miento de ve¡nte (20) máquinas rnultifunc¡onales Tres (3) de impresión Full color, y diecisiere ll.7) de

¡mpresión en negro, durañte el periodo de diec¡5iete (17) meses.on quiñce (15) dia5, para l¡ reproductión de

Un Mil¡ón Doscientos C¡ñcuenta m¡l(1,250,0001 imprcsiones, conforme a la5 etpecificac¡ones técnrc¿s

sol¡citad¡s

fIPO DE IMPRESIÓN

1. IMPRES N A COLOR

2. IMPRES¡ÓN EN NEGRo

CANTIDAD
PRECIO

UNITARIO
PRECIO fOTAL

76,000.00

229,900.00 i

262,500.00

568,400.00

40,000

019

15,000.00

SU8 TOTAL

3 RENTA MENSUAL DE EQUIPOS

OESCUENTO EMERGE NCIA COVID.19 EN RENTA MENSUAL I

20% DESCUENTO 2022

52.500 00

-19,500.00

5ub Total 496,400

r
15vo tsv 7 4,460.00

TOTAL s70,860.00

.QUINTA: PLAZO DE EJECUCIÓN OEL SERVICIO. El servicio será ejecutado en un

plazo de d¡ec¡s¡ete (17) meses con quince (15) dias o hasta agotar la cantidades de

impres¡ones solic¡tadas en el presente contrato antes de ¡n¡ciar el servicio El

Proveedor tendrá cinco (5) dias calendario a partir de la orden de inicio que sea

emitida por el Departamento de Compras y Suministros de la Unidad de

Adquis¡c¡ones de La Empresa, para trasladar instalar y configurar el equipo requerido

en cada una de las dependencias señaladas (todos los equipos deberán ser

programados para reproduc¡r la cantidad limite de impresiones asignadas por mes".-

ACEPTACIÓN Y RAT|FlcAclÓN: Ambas partes aceptamos la presente modificación

suscrita, que deberá entenderse agregada al contrato original 06/2021,

sometiéndonos al cumplimienlo de esta, la que antecede y de aquel contenido que

continua prevalec¡endo del contrato orig¡nal suscrito el 24 de leh?rc de 2021, y

demás documentación que forma parle ¡ntegral del contrato. En fe de lo cual se

suscribe la presente Modiflcación, en la ciudad de Puerto Cortés. D artamento de

Cortés, a los 31 días del mes de mayo del año dos mrl veintidós

JUAN CARLOS
Jetstereo

RO BU
Empresa Nacional E

3

"La Empresa"

RIVERA

190

17.5 rneses I

''El Proveedor"


